
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

21. ­ 23. Juni 2018
2170. Auktion
Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Taschenuhr GG 14 ct.
grav./verziert 1 Taschenuhrkette

wohl verg. 1 Anhänger wohl
Originalschat.

Lot 2848

Damenring GG 14 ct. wohl
Blautopase
Lot 2444

Holzschnitt aquarelliert in Platte bez. HECKEL u. R. u.
bleistiftsign. E. HECKEL (wohl Erich H. 1883­1970) "Flandrische

Ebene" dat. (19)16
Lot 270

Gemälde monogr. h. Z. (wohl Heinrich
ZILLE 1858­1929) "Mädchenportrait in Rot"
Lot 271

Besteck ROBBE & BERKING Si. 800 "Martele" handgehämmert
Lot 3222

Ölgemälde sign. marten melsen (wohl Martin MELSEN
1870­1947) "Selbstbildnis im Atelier"
Lot 274

Taschenuhr GG 14 ct. UNION GLASHÜTTE
Uhrkette GG 14 ct. in Schatulle

Lot 2864
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Walzkrüge Fayence 19. Jh. "Hirsch" "Blumen"
Zinndeckel­/Montierung
Lot 56

Krüge Fayence/Glas wohl 18./19. Jh. "Hirsch" "Pfau"
Lot 57

Auswahl Grafiken Aquarelle Ölgemälde z. T. sign.
BRAIG "Landschaften" "Personendarstellungen"
1950er Jahre
Lot 4619

Orientteppich wohl Persien um 1900
Lot 328

Ölgemälde sign. Otto FRANZ "Portrait von
Prof. Maximilian Abendroth von der Akademie
der Tonkunst München als Fagottspieler"
dat. 1917
Lot 6530

Hinterglasbilder sign. Katarina HENC (wohl *1948)
"Weg durch das Feld" dat. 1983

Lot 6550

Damenring GG 14 ct. wohl
Blautopase Diam.
Lot 2450

Kaffeeservice ROSENTHAL studio­line Entw.
Tapio WIRKKALA (1915­1985)

Lot 82

Auswahl Figuren ROSENTHAL
HUTSCHENREUTHER "Damenakte"

Lot 66­70

Ölgemälde R.u. sign. H. GRADL "Blick auf Burg"
num. 1513 und Widmung
Lot 486

Kaffeeservice ROSENTHAL "Versace" Entw.
Paul WUNDERLICH (1927­2010)

Lot 81

Auswahl Figuren ROSENTHAL "Damenakte" Entw. Lore FRIEDRICH­GRONAU, Rudolf
KAESBACH, Fritz KLIMSCH

Lot 71­75



Figur Bronze
"Gestreckter Akt" auf
Sockel sign. Lilli
KRAUSE dat. 1923
Lot 6062
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Filmprojektor PATHE "PB­Ex" wohl 1930er/40er Jahre m. Filmrollen m.
Aufnahmen 3. Reich Ansbach Aufmärsche sowie Privataufnahmen

"Bewegung" "Buster Keaton" u. a.
Lot 6117

Menübesteck sowie Suppenlöffel Si. 800
Augsburger Faden
Lot 3171­3172

Ölgemälde undeutl. sign. Hubert ARDEN wohl 19. Jh.
"Moorlandschaft mit Personenstaffage"

Lot 288

Lithographie bez. Max SLEVOGT (wohl
1868­1932) "Einladungskarte­
Kunsthandel Charles A. de Burlet" num.
16/200
Lot 289

Kanonenofen
ORIGINALHALLER Metall
durchbr. gearbeitet Tragegriff
Lot 6216

Ölgemälde sign. O. FEDDER (wohl Otto F. 1873­1919)
"Bauerngehöft mit Personenstaffage"

Lot 287

Ölgemälde sign. A.L. KOSTER (wohl
Antonie Lodewijk K. 1859­1937)
"Herbstlandschaft"
Lot 285

Ölgemälde undeutl. sign. Max HÄNGER
(?) "Gehöft am See vor Alpenkulisse"
Lot 286

Ölgemälde sign. R. BRAUN (wohl Reinhold B. 1821­
1884) "Pferdestaffel im Gefecht" bez. Mchn (wohl

München"
Lot 276
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Ölgemälde sign. Carl HÜBNER (wohl Carl
Wilhelm H. 1814­1879) "Der Denkende"

Lot 278

Ölgemälde sign. M. CLARENBACH (wohl Max C.
1880­1952) "Winter am Fluss"

Lot 279

Ölgemälde sign. H. KRINGS (wohl Hugo K. 1878­
1954) "Flötenspielender Schäfer in mediterraner
Landschaft"
Lot 280

Ölgemälde undeutl. sign. Hugo HÄNDLER
(wohl 1861­1941) rücks. bez. und betit.
"Italienische Sommerlandschaft ­ Santa

Margerita Eingang zur Villa Bauer" dat. 1912
Lot 281

Ölgemälde monogr. HU KO (wohl lt. EL Hubert
KÖPPERMANN) "Portrait eines Bauernmädchens"
Lot 282

Ölgemälde unsign. rücks. bez. J. WEISSENBRUCH (wohl Jan Hendrik W. 1824­1903)
"Holländische Landschaft mit Windmühle"

Lot 283

Konvolut Militaria I./II. WK: Orden Abzeichen
Wehr­/Feuerwehrpass Fernglas Rahmen u.a.

Lot 775

Kohlezeichnung undeutl. sign. E. BARLACH
(wohl Ernst B. 1870­1938)
"Zwei Figuren mit Tuch"
dat. 20.03.(19)22
Lot 284



Besichtigungszeiten: Freitag 15.6.2018 15 ­ 18 Uhr
Samstag 16.6.2018 12 ­ 16 Uhr
Montag 18.6.2018 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 19.6.2018 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2170. Auktion | Haupthaus | 21. ­ 23. Juni 2018

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 21.6.2018

ab 14 ­ 15.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 16.15 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 22.6.2018

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 23.6.2018

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 25.6.2018 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 26.6.2018 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 27.6.2018 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2018: Albrecht­Dürer­Platz 8 06.­08.09.2018 / 15.­17.11.2018

Radbrunnengasse 6 21.09.2018 / 30.11.2018
Weitere Termine in Planung
Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem
Online­Shop
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest./gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unser Auktionsteam

Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde

Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin

Sonja Simon
Kunsthistorikerin

Michael McCoy
Kunsthistoriker

Verena Schnier
Kunsthistorikerin

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Carolin Urban
Kff. f. Büromanag.

Sven Weidenhammer
Kfm. f. Bürokomm.

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Philipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin
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Auktionszeitplan
2170. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 21.06.2018 14.00 Uhr 0001 ­0090
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 0120 ­ 129

0150 ­ 176
0180 ­ 231
270 ­ 292
0300 ­ 311
320 ­ 332
335 ­ 449

2177. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 21.06.2018 ca. 15.00 Uhr 0450 ­ 487
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2171. Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 21.06.2018 ca. 15.30 Uhr 0550 ­ 632
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 ­ 775

0850 ­ 901
2172. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 21.06.2018 ca. 16.15 Uhr 1000 ­ 1071
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2173. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 22.06.2018 14 Uhr ­ ca. 18.00 Uhr 2000 ­ 2512
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 ­ 2864

3000 ­ 3085
3100 ­ 3223

2174. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 23.06.2018 09.30 Uhr 4000 ­ 4126
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4358

4500 ­ 4742
4800 ­ 4861
4900 ­ 4921
4990 ­ 4992

2176. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 23.06.2018 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5102
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2171. & 2172. Auktion: Varia Teil II
Samstag 23.06.2018 ca. 12.30 Uhr 5500 ­ 5525
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8, 5550 ­ 5561
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5605

5650 ­ 5697

Samstag 23.06.2018 ca. 12.45 Uhr 5700 ­ 5725
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5730
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5760 ­ 5773

5800 ­ 5813

5850 ­ 5875
5890 ­ 5893
5900 ­ 5906
5950 ­ 5967

2170. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil II
Samstag 23.06.2018 ca. 13.15 Uhr 6000 ­ 6128
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6225

6300 ­ 6307
6400 ­ 6419
6450 ­ 6455
6500 ­ 6614
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2170 21. ­ 23. 6. 18
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen ­ Aufgeld 20% + 19% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1. Es handelt sich um eine freiwillige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einlieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftliche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegliche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einlieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 10% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erlischt das Gebot, andernfalls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindlich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu erteilen, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen will.

6. Schriftliche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorliegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden ­ wenn rechtzeitig hierfür ein schriftlicher Auftrag vorliegt ­ vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpflichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fällig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar­ oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzlich erfüllungshalber, nicht an
Erfüllungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

10. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfalls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

11. Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
12. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
13. Die Rechte an bereits erstellten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.



2170. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 21. Juni 2018
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1 1 Figur Porz. ROSENTHAL 1x gestr. "Die Trinkende" 17194 o.L.
Entw. Ernst WENCK (wohl 1865-1929) z.T. bem. ca. H
16cm ber. Asp.

2 1 Figur Porz. ALTENBURG wohl 1920er Jahre 17103 o.L.
"Damenbüste" z.T. bem. ca. H 30cm min. besch. Asp.

3 1 Kerzenleuchter Porz. DRESDEN 1-flammig 17116 35,00
aufgesetzter Blütendekor "Putto" bem. goldstaff. H
20cm min. ber. Asp.

4 1 Figur Porz. DRESDEN "Blumenverkäuferin" weiß ca. H 17116 55,00
20cm ber. Asp.

5 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 17030 680,00
Knaufschwerter 1-flammig mit aufgesetztem
vollplast. Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem.
goldstaff. H 41cm z.T. besch. Asp.

6 1 Prunkteller Porz. MEISSEN 1x gestr. "Waldpilze" 17116 250,00
bem. goldstaff. D 36cm min. ber. Asp.

7 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Möwenpärchen" 17010 160,00
Unterglasurbem. H ca. 36cm ber. Asp.

8 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 17010 70,00
war die erste von tausend und einer Nacht" min.
goldstaff. Durchm. 26cm Asp.

9 1 Henkelschale Keramik KARLSRUHER MAJOLIKA "Körbchen 17033 o.L.
mit Putti" Entw. Wilhelm SÜS (wohl 1861-1933) um
1910-20 bem. ca. L 37,5cm Craquelé besch. Asp.
**s. Fotokat.**

10 1 Teedose Porz. MEISSEN Chinoiserie-Dekor goldstaff. 17019 800,00
ca. H 14cm Asp. **s. Fotokat.**

11 1 Teedose Porz. MEISSEN blauer 17019 800,00
Chinoiserie-Blütendekor goldstaff. ber. ca. H 13cm
Asp. **s. Fotokat.**

12 1 Miniatur-Teeset Porz. MEISSEN 1x gestr. bestehend 17175 o.L.
aus: Teekanne Tasse mit Untertasse Milchkännchen
u. Zuckerschale weiß mit aufgesetztem Blütendekor
ber. min. besch. Asp.

13 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. FÜRSTENBERG 17010 240,00
"Rosa Rose" m. Goldrand umfangr. Asp.

14 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Indische Blume" f. 17204 o.L.
ca. 8 Pers. bem. goldstaff. ber. Asp.

15 1 Teeservice u.a. Porz. NYMPHENBURG "Lotos" Entw. 17204 o.L.
Ingrid SIECK f. 5 Pers. bem. "Blümchen" 1x Deckel
fehlt z.T. ber. Gsp.

16 1 Konv. Porz. MEISSEN versch. bem. goldstaff. Schale 17204 o.L.
Vase Mokkatässchen u.a. ber. Asp.

17 1 Teller Porz. MEISSEN Früchtedekor bem. goldstaff. 17204 o.L.
D 28,5cm ber. Asp.

18 1 Vase Porz. NYMPHENBURG Unterglasurbem. "Papageien" 17010 500,00
ca. H 40cm Asp. **s. Fotokat.**

19 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Reliefdekor 17062 260,00
Kobaltblau / goldstaff. D 31cm ber. Asp.

20 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 17010 120,00
versch. Größen ber. Asp.

21 1 Vase Porz. HUTSCHENREUTHER H 17cm Asp. 17010 35,00
22 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL "Romanze" Design Björn 17010 50,00

WIINBLAD ca. H 15cm ber. Asp.
23 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 17010 90,00

weiß z.T. goldstaff. ca. H 12cm ber. Asp.

Porzellan und Keramik
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24 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER 1x gestr. 17010 160,00
"Kinderreigen" Entw.: Carl TUTTER (1883-1969)
Unterglasurbem. H 22cm min. Asp.

25 4 Tassen mit Untertassen Porz. MEISSEN z.T. 17226 o.L.
Pfeifferzeit Dekor "Streublümchen" bem. goldstaff.
ber. Asp.

26 1 Mokkaservice Porz. FRAUENREUTH magentafarb. Fond 17019 400,00
Liliendekor goldstaff. f. 6 Pers. Asp. **s.
Fotokat.**

27 1 Gefäß mit Deckel Fayence wohl China 18.Jh. z.T. 17179 100,00
glasiert Rankendekor blau / weiß ca. H 22,5cm ber.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

28 2 Teller Fayence wohl 18. / 19.Jh. gemarkt "B / 17179 180,00
Fisch" Vogeldekor blau / weiß D jew. 23cm z.T.
best. ber. Asp. **s. Fotokat.**

29 1 Schälchen wohl Asien Keramik glasiert D je 15cm 17179 o.L.
ber. Asp.

30 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Amor mit 17049 o.L.
Körbchen" bem. goldstaff. ca. H 18,5cm rest. gekl.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

31 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Sinnierender 17049 o.L.
Amor mit flammendem Herz" bem. goldstaff. H 17,5cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

32 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Mit 17049 o.L.
Früchten spielende Kinder" ca. H 13 bem. z. T.
rest. / besch. Asp. **s. Fotokat.**

33 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN "Rokokopaar" bem. 17049 o.L.
goldstaff. ca. H 19cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

34 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Knaufschwerter bem. 17049 o.L.
"Blüten" aufgesetzter Rocaillen- / Früchtedekor
goldstaff. D 23cm ber. Asp.

35 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Gans" Entw.: Gunther 17138 o.L.
R. Granget (*1932) Unterglasurbem. ca. H 40cm ber.
Asp.

36 1 Konv. Figuren Porz. HUTSCHENREUTHER "Schildkröten" 17138 o.L.
"Igel" "Fuchs" "Walross" u.a. weiß versch. Gr.
Asp.

37 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN "Strickender Schäfer 17232 500,00
mit drei Heidschnucken" Entw. Otto PILZ 1876-1934)
Unterglasurbem. ca. L 45cm ber. min. gechippt Asp.
**s. Fotokat.**

38 1 Kaffeeservice Porz. WIEN AUGARTEN wohl um 1900 f. 17125 o.L.
ca. 6 Pers. kobaltblau goldstaff. m. Medaillons
"Mythologische Szenen" u.a. ber. Asp.

39 1 Vase Porz. MEISSEN bem. goldstaff. "Blumenbouquet" 17049 o.L.
H 15cm min. ber. in orig. Karton Asp.

40 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Versailles" 17049 o.L.
Unterglasurbem. goldstaff. u.a. versch. Teile ber.
Asp.

41 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Seepferdchen" Entw. 17256 60,00
Hans ACHTZIGER (wohl 1918-2003) bem. H 12,5cm ber.
Asp.

42 1 Figurengruppe Porz. CARL SCHEIDIG Porzellanfabrik 17256 o.L.
Gräfenthal "Windhunde" Unterglasurbem. ca. H 14cm
ber. Asp.
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43 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Papagei auf goldener 17256 150,00
Kugel" Entw. Prof. Fritz KLEE 1 Figur Porz. CARL
SCHEIDIG Porzellanfabrik Gräfenthal "Bauer mit
Sichel" jew. Unterglasurbem. goldstaff. versch.
Gr. ber. Asp.

44 2 Figuren Porz. GEBR. METZLER & ORTLOFF Ilmenau 17256 40,00
"Frierendes Mädchen" "Salamander" Unterglasurbem.
z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T. besch. Deckel
Asp.

45 1 Konv. Porz. KPM HUTSCHENREUTHER u.a. "Spielende 17256 100,00
Putti" "Rehkitz mit Häschen" u.a. versch. Gr. ber.
Asp.

46 3 Figuren Porz. ROSENTHAL GOEBEL u.a. "Vögelchen" 17256 o.L.
u.a. bem. versch. Gr. Asp.

47 1 Deckeldose Porz. Keramik Metallmontierung WMF 17256 200,00
12,5x24,5x14cm ber. Gsp.

48 1 Deckeldose Porz. wohl Ende 19.Jh bem. ca. H 7,5cm 17256 100,00
ber. Asp.

49 1 Pendant Vasen Keramik wohl Asien durchbr. gearb. 17256 500,00
glasiert "Kraniche" jew. H 42cm ca. ber. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

50 1 Tischaufsatz / Kerzenleuchter Porz. MEISSEN 17260 o.L.
"Spielendes Kinderpaar" bem. z.T. goldstaff. ca. H
20cm besch. Deckel wohl rest. Asp.

51 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 17286 600,00
"Indisch Purpur" f. 8 Pers. bem. goldstaff. mit
Kuchenplatte u.a. min. ber. Asp.

52 1 Figur Porz. NYMPHENBURG Pressmarke "Liegendes Reh" 17189 o.L.
Entw. Theodor KÄRNER (1884-1966) weiß ca. L 20cm
ber. Asp.

53 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Tänzerin" weiß ca. H 32cm 17189 o.L.
ber. Asp.

54 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Entenpaar" Entw. 17189 o.L.
Theodor KÄRNER (1884-1966) Unterglasurbem. ca. L
19cm ber. Asp.

55 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Liegendes Rehkitz" Entw. 17189 o.L.
Theodor KÄRNER (1884-1966) Unterglasurbem. ca. L
19cm ber. Asp.

56 4 Walzenkrüge Fayence 19.Jh. bem. "Hirsch" "Blumen" 17189 o.L.
jew. Zinndeckel / -montierung versch. Gr. z.T.
besch. Asp. **s. Abb.**

57 4 Krüge Fayence / Glas wohl 18. / 19.Jh. bem. 17189 o.L.
"Hirsch" "Pfau" jew. Zinndeckel / -montierung
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

58 1 Pendant Vasen Porz. ROSENTHAL Blumendekor z.T. 17137 o.L.
goldstaff. ca. H 22cm besch. gekl. Asp.

59 1 Figur Porz. ENS "Kakadu" Unterglasurbem. ca. H 17048 200,00
34cm ber. Asp. **s. Abb.**

60 1 Figurengruppe Porz. ENS "Fischreiherpärchen" 17048 250,00
Unterglasurbem. ca. H 32cm ber. Asp. **s. Abb.**

61 1 Figur Porz. ENS "Turmfalke" Unterglasurbem. ca. H 17048 100,00
24cm ber. Asp. **s. Abb.**

62 1 Mokkaservice Porz. HEINRICH Entwurf: Carl 17066 o.L.
DIEBITSCH Dekor: Anmut f. ca. 7 Pers. weiß
goldstaff. ber. Asp.
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63 1 Plakette Porz. MEISSEN "Portrait Franz Schubert" 17066 o.L.
dat. 1978 limitiert in Originalschat. Asp.

64 1 Konv. Sammelteller Porz. ROYAL COPPENHAGEN 17066 o.L.
Dänemark versch. Asp.

65 8 Miniaturen Porz. HEINRICH / V&B 17066 o.L.
"Schönheitengalerie" limitierte Auflage Asp.

66 2 Figuren Biskuitporz. HUTSCHENREUTHER z.T. 1x 17066 o.L.
gestrichen "Die Schauende" Entw.: Carl WERNER
(1895-1980) weiß H ca. 39cm / 19cm ber. Asp. **s.
Abb.**

67 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Sitzender weiblicher 17066 o.L.
Akt" Entw.: Otto KOCH (1901-1974) weiß L ca. 53cm
ber. Asp. **s. Abb.**

68 1 Figur Biskuitporz. US-Zone "Der Ausdruckstanz" 17066 o.L.
Entw.: Lore FRIEDRICH-GRONAU (1905-2002) weiß H
ca. 32cm z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

69 1 Figur Buskuitporz. HUTSCHENREUTHER "Die Badende" 17066 o.L.
Entw.: Karl TUTTER (1883-1969) weiß H ca. 32cm
besch. Asp. **s. Abb.**

70 1 Figur Buskuitporz. ROSENTHAL "Weiblicher Akt im 17066 o.L.
antiken Stil" Entw.: Rudolf KAEBACH (1873-1955)
weiß H ca. 30cm ber. Asp. **s. Abb.**

71 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL 1x gestr. "Sitzender 17066 o.L.
weiblicher Akt" Entw.: Lore FRIEDRICH-GRONAU
(1905-2002) weiß H ca. 20cm ber. Asp. **s. Abb.**

72 1 Figur Biskuitporz. ungem. (lt. EL ROSENTHAL) 17066 o.L.
"Sitzender Damenakt" weiß H ca. 27cm ber. Asp.
**s. Abb.**

73 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Die Ausschauende" 17066 o.L.
Entw.: Rudolf KAESBACH (1873-1955) weiß H ca. 24cm
ber. Asp. **s. Abb.**

74 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Die Liegende" Entw.: 17066 o.L.
Fritz KLIMSCH (1870-1960) weiß L ca. 32cm gekl.
Asp. **s. Abb.**

75 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Die Kauernde" wohl 17066 o.L.
Entw.: Fritz KLIMSCH (1870-1960) weiß H ca. 25cm
ber. Asp. **s. Abb.**

76 2 Figuren / -gruppen Porz. ROSENTHAL METZLER&ORTLOFF 17163 o.L.
"Mutter mit Kindern" "Vogel" Unterglasurbem.
versch. Gr. ber. Asp.

77 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Seehund" Entw.: Prof. 17163 o.L.
Theodor KÄRNER (1884-1966) Unterglasurbem. H ca.
21cm min. besch. Asp.

78 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL US-Zone 17163 o.L.
"Zigeunertanz-Die Tänzerin Liselotte Köster"
Entw.: Lore FRIEDRICH-GRONAU (1905-2002) weiß H
ca. 39cm besch. Asp.

79 1 Kaffeeservice Porz. HEINRICH kobaldblau goldstaff. 17066 o.L.
f. ca. 6 Pers. ber. Gsp.

80 1 Konv. Wandteller Porz. HEINRICH u.a. 17066 o.L.
"Stadtansichten" versch. Asp.

81 1 Kaffeeservice m. Blumenvase Porz. ROSENTHAL 17066 o.L.
"Versace" Entw.: Paul WUNDERLICH (1927-2010) Form:
Ikarus Dekor: Medusa f. 6 Pers. bem. goldstaff.
ber. Gsp. **s. Abb.**

82 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL studio-line Form: 17066 o.L.
Polygon von Tapio WIRKKALA (1915-1985) Dekor:
Paladio von Eduardo PAOLOZZI (1924-2005) f. 6
Pers. Zuckerdose fehlt ber. Asp. **s. Abb.**
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83 1 Kaffeerestservice Porz. wohl 1920er Jahre asiat. 17066 o.L.
Dekor bem. goldstaff. besch. starke Gsp.

84 8 Wandteller Porz. HUTSCHENREUTHER 17066 o.L.
"Sternzeichenteller" Entw.: Ole WINTHER limitierte
Auflage bem. z.T. goldstaff. Asp.

85 2 Kacheln / Wandbilder Delft "Stadtansichten" 17328 o.L.
Craquelée Ra. Asp.

86 1 Pendant Figuren Porz. MEISSEN "König Schehereban" 17010 o.L.
"Königin Scheherezade" Entw.: Peter STRANG (*1936)
1980 weiß auf kobaltblauem Sockel goldstaff. lim.
Auflage versch. Gr. ber. Asp.

87 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Baron von Münchhausen 17010 o.L.
auf Kanonenkugel" Entw. Karl TUTTER (1883-1969)
bem. goldstaff. ca.14cm ber. Asp.

88 4 Plaketten Porz. MEISSEN mit Motiven v. Ludwig 17010 o.L.
RICHTER (1803-1884) versch. Gr. in orig. Schat.
Asp.

89 1 Krug Feinsteinzeug wohl 19.Jh Zinndeckel ca. H 17327 o.L.
34cm min. besch. Asp.

90 1 Figur Porz. MEISSEN Pfeifferzeit 4x gestr. 17327 o.L.
"Damenakt" bem. z.T. goldstaff. ca. H 35cm ber.
wohl rest. Asp. **s. Abb.**

120 1 Relief / Schnitzerei Bein Afrika wohl 1950er Jahre 17134 225,00
"Jagende Tiere" ca. L 39cm ber. Asp.

121 1 Modelleisenbahn u.a. wohl Elfenbein / Bein Asien 17146 o.L.
ca. 1950 / 60er Jahre 1 Lok 2 Waggons Schienen
bewegl. Räder ber. Asp. **s. Fotokat.**

122 7 Figuren wohl Elfenbein Asien jew. sign. "Die 17256 600,00
sieben japanischen Glücksgötter" Holzpodest besch.
versch. Gr. z.T. ber. 1 Teil fehlt **s. Fotokat.**

123 3 Figuren lt. EL wohl Elfeinbein / Bein u.a. "Löwe" 17256 120,00
"Bär" "Wildschwein" versch. Gr. Asp.

124 1 Schachspiel lt. EL 1.H.20.Jh Figuren Holz / wohl 17256 400,00
Bein geschn. versch. Asp.

125 7 Figuren wohl Elfenbein Asien wohl um 1900 z.T. 17256 850,00
sign. "Die sieben japanischen Glücksgötter"
versch. Gr. ber. auf Holzpodest Asp. **s.
Fotokat.**

126 2 Figuren lt. EL wohl Elfenbein Asien wohl um 1900 17256 350,00
"Kaiserpaar" jew. auf Holzsockel ca. H 32cm ber.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

127 1 Relief lt. EL wohl Elfenbein / Bein wohl um 1900 17256 1.500,00
geschn. "Pferdeherde" ca. L 40cm auf Holzsockel
ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

128 1 Relief lt. EL wohl Elfenbein / Bein geschn. 17256 450,00
"Elefant im Kampf mit Löwen" ca. L 27cm auf
Holzsockel ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

129 1 Figur wohl Elfenbein wohl um 1900 lt. 17162 o.L.
Citesbescheinigung Afrika ca. 45 Jahre alt geschn.
"Boot mit Kriegern" ca. L 35cm Asp. **s.
Fotokat.**

Elfenbein
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150 1 Figur Si. undeutl. gestemp. wohl Frankreich um 17103 1.350,00
1800 / 19.Jh. "Heilige Elisabeth" z.T. wohl
Elfenbein / Bein Edelsteincabochons / Perlchen
u.a. auf Sockel z.T. emailliert H 17cm Teile
fehlen besch. Asp. **s. Fotokat.**

151 2 Figuren wohl Bronze "Schwertkämpfer" 17103 200,00
"Diskuswerfer" versch. Gr. auf Marmorsockel z.T.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Pendant Figuren wohl Bronze Jugendstil rücks. 17103 200,00
undeutl. sign. und bez. "Cléopatre" "Salambô" jew.
auf Steinsockel schwarz z.T. wohl mit
Malachiteinlagen H 43 cm ber. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

153 1 Figur Bronze "Antikisierende Männerbüste" ca. H 17103 150,00
38cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

154 1 Figur Holz wohl 19.Jh "Gekreuzigter Christus" bem. 17103 120,00
ca. H 50cm Kreuz fehlt Farbverl. besch. Asp.

155 1 Figur Holz wohl Ende 18. / 19.Jh "Madonna mit 17070 960,00
flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb.
Fassung ca. H 93cm z.T. besch. Hand fehlt Asp.
**s. Fotokat.**

156 1 Büste Marmor wohl 16.-18.Jh "Kopf eines Buddhas" H 17279 o.L.
13,5cm besch. mit Holzsockel Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Büste Glas "Portrait eines Mannes" wohl 17113 1.400,00
Ptolemäische Epoche 3.-2. Jh v.Chr. H ca. 19cm auf
Marmorsockel mit Metallmontierung mit Zertifikat
und Analyse Asp. **s. Fotokat.**

158 1 Pendant Figuren Metallguss "Portraitbüsten Wagner 17103 o.L.
Liszt" ca. H 17cm z.T. besch. Asp.

159 1 Figur wohl Bronze sign. M. FRITZSCHE (wohl Marcus 17163 800,00
F. 19. / 20. Jh.) "Tanzender Bacchus" H. ca. 70cm
Riss an Arm ber. Asp. **s. Abb.**

160 1 Figur Holz "Geflügelter Puttokopf" farbig gefasst 17010 55,00
ca. H 5cm Asp.

161 1 Figur wohl Bronze auf Sockel sign. Henri PLE (wohl 17039 720,00
Henri Hanore Plé 1853-1922) "Junge Dame mit
Turteltäubchen" ca. H 35cm Asp. **s. Fotokat.**

162 1 Figur Marmor Jugendstil "Büste einer jungen Frau 17103 250,00
mit Umhang" auf Steinsockel ca. H 33cm ber. min
besch. Asp. **s. Fotokat.**

163 1 Madonna orig. Fassung mit Metallkrone um 1750 17103 800,00
Süddtl. Asp. **s. Fotokat.**

164 1 Fränkische Figur "Heilige Kunigunde" um 1640 / 50 17103 1.100,00
64cm vollplastisch geschn. ber. m. Expertise (lt.
Einl. NP 10.000 DM) Asp. **s. Fotokat.**

165 1 Relief Marmor Jugendstil "Weiblicher Akt" ca. H 17103 300,00
45cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

166 1 Büste Marmor "Beethoven" ca. H 34cm ber. Asp. **s. 17103 150,00
Fotokat.**

167 1 Pendant Figuren auf Sockel undeutl. sign. 17070 240,00
"Musizierendes Paar" ca. H 26cm Asp.

168 1 Figur Marmor "Büste eines Jünglings" auf schwarzem 17103 80,00
Marmorsockel H 25cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

169 1 Figur Holz wohl 18. / 19 Jh. "Maria" farb. gefasst 17025 180,00
ca. H 54cm Farbverl. alter Wurmfraß besch. Asp.

170 1 Büste wohl Marmor sign. G. CARUSI "Kopf des Davids 17103 250,00
von Michelangelo" auf Marmorsockel ca. H 31cm min.
besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

Figuren u.a.



Seite ­ 16

171 1 Figur wohl Bronze "Tanzende Kinder" auf 17256 200,00
Marmorsockel ca. H 23cm besch. Teile fehlen Asp.

172 1 Taschenuhrenhalter Metall "Musizierender Putti" 17256 100,00
ca. H 26cm ber. Asp.

173 2 Figuren z.T. Bronze "Torso" u.a. versch. Gr. Asp. 17256 300,00
174 1 Figur Ton / Keramik wohl China 18. / 19.Jh "Dame 17279 o.L.

beim Frisieren" bem. H 29cm z.T. besch. Teile
fehlen Asp. **s. Fotokat.**

175 1 Figur wohl Bronze auf Plinthe sign. M. BOUVAL 17278 1.500,00
(wohl Maurice B. 1863-1916) "Der Schmied" ca. H
71cm z.T. besch. Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

176 1 Figur Bronze wohl 19.Jh "Allegorie von Musik und 17315 o.L.
Tanz" ca. H 38cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

180 1 Jardinière Si. 800 getr. Muschel- / Blattdekor 17003 1.800,00
innen verg. L 51cm min. Asp. **s. Fotokat.**

181 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gsp. 17003 160,00
182 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H 17003 655,00

17cm
183 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 17004 150,00
184 1 Henkelvase Metall mit Cloisonnétechnik lt. EL wohl 17179 120,00

18.Jh Qiang Long Stempel ber. Asp. **s. Fotokat.**
185 1 Gebäckschälchen Bleikristall mit Silbermontierung 17049 o.L.

800 sowie 1 Set Löffel wohl vers. in Schatt. z.T.
besch. Gsp.

186 1 Schreibtischaufsatz im Rokokostil Metall Glas mit 17256 200,00
Tintenfäßchen ca. H 19cm ber. z.T. besch. Asp.

187 1 Deckelvase Metall / Cloisonnéarbeit "Blüten" ca. H 17004 o.L.
21cm auf Holzsockel z.T. besch. Asp.

188 1 Schale im Empirestil wohl Si. 19.Jh z.T. getr. 17179 1.800,00
Blütendekor seitl. 2 Löwenköpfe mit Ringen L ca.
27cm z.T. min besch. Asp. **s. Fotokat.**

189 2 Sahnelöffel Si. 800 um 1900 KOCH & BERGFELD sowie 17194 o.L.
12 Dessertlöffel vers. versch. jew. in Schat. ber.
Asp.

190 1 Kaffeekern Si. 835 sowie 1 Tablett vers. WMF 17194 o.L.
versch. Asp.

191 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 17003 360,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

192 1 Pokal / Becher Si. 800 Deutschland wohl 19.Jh. H 17010 o.L.
16,5cm ber. Asp.

193 1 Schreibtischaufsatz Marmor 2 Figuren Metall wohl 17010 180,00
Bronze "Entenpaar" Durchm. 25cm ber. Asp.

194 1 Karaffe mit Stöpsel transparent Glas teilmattiert 17018 180,00
gem. LALIQUE FRANCE num. 752 H 21cm Asp. **s.
Fotokat.**

195 1 Teekanne 1 Henkelvase Metall wohl vers. England 17169 o.L.
z.T. JOHN TURTON & COLD SHEFFIELD versch. Gr. ber.
min. besch. Asp.

196 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 17052 945,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp. **s.
Abb.**

Varia und Silber
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197 2 Rosenkränze Filigranarbeit z.T. emailliert versch. 17103 o.L.
Asp.

198 1 Flaschenöffner wohl Messing u.a. wohl um 1900 mit 17256 700,00
Wappen Griff "Pinsel" z.T. wohl Elfeinbein / Bein
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

199 1 Ziergegenstand / Talisman wohl China lt. EL 19.Jh 17179 120,00
Metall goldfarben mit Steinbesatz "Ruyi Zepter"
ca. L 30cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

200 1 Gefäß wohl Bronze lt. EL Tibetisches 17179 90,00
Butterlämpchen wohl 16.Jh ca. H 6,5cm Asp.

201 1 Snuffbottle wohl China 19.Jh ca. H 6cm ber. Asp. 17179 o.L.
202 1 Dominospiel Holz wohl Elfenbein / Bein z.T. besch. 17256 o.L.

Asp.
203 2 Snuffbottles versch. Asp. 17256 90,00
204 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 17003 1.620,00

Stil 6-flammig H 40cm min. Asp.
205 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19.Jh. getr. 17010 325,00

u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flammig H 36cm
Dellen Asp.

206 1 Bierkrug Zinn wohl 18.Jh Asp. 17051 55,00
207 2 Snuffbottles wohl Elfenbein / Bein wohl China 17256 180,00

versch. ber. Asp. **s. Fotokat.**
208 3 Rauchutensilien versch. Gr. Asp. 17256 30,00
209 1 Samowar Metall vers. ca. H 39cm ber. Asp. 17010 90,00
210 1 Konvolut Holzmodeln 18. bis 20.Jh versch. Motive / 17010 570,00

Gr. Asp. **s. Fotokat.**
211 1 Zuckerdose mit Deckel Metall vers. verziert ca. H 17010 90,00

33cm z.T. besch. Asp.
212 4 Krüge Feinsteinzeug Fayence Glas um 1900 / Anfang 17256 250,00

20.Jh. jew. Zinndeckel versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

213 1 Bleiglasfenster wohl E.19.Jh Buntglas mit 17223 o.L.
Bleieinschmelzungen "Heiliger Christophorus" ca.
28x46cm min. besch. Asp.

214 2 Holzmodeln 1 Krug Glas geschl. Zinndeckel jew. 17300 o.L.
19.Jh. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

215 1 Konv. Zinn z.T. E.19.Jh. / um 1900 Kannen Krüge 17309 o.L.
Tabletts u.a. versch. Gr. min. Dellen Asp.

216 1 Reisewecker wohl um 1900 Gehäuse wohl Messing z.T. 17256 450,00
verglast arab. Ziffern ca. H 12cm ca. 1 Schlüssel
in orig. Schat. z.T. besch. Asp.

217 1 Stitze 1 Kerzenleuchter Zinn / Messing 19.Jh. z.T. 17316 o.L.
dat. 1827 versch. Gr. z.T. Dellen Asp.

218 1 Karaffe wohl um 1900 Glas geschl. mit 17317 o.L.
Silbermontierung 925 bez. TOPAZIO Blütendekor ca.
H 28cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

219 1 Karaffe wohl um 1900 Glas geschl. mit 17317 o.L.
Silbermontierung 925 bez. TOPAZIO "Musizierende
Putti" ca. H 29cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

220 1 Karaffe / Flasche wohl 19.Jh. England Glas mit 17317 o.L.
Silbermontierung EM.&CO "Disteln" ca. H 22cm ber.
min. Dellen Asp. **s. Fotokat.**

221 3 Teile Silber 925 wohl um 1900 1 Kaffeekanne 1 17317 o.L.
Zuckerdose 1 Milchkännchen Asp.

222 1 Samowar wohl 1.H.20.Jh sowie 1 Kanne Metall 3 17056 o.L.
Schalen Zinn z.T. um 1900 versch. Gr. z.T. besch.
Asp.
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223 3 Karaffen Glas z.T. geschl. versch. Gr. Asp. 17056 o.L.
224 1 Tablett Si. 800 oval mit 2 Griffen ges. L ca. 56cm 17056 300,00

sowie 2 Schalen Si. 800 u.a. versch. Dekore / Gr.
z.T. Kratzer Asp.

225 1 Kerzenleuchter Metall wohl versi. (lt. EL Si.) 17326 o.L.
sowie 4 Teile Besteck versch. Asp.

226 1 Konv. Apothekergefäße Zubehör u.a. Porz. Glas 17056 o.L.
Metall Mörser Fläschen Pillendöschen versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

227 9 Becher Metall wohl vers. WMF Asp. 17056 o.L.
228 3 Krüge Steinzeug versch. "Schützenkrug" u.a. 17326 o.L.

versch. Gr. z.T. besch. Asp.
229 1 Trophäe 1930er Jahre "Wanderpreis der Männerriege 17066 o.L.

des SVC 100m Brust Meistersch." H ca. 28cm besch.
Asp.

230 1 Bleiglasfenster Buntglas mit Bleieinschmelzungen 17010 o.L.
"Ehepaar auf stürmischer See" bez. "Fortuna Sit
Cum Vobis" ca. 42x30cm ber. Asp.

231 1 Kerzenleuchter Si. 835 2-flammig Loch besch. Asp. 17334 100,00

270 1 Holzschnitt aquarelliert i. Platte bez. HECKEL u. 17094 o.L.
R.u. bleistiftsign. E HECKEL (wohl Erich H.
1883-1970) "Flandrische Ebene" dat. (19)16 rücks.
auf Klebezettel bez. u. betit. 23x26cm Papier min.
gebräunt RhG ber. Asp. **s. Abb.**

271 1 Gemälde monogr. h.Z. (wohl Heinrich ZILLE 17094 o.L.
1858-1929) "Mädchenportrait in rot" Tempera /
Karton auf Ra. bez. rücks. Klebezettel "Galerie
Heinrich" ovaler Bildausschnitt H. 18cm RhG ber.
Asp. **s. Abb.**

272 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. Leon RIKET (wohl 17094 o.L.
Léon R. 1876-1938) "Ansicht von Neder Over
Heembeek" Öl / Holz rücks. m. Klebezettel 23x32cm
Ra. besch. Asp. **s. Abb.**

273 1 Ölgemälde R.u. sign. P. LAUTERS (wohl Paul L. 17094 o.L.
1806-1875) "Wanderer in Hügellandschaft" Öl / Holz
19x26,5cm Craquelée Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

274 1 Ölgemälde L.u. sign. marten melsen (wohl Martin 17094 o.L.
Melsen 1870-1947) "Selbstbildnis im Atelier" Öl /
Lwd. 50x40cm Craquelée ber. Asp. **s. Abb.**

275 1 Studie / Aquarell R.u. undeutl. sign. E L KIRCHNER 17094 o.L.
(wohl Ernst Ludwig K. 1880-1938) "Die
Hockeyspieler" (wohl eine Vorstudie) 26x18cm RhG
Asp. **s. Abb.**

276 1 Ölgemälde l.u. sign. R. BRAUN (wohl Reinhold B. 17094 o.L.
1821-1884) "Pferdestaffel im Gefecht" bez. Mchn
(wohl München) rücks. Klebezettel Öl / Lwd.
34x38cm Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

277 1 Ölgemälde unsign. auf Ra.&rücks. zugeschr. Alfred 17094 o.L.
Jack VERWEE (wohl 1858-1895) "Die roten Dächer" Öl
/ Holz 21.5x34.5cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Abb.**

278 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl HÜBNER (wohl Carl 17094 o.L.
Wilhelm H. 1814-1879) "Der Denkende" Öl / Platte
43x32cm Craquelée Ra. besch. **s. Abb.**

Ölgemälde u.a. Teil I
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279 1 Ölgemälde R.u. sign. M. CLARENBACH (wohl Max C. 17094 o.L.
1880-1952) "Winter am Fluss" rücks. m. Klebezettel
"Galerie für Alte Kunst München" Öl / Karton
21.5x24.5cm min. Farbverl. Craquelée Ra. ber. Asp.
**s. Abb.**

280 1 Ölgemälde R.u. sign. H KRINGS (wohl Hugo K. 17094 o.L.
1878-1954) "Flötespielender Schäfer in
mediterraner Landschaft" rücks. m. Klebezetteln Öl
/ Holz 24.5x20.5cm Craquelée Ra. min. besch. Asp.
**s. Abb.**

281 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. Hugo HÄNDLER (wohl 17094 o.L.
1861-1941) rücks. bez. und betit. m. Klebezettel
"Italienische Sommerlandschaft - Santa Margerita
Eingang zur Villa Bauer" dat. 1912 Öl / Lwd.
31x21.5cm min. Farbverl. Ra. Asp. **s. Abb.**

282 1 Ölgemälde L.u. monogr. HU KO (wohl lt. EL Hubert 17094 o.L.
KÖPPERMANN) "Portrait eines Bauernmädchens" Öl /
Lwd. 38x29.5cm Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

283 1 Ölgemälde unsign. rücks. auf Klebezettel bez. J. 17094 o.L.
WEISSENBRUCH (wohl Jan Hendrik W. 1824-1903)
"Holländische Landschaft mit Windmühle" Öl / Holz
25.5x40cm Ra. besch. Asp. **s. Abb.**

284 1 Kohlezeichnung L.u. undeutl. sign. E. BARLACH 17094 o.L.
(wohl Ernst B. 1870-1938) "Zwei Figuren mit Tuch"
dat. 20.3.(19)22 37.5x26.5cm Papier min. gebräunt
RhG min. besch. Asp. **s. Abb.**

285 1 Ölgemälde R.u. sign. A. L. KOSTER (wohl Antonie 17094 o.L.
Lodewijk K. 1859-1937) "Herbstlandschaft" Öl /
Platte 38.5x28.5cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.
**s. Abb.**

286 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. M. HÄNGER(?) (wohl 17094 o.L.
Max H. lt. EL 1874-1955) "Gehöft am See vor
Alpenkulisse Öl / Holz 26,5x20cm Craquelée Ra.
besch. **s. Abb.**

287 1 Ölgemälde R.u. sign. O. FEDDER auf Ra. zugeschr. 17094 o.L.
(wohl Otto F. 1873-1919) "Bauerngehöft mit
Personenstaffage" Öl / Lwd. 19x36cm Craquelée Ra.
z.T. besch. **s. Fotokat.**

288 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. Hubert ARDEN(?) wohl 17094 o.L.
19.Jh. "Moorlandschaft mit Personenstaffage" Öl /
Lwd. 36x56cm Craquelée ber. Ra. Asp. **s. Abb.**

289 1 Lithographie bez. Max SLEVOGT (wohl Max S. 17094 o.L.
1868-1932) "Einladungskarte - Kunsthandlung
Charles A. de Burlet" num. 16 / 200 20.5x15.5cm
RhG z.T. besch. **s. Abb.**

290 1 Festtagsikone wohl um 1820 / 30 Russland Eitempera 17327 o.L.
auf Holz 41x32,5cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

291 1 Ikone wohl um 1700 (lt. Klebezettel rücks.) 17327 o.L.
Russland "Heiliger Nikolaus" Eitempera auf Holz
32,5x27cm z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

292 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VAN HOVE (wohl Karl 17334 500,00
Kaufmann 1843-1905) "Hafenstadt mit Blick aufs
Meer" Öl / Lwd. 67,5x104,5cm Farbverl. Löcher
besch. Ra. ber. Asp. **s. Abb.**
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300 2 Spiegel im Rokokostil Rahmen Holz geschn. z.T. 17280 o.L.
Stuck versch. Gr. z.T. besch. Asp.

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19.Jh. 17013 620,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Kaminuhr wohl 18.Jh. Ziffernblatt Metall 17012 540,00
"Rocaillendekor" m. röm. Ziffern. in schwarzem
Holzkorpus m. Doppelschlag H ca. 48cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

303 1 Wanduhr im Rokokostil Holz geschn. verg. mit röm. 17103 220,00
Ziffern 1 Pendel 1 Schlüssel H ca. 57cm min.
besch. Asp.

304 1 Wanduhr / Comtoise-Uhr wohl 19.Jh. bez. VUIDEPOT 17300 200,00
Emailzifferblatt röm. Ziffern 1 Pendel 2 Gewichte
z.T. besch. Asp.

305 1 Schmuckschatulle Holz geschn. mit Lederüberzug 17103 o.L.
z.T. geprägt goldstaff. innen grüner Samtbezug 2
Schubl. 1 Schlüssel 23x31x23cm ber. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

306 1 Kaminuhr u.a. wohl 19.Jh. WALLART Paris schwarzer 17071 o.L.
Stein mit Metallappliken röm. Ziffern H 41cm min.
besch. Asp.

307 1 Kaminuhr lt. EL um 1880 auf Zifferblatt bez. E. 17256 1.100,00
HONY Lille Marmorsockel bekrönt mit Figur Metall
wohl Messing "Flussnymphe" Emailzifferblatt mit
arab. Ziffern ca. H 43cm 1 Pendel 1 Schlüssel z.T.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

308 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Metall- / Bronzeguss in 17316 o.L.
Emailzifferblatt mit röm. Ziffern z.T. besch. Glas
fehlt bekrönt von Figur "Mädchen mit Hund" ca. H
36cm 1 Schlüssel sowie 1 Tischuhr wohl 1.H.20.Jh.
z.T. besch. Asp.

309 1 Spiegel Glas geschl. im venezianischen Stil ges.H 17189 o.L.
118cm ber. Asp.

310 1 Kommodenuhr Alabaster Emailleziffernblatt m. röm. 17189 o.L.
Ziffern bekrönkt durch Figur Metall goldfarb.
"Allegorie" m. Glassturz besch. / Riss ber. Asp.

311 1 Kaminuhr wohl 19.Jh Frankreich Bouletechnik röm. 17327 o.L.
Ziffern ca. H 52cm besch. Asp. **s. Abb.**

320 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgr. floraler 17034 600,00
Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientteppich ADLER KASSAK rotgr. geom. Dekor 17121 500,00
Mehrfachbordüre Mittelmedaillon 220x155cm Fransen
besch. abgetr. Gsp.

322 1 Orientbrücke rotgr. floraler Dekor Mehrfachbordüre 17010 180,00
173x108cm z.T. besch. Asp.

323 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugr. Lebensbaummotiv 17087 280,00
Mehrfachbordüre 161x116cm min Gsp.

324 1 Wandteppich lt. Kopie-Beleg v. 1988 Naturseide 17093 210,00
GHOM Vasen-u. Vogeldekor 81x55cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

Möbel und Einrichtungsgegenstände

Teppiche u.a.
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325 1 Orientbrücke Kaschmirseide wohl Indien Felderdekor 17273 o.L.
148x94cm mit Zertifikat Asp. NP 2003 EUR 1400,-
**s. Fotokat.**

326 1 Orientbrücke wohl 19. Jh. dunkelbraungr. geom. 17010 180,00
Dekor 207x108cm Asp. **s. Abb.**

327 1 Orientteppich wohl TÄBRIZ Seide beigegr. 17162 o.L.
Jagdmotive 113x79cm NP DM 19000,- Asp. **s.
Fotokat.**

328 1 Orientteppich wohl Persien um 1900 Korkwolle sign. 17181 o.L.
Mittelfeld mit szenischen Personendarstellungen
Bordüre mit Tiermotiven ca. 140x220cm guter
Erhaltungszustand Asp. **s. Abb.**

329 2 Orientbrücken z.T. Seide u.a. wohl Persien versch. 17333 o.L.
Provenienzen / Dekore / Gr. z.T. abgetr. Asp.

330 1 Orientbrücke Seide wohl Iran rot / beige / türkis 17333 o.L.
"Paradiesbäumchen" 74x53cm z.T. besch. Asp.

331 1 Orientbrücke Seide wohl Persien beigegr. geom. 17333 o.L.
Dekor ca. 135x82cm min. abgetr. Gsp.

332 1 Orientbrücke rotgr. flor. Dekor ca. 150x100cm Asp. 17010 80,00

335 2 Ölgem. wohl 19.Jh "Genreszenen" jew. Öl / Holz 17327 o.L.
13,5x20cm Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

336 1 Ölgemälde wohl 19.Jh unsign. "Beim Pfeiferauchen" 17327 o.L.
Öl / Holz 25x19cm Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

337 1 Ölgemälde wohl 19.Jh L.u. undeutl. sign. 17327 o.L.
"Schlafender Fuchs" Öl / Holz 21x24cm Ra. besch.
Asp. **s. Abb.**

338 1 Ölgemälde L.u. sign. HOFFMANN FALLERSLEBEN (wohl 17327 o.L.
Franz H.-F. 1855-1927) "Waldweg im Herbst" dat.
1906 rücks. Wappensiegel Öl / Holz 26x37cm Ra.
ber. Asp. **s. Abb.**

339 1 Ölgemälde unsign. 18. / 19. Jh. "Portrait einer 17328 150,00
jungen Dame" Öl / Holz 31x23cm ber. Ra. Asp.

340 1 Ölgemälde unsign. wohl 1. Hälfte 20.Jh. "Familie 17086 o.L.
vorm Haus" Öl / Lwd. Farbverl. min. besch. Ra.
ber. Asp.

341 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SCHELOUMOFF (wohl 17163 o.L.
Alexander Sch. 1892-1963) "Pferdeschlitten in
winterlicher Landschaft" Öl / Lwd. 30x40cm Ra.
min. besch. Asp.

342 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. H. MAAR (wohl Joseph 17327 o.L.
Heinrich Maar 1807-1871) "Der Sonntagsplausch" Öl
/ Holz dat. 18(51?) 36x47cm Craquelé Ra. besch.
Asp. **s. Abb.**

343 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh "Beim Reisig sammeln" 17327 o.L.
Öl / Lwd. wohl doubl. 49,5x60cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp. **s. Abb.**

344 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 17149 o.L.
1891-1973) "Meeresrauschen" bez. "Mchn" Öl / Lwd.
ca. 59x79cm Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

345 1 Konvolut Grafiken Radierungen Stiche Zeichnungen 17149 o.L.
u.a. versch. Künstler z.B. Max PIETSCHMANN
(1865-1952) "DEUTSCHRÖMER" u.a. versch. Motive
z.B. "Mythologische Szenen" "Ansichten von
Dresden" "Aktdarstellungen" u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

Ölgemälde u.a. Teil II
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346 4 Kupferstiche bez. / z.T. in Platte sign. Wenzel 17110 o.L.
HOLLAR (wohl 1607-1677) "Die Vierjahreszeiten in
Gestalt von vier jungen Damen" 24,5x18cm Papier
z.T. gebräunt RhG Asp.

347 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Junge Frau in 17309 o.L.
osteuropäischer Tracht" dat. 1916 Öl / Lwd. auf
Karton 47x34cm Farbabpl. Riss besch. Asp. **s.
Fotokat.**

348 1 Ikone wohl 19.Jh. "Der heilige Georg im Kampf mit 17301 o.L.
dem Drachen" Eitempera auf Holz 40x31,5cm Craquelé
Risse besch. Asp.

349 4 Festtagsikonen wohl 19.Jh. versch. Motive 17301 o.L.
Eitempera auf Holz versch. Gr. z.T. besch. Asp.

350 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 17091 110,00
Franz Michael Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

351 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. "Maria mit Christuskind 17206 290,00
und Heiligen" Öl / Platte 49,5x38cm Craquelé ber.
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Ölgemälde R.u. sign. M. GAISSER (wohl Max G. 17252 2.000,00
1857-1922) "Der Liebesbrief" Öl / Holz ca. 60x44cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

353 1 Ölgemälde M.r. seitlich sign. Oscar BEGAS 17068 560,00
(1828-1883) "Portrait von Georg Wilhelm Emanuel
von Bergen" rücks. betit. u. dat. 1870 Öl / Lwd.
75x49cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

354 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. KUKIZT? dat. 44 "Im 17131 100,00
russischen Städel" Öl / Lwd. 68x53cm Ra. Asp.

355 1 Ölgemälde wohl 19.Jh R.u. undeutl. sign. M. MÜLLER 17001 1.400,00
"Mädchen mit Taube" Öl / Lwd. 69x54cm Craquelé Ra.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

356 1 Entfällt 17000 o.L.
357 1 Ölgemälde L.u. sign. R. GEORGIUS "Fuchs mit seiner 17253 o.L.

Beute" dat. 1868 Öl / Lwd. 49x67cm Craquelé Ra.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

358 1 Ölgemälde unsign. wohl 17. / 18.Jh Provenienz lt. 17254 900,00
EL: Schloss Giebelstadt bei Würzburg
"Schäfersfamilie bei der Rast in idyllischer
Landschaft" Öl / Lwd 79x98,5cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

359 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportrait" Öl / Lwd. 17097 140,00
wohl doubl. 72x54cm Craquelé ber. Ra. Asp.

360 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 17010 570,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

361 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. R.u. sign. C.W. OSWALD 17034 150,00
"Karren mit Esel" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

362 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 17005 560,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

363 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 17032 115,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

364 1 Ölgemälde L.u. sign. A. JANK (wohl Angelo J. 17255 500,00
1868-1940) "Pferderennen" Öl / Lwd. ca. 36x45cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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365 1 Ölgemälde R.u. sign. J. WAGNER-HÖHENBERG (wohl 17008 1.860,00
Josef W.-H. 1870-1939) "Beim Notar" Öl / Lwd. Ra.
Asp.

366 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 17045 610,00
63x82cm Craquelé Farbverl. Ra. lose Asp. **s.
Fotokat.**

367 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 17045 510,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra. **s.
Fotokat.**

368 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 17006 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.

369 1 Ölgemälde 19.Jh. "Herrenportrait - Hr. 17107 30,00
Kornschwarz, Sattler aus Pappenheim" (lt. EL)
rücks. dat. 1854 Öl / Lwd. 32x25cm Craquelé Ra.
ber. Asp.

370 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Antike Ruinen mit 17001 980,00
Seeblick und Personenstaffage" Öl / Lwd. 49x40cm
Asp. **s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 17010 390,00
"Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

372 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 17008 100,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

373 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. / 19.Jh. "Pfauen und 17253 o.L.
Häschen im Park" Öl / Lwd. 52x78cm Craquelé min.
Farbverluste Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

374 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportraits" Öl 17032 140,00
/ Lwd. w. doubl. versch. Gr. Craquelé Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde R.u. sign. Eug. KRÜGER (wohl Eugen K. 17151 1.000,00
1832-1876) "Schafherde in der Puszta bei der Rast"
Öl / Holz 39x57cm ber. Craquelé Ra. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

376 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 17008 180,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

377 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 17091 140,00
Maria Magdalena Harrach" 26x20cm RhG min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

378 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 17007 380,00
1843-1902 / 05) "Fjordlandschaft mit Segelboot" Öl
/ Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

379 1 Ölgemälde dat. 1692 "Dame aus Utrechter 17010 570,00
Adelsgeschlecht in holländischer Tracht mit
Schmuck und Rose" R.o. dat. Wappen bez. "S.W.G.S."
rücks. bez. De Kleyn Utrecht Craquelé doubl.
rissig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

380 1 Pastell rücks. dat. August 1824 "Portrait von 17091 110,00
Johann Baptist Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

381 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. rücks. bez. 17253 o.L.
KRUMBHOLZ "Berghütte mit Personenstaffage" Öl /
Lwd. 31x42cm wohl doubl. Craquelé Ra. besch. Asp.
**s. Abb.**
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382 1 Ölgemälde R.u. sign. SZILAGYI J. (wohl Jolán S. 17209 o.L.
1895-1971) "Stillleben mit Zigarre" Öl / Pl.
20x26cm Ra. ber. Asp.

383 1 Ölgemälde unleserl. sign. BELOVERY (wohl Ungarn?) 17103 280,00
"Sich ausziehende Dame" Öl / Karton 19x14cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

384 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R.F. CURRY (wohl Robert 17008 155,00
Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung" 21x33cm RhG
Asp.

385 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 17008 60,00
*1838) "Die Heuernte" Öl / Holz 23x28,5cm Ra. je
Asp.

386 1 Bild R.u. sign. "Schiffe auf hoher See" dat. 1874 17256 o.L.
30x40cm Ra. z.T. besch. Asp.

387 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 17010 300,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl / Pl.
29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.

388 1 Ölgemälde L.u. sign. J. WILSON wohl E.19.Jh. 17256 300,00
"Meeresbrandung" Öl / Pl. 29x50cm Craquelé Ra.
min. besch. Asp.

389 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. Ruh: THEELE 17256 190,00
"Romantische Landschaft mit Ruine" Öl / Lwd.
29x44cm Craquelé Ra. z.T. besch. Asp.

390 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 17008 155,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

391 1 Pendant Ölgemälde z.T. sign. R.T. STUART wohl 17256 400,00
19.Jh. "Flusslandschaften" Öl / Holz 13,5x20cm Ra.
besch. Asp.

392 1 Pastell rücks. dat. Oktober 1824 "Portrait von 17091 170,00
Maria Susanne Seifrer" 25,5x20,5cm RhG z.T. besch.
Asp.

393 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Boote im Hafen" Öl 17253 o.L.
/ Holz 31,5x47cm Farbverluste Craquelé z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

394 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 17091 200,00
Maria Appollonia Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

395 1 Pastell rücks. dat. August 1824 "Portrait von 17091 170,00
Maria Regina Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch. Asp.

396 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 17091 200,00
Anna Maria Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch. Asp.

397 1 Ölgemälde unsign. "Vor dem Gewitter" rücks. auf 17095 175,00
Lwd. bez. WINSOR & NEWTON´S mit Bleistift auf
Keilrahmen unles. bez. 24x33cm Ra. Asp. min.
besch.

398 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. Hans STADELMANN? "Im 17131 420,00
alten Garten" Öl / Lwd. 58x58cm min. Craquelé Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

399 1 Ölgemälde L.u. sign. C. JÄGER (wohl Carl Jaeger 17133 420,00
1833-1887) "Überraschendes Wiedersehen" L.u. dat.
1862 Öl / Lwd. 67x54cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

400 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto PIPPEL (wohl Otto Eduard 17106 600,00
P. 1878-1960) "Heuernte im Sommer" Öl / Lwd.
78,5x98cm Craquelé Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

401 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. (um 1840 lt. EL) "Portrait 17256 450,00
eines jungen Mannes vor Landschaftskulisse mit
Burg" Öl / Blech 19x16cm Farbverl. Craquelé Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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402 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 17006 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

403 1 Ölgem. R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 17031 o.L.
1888-c.1946) "Blumenstillleben mit Insekten" dat.
1964 Öl / Pl. 79x58cm Ra. besch. Asp.

404 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. (wohl Jules Dupré 17027 560,00
1811-1889) "Flussmündung im Mondschein" Öl / Holz
ca. 15x27cm min. Craquelé Ra. Asp.

405 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SANTINI (wohl Alfredo S. 17010 240,00
*1931) "Katze und Küken" Öl / Holz ca. 19x34cm RhG
z.T. best. Asp.

406 1 Farblithografie 19.Jh. "Turtur Auritus, Ray" Hrsg. 17057 70,00
John GOULD & Henry Constantine RICHTER 51x35cm RhG
Asp.

407 1 Farblithografie 19.Jh. "Columba Cenas, Linn" Hrsg. 17057 70,00
John GOULD & Henry Constantine RICHTER 51x35cm RhG
Asp.

408 1 Ölgemälde unsign. lt. EL Umkreis Tischbein 17256 1.400,00
"Herrenportait" Öl / Holz 36x26cm Riss min. besch.
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

409 1 Ölgemälde R.o. bez. Ilja REPIN (wohl I. 17135 15.000,00
Jefimowitsch RJEPIN 1844-1930) "Portrait eines
jungen Mädchens" Öl / Pl. 27,5x22,5cm Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

410 1 Ölgemälde wohl Ungarn "Portrait eines Mädchens in 17103 170,00
Tracht" Öl / Pl. 46x30cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

411 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1900 / A.20.Jh. "Fuchs 17049 o.L.
auf der Lauer" Öl / Lwd. 29,5x22,5cm Ra. ber. Asp.

412 2 Stahlstiche in einem Blatt wohl 18.Jh. "Rokokopaar 17172 o.L.
/ Lesende Rokokodame" kol. Papier gebräunt RhG
Asp.

413 1 Pendant Ölgemälde unsign. wohl E.19.Jh. 17061 o.L.
"Niederländische Landschaft mit Windmühlen" Öl /
Holz 9x23cm je Ra. besch. Asp. Teile lose

414 1 Kupferstich Frankreich bez. J.E. SCHENAU (wohl 17172 o.L.
Johann Eleazar S. 1737-1806) "Les premiers pas de
L'enface" 50x37,5cm Papier gebräunt besch. / Risse
Asp.

415 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F. 17026 280,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl / Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp.

416 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 17010 50,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Pl.
17x12cm Ra. ber. Asp.

417 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 17010 65,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

418 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 17010 120,00
R.u. dat. 1989 Öl / Pl. 39x29cm Ra. Asp.

419 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHÜRER (wohl Erich S. 17010 80,00
1910-1998) "Früchtestillleben mit Blumen" Öl /
Lwd. 68x78cm Ra. Asp.

420 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz HERDA (wohl 1887-1965) 17233 o.L.
"Blick aufs Meer" Öl / Lwd. 49x59cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

421 1 Lithographie bez. Arno BREKER (wohl 1900-1991) 17256 200,00
"Daphne" 20x13cm RhG Asp.
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422 1 Radierung bez. A. BREKER (wohl Arno B. 1900-1991) 17256 250,00
"Mutter mit Kind" rücks. dat. 1961 num. 45 / 150
17,5x13cm RhG Asp.

423 1 Aquarell R.u. Pressstempel "W. Kaendlers Nachlass" 17041 70,00
(wohl Wilhelm K. 1816-1896) "Räuber beim Überfall"
28x21cm Asp.

424 1 Rötelzeichnung wohl aquarelliert mit Nachlass- 17256 o.L.
Stempel Will WIEGER (wohl 1890-1965) "Sitzender
weiblicher Akt" 32x22cm RhG ber. Asp.

425 1 Bleistiftzeichnung mit Tusche L.u. undeutl. 17256 200,00
monogr. "Im Café" dat. März (19)53 32x23cm Papier
gebräunt RhG ber. Asp.

426 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" Öl 17010 60,00
/ Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

427 1 Ölgemälde R.u. sign. BODEN "Geigenspieler" dat. 17253 o.L.
(19)62 Öl / Lwd. 48x59cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

428 1 Entfällt 17000 o.L.
429 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 17257 210,00

Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
R.u. bez. Karl Mayer´s Kunst Anstalt in Nürnberg
jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
beiliegend Asp.

430 1 Farbholzschnitt Japan sign. rücks. bez. Hiroshige 17258 o.L.
ANDO (wohl 1797-1858) "Japanische Landschaft mit
Personenstaffage" 31,5x21,5cm Papier gebräunt RhG
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

431 1 Ölgemälde unsign. "Mädchen mit Kätzchen" Öl / Pl. 17280 o.L.
30x22cm Ra. min. besch. Asp. 1 Graphik undeutl.
sign. "Landschaft" 27x33cm RhG Asp.

432 3 Bilder / Seiten aus einem Hausbuch des 17. / 17010 o.L.
18.Jh. kol. versch. Gr. RhG min. besch. Asp.

433 1 Lithographie sign. Hans THOMA (wohl 1839-1924) 17280 o.L.
"Beim Wandern" kol. 40x30cm RhG Asp.

434 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. unsign. "Idyllische 17279 o.L.
Landschaft mit Burg und Personenstaffage" Öl /
Lwd. doubl. 81x98cm Craquelé min. ber. Ra. ber.
Asp. **s. Abb.**

435 1 Porzellanbild wohl 19.Jh. "Cleopatra mit Schlange" 17279 o.L.
10,5x8cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

436 1 Porzellanbild wohl 19.Jh. ungemarkt wohl KPM L.u. 17279 o.L.
sign. DEININGER (wohl Christoph D. 1810-1894) "Der
Kuss" 27,5x19cm Ra. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

437 1 Porzellanbild wohl 19.Jh. "Nymphen" ovaler 17279 o.L.
Bildausschnitt ca. H 15cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

438 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. L.u. sign. Th. MELDAHL (wohl 17279 o.L.
Thomas M.) "Abendstimmung am Flussufer" bez. Mnch
dat. 1855 Öl / Lwd. wohl doubl. 72x95,5cm Craquelé
min. besch. Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

439 1 Ölgemälde R.u. sign. R. AMREIN (wohl Robert A. 17038 o.L.
1896-1945) "Portrait - Petruchio in der
widerspenstigen Zähmung" dat. 1930 rücks. bez. Öl
/ Lwd. 49x38cm min. Craquelé Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

440 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. unsign. wohl Italien 17288 1.500,00
lt. EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit
Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem" Öl
/ Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**
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441 1 Ölgemälde R.u. bez. RENOIR (?) lt. EL aus Züricher 17288 4.900,00
Privatbesitz "Ansicht von Notre-Dame in Paris"
rücks. auf Klebezettel bez. Galerie Neupert Zürich
No. "1426 Pierre-August Renoir Notre-Dame de
Paris" Öl / Pl. 25,5x33,5cm z.T. rest. Ra. ber.
Asp. Schriftgutachten von FRANK P. GARO **s.
Fotokat.**

442 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl Küstner (wohl 1861-1934) 17293 100,00
"Dorfweiher" Öl / Pl. 23x30cm Ra. ber. Asp.

443 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Portrait einer jungen Dame" 17293 150,00
rücks. versch. Klebezettel Öl / Lwd. wohl doubl.
66x51cm Ra. min. besch. Asp.

444 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. VOGLSAMER (wohl 17293 o.L.
Günter V. 1918-2004) "Landschaft mit
Gebirgskulisse" Öl / Pl. 22,5x34cm Ra. ber. Asp.

445 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler "Schiffe auf 17293 o.L.
hoher See" "Landschaft" versch. Gr. Ra. z.T.
besch. Asp.

446 1 Ikone lt. EL 18.Jh. Russland "Die feurige 17044 2.000,00
Auferstehung des Heiligen Propheten Elija"
Eitempera auf Holz 83x62cm Craquelé besch. Asp.
**s. Fotokat.**

447 1 Ikone 19.Jh. Russland "Heiliger Georg der 17301 o.L.
Drachentöter" Eitempera auf Holz 36x29,5cm min.
besch. z.T. rest. Asp. mit Expertise

448 1 Ikone um 1800 Russland "Gottesmutter - Freude 17301 o.L.
aller Leidenden" Eitempera auf Holz 31x26,5cm ber.
Asp. mit Expertise

449 6 Ikonen z.T. 19.Jh. u.a. versch. Provenienzen / 17301 o.L.
Motive / Gr. z.T. besch. Asp.

450 1 Ölgemälde L.u. sign. Ria PICCO-RÜCKERT (wohl 17253 o.L.
1900-1967) "Ansicht eines Industriehafens" Öl /
Pl. 63x75cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

451 1 Kupferstich wohl 17.Jh. "Territorium 17010 160,00
Norimbergense" Hrsg. P.Schenk / G.Valk Amsterdam
wohl um 1650 altkol. 36,5x46cm Papier min.
gebräunt Mittelfalz RhG Asp.

452 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. H. BIER "Fränkische 17010 80,00
Dorfansicht mit Kirchturm" Öl / Pl. 32x51cm Ra.
Asp.

453 3 Bilder Aquarelle u.a. z.T. sign. Th. BACHMEIER 17049 o.L.
(wohl Thomas B. 1895-1960) W. TROST (wohl Wilhelm
T. 1813-1901) "Ansicht von Nürnberg" "Landschaft
mit Personenstaffage" u.a. versch. Gr. RhG Asp.

454 1 Aquarell L.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred K. 17272 130,00
1916-1983) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)82 ca.
49x63cm RhG Asp.

455 1 Aquarell L.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred K. 17272 130,00
1916-1983) "Impression mit Sonnenblumen und
Tulpen" L.u. dat. 1982 ca. 47x60cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

456 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WIESIGER "Würzburg 17254 o.L.
Heidingsfeld mit Blick auf den Marienberg" Öl /
Lwd. 24x39cm Ra. ber. Asp.

457 1 Holzschnitt wohl 19.Jh. "Zum Jubiläum der 17075 30,00
Universität Erlangen" kol. 34,5x24,5cm RhG Asp.
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458 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Ansicht von 17254 o.L.
Würzburg" R.u. dat. (19)77 Öl / Lwd. 49x38cm Ra.
besch. Asp.

459 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans Blum (wohl 1858-1942) 17010 80,00
"Ansicht von Lauingen an der Donau" rücks. bez. Öl
/ Pl. 39x33cm Ra. besch. Asp.

460 1 Ölgemälde R.u. sign. K.E. KNAUS "Frickenhausen am 17254 o.L.
Main" Öl / Pl. 62x77cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

461 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 17015 500,00
Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82
72x101,5cm Asp.

462 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 17010 145,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

463 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 17130 140,00
K. 1888-ca.1946) "Die große Eiche" Öl / Pl.
99x79cm Ra. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

464 1 Ölgemälde R.u. sign. Ria PICCO-RÜCKERT (1900-1967) 17010 180,00
"Dörfliches Häuserensemble" R.u. dat. 1934 Öl /
Lwd. ca. 94x71cm Ra. besch. Asp.

465 1 Aquarell L.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 17090 55,00
K. 1888-1946) "Seelandschaft" ca. 29x40cm RhG Asp.

466 1 Holzschnitt M.u. sign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf S. 17280 o.L.
1878-1931) "Bei der Feldarbeit" 26x27cm RhG Asp.

467 1 Grafik L.u. sign. Karl DÖRRFUSS (wohl 1906-1984) 17280 o.L.
"Am Walberla" 14x25cm RhG Asp.

468 2 Bleistiftzeichnungen jew. sign. Karl DÖRRFUß (wohl 17280 o.L.
1906-1984) "Ansicht von Fürth aus Nordost" "Feld
mit Weizenähren" versch. Gr. RhG Asp.

469 1 Aquarell L.u. sign. Karl DÖRRFUSS (1906-1984) 17280 o.L.
"Verschneite Landschaft" 11x16cm RhG Asp.

470 1 Zeichnung z.T. aquarelliert L.u. sign. Karl 17280 o.L.
DÖRRFUß (1906-1984) "Landschaft bei Pretzfeld"
dat. 1978 16x22cm RhG Asp.

471 1 Intarsienbild wohl um 1900 R.u. monogr. JA (wohl 17075 140,00
Jakob ADELHARD) "Ansicht vom Nürnberger Stadtturm"
19,5x17cm Ra. min. ber. Asp.

472 1 Graphik undeutl. sign. "Der schöne Brunnen zu 17204 o.L.
Nürnberg" in Platte dat. 26.Mai 1937 57x43cm RhG
Asp.

473 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 17010 190,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

474 1 Radierung bez. Lorenz RITTER (wohl 1832-1921) "Der 17253 o.L.
schöne Brunnen in Nürnberg im Jahre 1632" nach
gemalter Vorlage von Paul RITTER (wohl 1829-1907)
61x45cm RhG Asp.

475 1 Konv. Bilder Ölgemälde Aquarelle u.a. sign. Franz 17253 o.L.
KRAUSS (wohl F. Andreas K. 1909-1975) "Ansichten
von Fürth" u.a. versch. Gr. Ra. / RhG z.T. besch.
Asp.

476 1 Konv. Aquarelle Graphiken u.a. versch. Künstler / 17253 o.L.
Motive RhG z.T. besch. Asp.

477 1 Kupferstich wohl Matthäus Merian (wohl 1593-1650) 17174 o.L.
"Rothenburg o.d. Tauber" aus Topographia
Franconiae 1648 23x33cm Mittelfalz z.T. min.
fleckig RhG Asp.

478 1 Holzstich wohl E.19.Jh. "Der Hof des Peller'schen 17174 o.L.
Hauses in Nürnberg" kol. nach einer orig. Skizze
von Johann Friedrich (1839-1899) 34x25cm RhG Asp.
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479 1 Kupferstich dat. 1696 "Egitier Kirch samt den 17010 o.L.
Clöster in Brand, Nürnberg den 7. u. 8ten Iuli in
der Nacht" 12x18cm Papier gebräunt fleckig RhG
Asp.

480 1 Konv. Bilder Ölgemälde Aquarelle Graphiken u.a. 17253 o.L.
versch. Künstler "Portraits" "Stadtansichten"
"Pflanzendarstellungen" u.a. versch. Gr. RhG z.T.
besch. Asp.

481 1 Aquarell L.u. sign. Karl DÖRRFUSS (wohl 1906-1984) 17253 o.L.
"Ansicht von Fürth" 29x38cm sowie 1 Mappe
Aquarelle Grafiken u.a. z.T. sign. Franz KRAUSS
besch. Asp.

482 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 17189 o.L.
K. 1888-ca.1946) "Blumenstillleben" dat. 1938 Öl /
Lwd. 73x60cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

483 2 Ölgemälde z.T. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 17189 o.L.
K. 1888-ca.1946) "Blick auf die Nürnberger Burg"
Öl / Lwd. / Pl. versch. Gr. Ra. z.T. besch. Asp.

484 1 Konv. Ölgemälde Mischtechniken u.a. z.T. sign. 17189 o.L.
Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 1888-ca.1946)
"Blumenstillleben" "Landschaften" u.a. versch. Gr.
RhG z.T. besch. Asp.

485 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann 17149 500,00
G. 1883-1964) "Ausblick auf den Rhein vom
Drachenfels" rücks. bez. sign. u. num. 1683 Öl /
Platte 15,5x22,5cm Ra. sowie 5 Bücher "Hermann
Gradl" versch. 1920-50er Jahre min. besch. Asp.
**s. Abb.**

486 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRADL (wohl Professor 17010 800,00
Hermann G.1883-1974) "Blick auf Burg Hohenstein"
rücks. num. 1513 und Widmung auf Klebezettel Öl /
Pl. 16x19,5cm Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

487 1 Grafik R.u. bleistiftsign. H. GRADL (wohl 17010 60,00
Professor Hermann G. 1883-1964) "Knoblauchsland"
12x20cm RhG Asp.
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550 1 Konv. Porz. ROSENTHAL versch. Designer u.a.: Vasen 17165 o.L.
Wandteller u.a. Glas u.a. Asp.

551 1 Speiseservice THOMAS weiß Goldranddekor Gsp. 17165 o.L.
552 1 Konv.: Reisewaage Schmuck Plaketten u.a. Asp. 17180 o.L.
553 1 Konv. Espressotassen u.a. ROSENTHAL "Plus" Gsp. 17174 o.L.
554 1 Konv. Gläser Kristall u.a. z.T. geschl. Gsp. 17204 o.L.
555 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD u.a. 17174 o.L.
556 1 Gramophon HIS MASTER'S VOICE 1.H.20.Jh. Holzkorpus 17177 o.L.

Metalltrichter H 62cm min. besch. Asp.
557 1 Großes Konv. Kristall z.T. geschl. GEHREN u.a.: 17204 o.L.

Vasen Gläser Platten u.a. z.T. min. besch. Asp.
558 2 Ölg. "fränkische Dörfer" Bierkrüge nztl. je Gsp. 17273 o.L.
559 1 Konv. Bleikristall Goldrand geschl. u.a. Asp. 17204 o.L.
560 1 Konv. Ikonen nztl. "Fürbitte" "Christus" u.a. Asp. 17204 o.L.
561 2 Fig. Holz nztl. unbem. "Brauermeister" "Maria" 17138 o.L.
562 1 Konv.: Bowleservice Glas Porz. Zinn u.a. Asp. 17219 o.L.
563 1 Konv. religiöse Objekte / Klosterarbeiten: 17204 o.L.

Wachsfig. Miniaturen u.a. z.T. besch. Asp.
564 1 Konv. Porz. Keramik Glasbowleset u.a. Asp. 17226 o.L.
565 1 Konv.: Miniaturen auf Elfenbein "Mozart" Holzfig. 17225 o.L.

"Musiker" H 60cm Fig. "Lincoln" Zinn u.a. Asp.
566 1 Gedeck Porz. BAVARIA "Max u. Moritz" u.a. Asp. 17261 o.L.
567 1 Plattenkamera ZEISS ICON Kamera ROLLEIFLEX Franke 17224 o.L.

& Heidecke doppeläugig je Tragetasche Gsp.
568 1 Krug Rubinglas Zinnmontierung H 25cm Gsp. 17004 30,00
569 1 Fotoapparat PAXETTE "Super II BL" Tragetasche Gsp. 17203 o.L.
570 1 Schälchen MEISSEN "Paradiesvögel" goldstaff. D 17148 o.L.

14cm Enghalskanne Fayence DELFT H 29cm je Asp.
571 1 Großes Konv. Lackdosen / -Fig. asiatisches Dekor 17119 o.L.

Asp.
572 1 Konv. Backformen Keramik Gugelhupf u.a. Gsp. 17067 o.L.
573 1 Fig. Porz. wohl DRESSEL, KISTER & CO wohl um 1920 17267 o.L.

"Europa mit dem Stier" H 24,5cm min. besch. Asp.
574 1 Konv. Meerschaumpfeifen z.T. figürlich je 17119 o.L.

Hornmundstück u.a. versch. Gr. min. Asp.
575 1 Trachtenhaube wohl 19.Jh. bestickt 17112 85,00

Metallplättcheneinlagen Haarnadeln je Asp.
576 1 Miniatur Violine Holz L 28cm m. Bogen Asp. 17176 o.L.
577 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 17004 30,00
578 1 Figur "Buddha" auf Sockel H 26cm Gsp. 17173 o.L.
579 1 Speise- / Kaffeeservice BAVARIA f. 12 Pers. Gsp. 17204 o.L.
580 1 Kasse NATIONAL Jugendstil Holz Beschläge z.T. lose 17115 100,00

23x40x50cm besch. Asp.
581 1 Suppen- / Teeservice ESCHENBACH f. 6 Pers. Gsp. 17226 o.L.
582 1 Konv. Teeservice ARZBERG Kerzenständer u.a. Gsp. 17226 o.L.
583 1 Konv. Zinn: Becher Uhr Kanne u.a. Gsp. 17148 o.L.
584 1 Konv. Backformen Kupfer Mörser u.a. Gsp. 17075 o.L.
585 1 Service HUTSCHENREUTHER Keramik Übertöpfe u.a. 17222 o.L.

Asp.
586 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER Zwiebelmuster Gsp. 17219 o.L.
587 1 Konv.: Zinn Ferngläser u.a. Asp. 17125 o.L.
588 1 Konv. Fig. Holz unbem. nztl. "Putti" u.a. Asp. 17125 o.L.
589 1 Konv. Keramik- / Fig. "Rehe" "Hund" u.a. Asp. 17075 o.L.
590 1 Konv.: Mineralien Kristall Porz. u.a. Asp. 17157 o.L.
591 1 Konv. Zinn Besteck vers. Fotoapparat "PRONTOR II" 17150 o.L.
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592 1 Tischuhr JUNGHANS Bauernuhr Leuchter z.T. besch. 17067 o.L.
593 1 Mokkaservice ROSENTHAL "Romanze" f. 10 Pers. 17169 o.L.

Glaskaraffen bis H 33cm u.a. Asp.
594 1 Konv. Bierkrüge nztl. je Zinndeckel Gsp. 17004 o.L.
595 1 Konv. Brieföffner Schreibgeräte je Gsp. 17004 o.L.
596 1 Konv.: Bild Holzschatulle "Hirsch" u.a. Gsp. 17232 o.L.
597 1 Konv. Fotoapparate PORST u.a. Kamera u.a. Gsp. 17199 o.L.
598 1 Fig. Holz nztl. bem. "Putti" besch. Asp. 17274 o.L.
599 1 Reliefbild "Fischer mit Boot" u.a. je Ra. Asp. 17004 o.L.
600 1 Konv. Schatullen z.T. 19.Jh. z.T. besch. Asp. 17075 o.L.
601 1 Konv. Porz. Riechfläschchen Glas u.a. Asp. 17004 30,00
602 1 Konv. Metall / Zinn Objekte z.T. um 1920 Asp. 17004 o.L.
603 1 Konv. Glasplattenbilder A.20.Jh. 17265 o.L.

"Portraitaufnahmen" m. Originalverpackung u.a.
604 1 Teeservice HUTSCHENREUTHER Zwiebelmuster Gsp. 17156 o.L.
605 1 Konv. Porzellan / -fig. "Affe" "Elefant" u.a. 17156 o.L.

HUTSCHENREUTHER u.a.: Gedecke Vasen u.a. Asp.
606 1 Tischaufsatz Historismusstil Bronzemontierung 17004 130,00

plastischer Dekor "Basilisk" H 53cm Asp.
607 1 Kerzenständer 5-flammig Metall H 105cm Gsp. 17004 60,00
608 1 Fig. Holz Erzgebirge "Bergmann" bem. H 53cm Asp. 17216 o.L.
609 1 Konv.: Schreibmaschine TRIUMPH "MATURA" Lüster 17216 o.L.

6-flammig nztl. u.a. z.T. besch. Asp.
610 1 Konv. Gläser versch. Formen Gsp. 17274 o.L.
611 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Wandteller u.a. Asp. 17199 o.L.
612 1 Konv. Fotoapparate CANON AGFA u.a. Objektive Gsp. 17196 o.L.
613 1 Konv.: Schlüsselbox Zinn Teedose u.a. Gsp. 17004 o.L.
614 1 Konv. Fotoapparate ROLLEIFLEX POLAROID LEICA "R4" 17176 o.L.

Objektive LEITZ versch. Handbücher Gsp.
615 1 Großes Konv. Bierkrüge nztl. Steinzeug Gsp. 17067 o.L.
616 1 Bodenvase DAHLMANN Kupfer H 50,5cm Gsp. 17004 o.L.
617 1 Konv. Porz. / -Fig. "Rotkehlchen" "Engel" Asp. 17125 o.L.
618 1 Konv. Porz. / -Fig.: Service Sammelgedecke u.a. 17229 o.L.

Asp.
619 1 Konv. Keramik Porz. u.a. Flasche u.a. Asp. 17004 o.L.
620 1 Konv.: Zinn- / Metallobjekte Sammelbilder u.a. 17067 o.L.

Asp.
621 1 Konv. Lebkuchendosen Geldkassette z.T. besch. Gsp. 17004 o.L.
622 1 Konv. Metallobjekte vers. Kannen u.a. besch. Asp. 17075 o.L.
623 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Keramik Delft Asp. 17125 o.L.
624 1 Konv. Holzfig. Glas Backformen u.a. Asp. 17251 o.L.
625 1 Konv. Porz. KPM Kristallrömer u.a. Asp. 17271 o.L.
626 1 Schachkoffer aufklappbar asiatisch m. Fig. Gsp. 17004 o.L.
627 1 Zigarettenspender in Bierkrugform m. Spielwerk 17004 o.L.

Gsp.
628 1 Schenkkanne Zinn "Augustus Herzog zu Hall" besch. 17004 o.L.
629 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 17004 70,00
630 1 Konv.: Kaffeemühle Kaminbesteck u.a. z.T. besch. 17110 o.L.
631 1 Konv. Geweihe versch. Asp. 17189 o.L.
632 1 Konv. Hausrat: Zinn Porz. Zitter Christbaumschmuck 17329 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
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750 1 Reservistenkrug Porz. bez. "1. Comp. 2. Kgl. 17010 135,00
Sächs. Pion. Bat. N 22. Riesa. 1907-09"
Lithophanie Zinndeckel mit Eisenbahn H 26cm ber.
Asp.

751 1 Reservistenkrug Porz. bez. "4 Comp. Inf. Rgt. 17010 90,00
"Kaiser Wilhelm König v. Preußen" 2. Württ. No.
120 Ulm 98-1900" Lithophanie Zinndeckel H 24,5cm
ber. Asp.

752 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Feldart.-Regt. 2. 17010 90,00
Batt. Erlangen 1910-1912" Lithophanie Zinndeckel H
26cm ber. Asp.

753 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "12 Inf. Rgt. Prinz 17010 90,00
Arnulf Neu-Ulm 10. Comp. 99-1901" Zinndeckel mit
Glasprisma H 23cm ber. Asp.

754 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. 4 Batt. Feld-Art. 17010 100,00
Rgt. No 15 Saarburg 1901-1903 Namensliste
Zinndeckel m. Kanone H 28cm u.a. Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 17034 80,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenglas bez. "Eisenbahn-Bat. 3. Comp. 17309 o.L.
München 1903-1905" H 20cm ber. Bierkrug
"Baugewerkschul Absolvia Augsburg 1903" je Asp.

757 1 Bayrischer Kavallerie Säbel wohl S. HOPPE SÖHNE 17307 o.L.
Solingen 1880 m. Abnahme- / Truppenstempel "5ChR2"
Ledergriff L 103cm u.a. Asp.

758 1 Bajonett CARL ICKHORN Solingen Bakelitgriff 17266 o.L.
Scheide L 35cm min. besch. Asp.

759 1 Marinedolch ALCOSO Solingen Parierstange "Anker" 17176 o.L.
Adlerknauf Kunststoffgriff Metallscheide L 42cm
min. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

760 1 NSFK-Fliegermesser 3.Reich SMF Solingen 17243 o.L.
Parierstange m. emaillierten Hakenkreuz Holzgriff
Lederbezug Scheide m. Abnahmestempel Gehänge L.
34cm besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

761 1 Dolch SA J.A. HENCKELS Zwillingswerk Solingen 17069 250,00
"Alles für Deutschland" Holzgriff m. Einlagen
Metallscheide L 37,5cm besch. Asp. (s. §§86 / 86b
StGB)

762 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 17010 120,00
763 1 Machete nztl. mit Beimesser Lederscheide L 61cm 17004 25,00
764 1 Handschar aus Oman Metall / -beschläge L 32cm m. 17085 o.L.

Beimesser u. Tragegurt besch. Asp.
765 1 Luftdruckpistole EM-GE GERSTENBERGER U. EBERWEIN 17075 o.L.

"Mod. LP 3a" Cal. 4,5 mm Plastikgriff L 32cm Asp.
766 1 Brieföffner "Jubiläums-Bankett" "Schwadron der 17167 o.L.

Pappenheimer zu München 1857-1907" L 31cm Asp.
767 1 Gasmaske wohl 3.Reich auf Scheibe dat. 1939 m. 17167 o.L.

Behälter Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
768 1 Konv. Militaria 3.Reich: Abzeichen 17312 o.L.

"Schutzwall-Ehrenzeichen" Tageszeitung Fähnchen
u.a. z.T. besch. Asp. (s. §§86 / 86b StGB)

769 1 Ehrenscheibe "7. BATTR. ART. RGT. 7." dat. 17219 o.L.
24.09.1929 D 45cm beschossen Asp.

770 1 Konv. Dekowaffen: Handschar Kris Machete u.a. Asp. 17268 o.L.
771 1 Konv. Deko- / Waffen aus Afrika Indien naher Osten 17110 o.L.

u.a.: Schwerter Pfeile Bogen Dolche u.a. Asp.

Militaria
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772 1 Dekowaffe / Rapier Metall L 76cm besch. Asp. 17125 o.L.
773 1 Konv. Freimaurer-Objekte: Anhänger "Beständigkeit 17316 o.L.

und Eintracht im Orient zu Aachen" Plakette "De
Profundis et Excelsis den 6. März 1855"
Maurerschurz u.a. min. besch. Asp. **s. Abb.**

774 1 Porzellankopfpfeiffe wohl um 1900 "Schüler- / 17189 o.L.
Studentenverbindung Schwabach" L ca. 150cm ber.
Gsp.

775 1 Konv. Militaria I. / II. WK des Reservisten Weber: 17010 o.L.
Reservistenkrug "K.b. Inftr. Leib Rgt. 11 Comp.
München 1912 / 1914" Porz. Zinndeckel m.
Glasprisma sowie Orden Abzeichen Papiere Wehr- /
Feuerwehrpass Wandbild Fernglas Rahmen u.a. z.T.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Abb.**

850 1 Pelzmantel Fuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 17040 175,00
851 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun / schwarz leicht 17098 140,00

ausgestellt ca. Gr. 44 Tsp.
852 1 Pelzjacke u.a. Nerzpfote dunkelbraun / schwarz ca. 17010 60,00

Gr. 38 / 40 Tsp.
853 1 Nerzmantel SAGA MINK Pelz BÖCK dunkelbraun / 17042 140,00

schwarz NP 1983 ca. DM 9990,- ca. Gr. 38 / 40 Tsp.
854 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. **s. 17105 140,00

Fotokat.**
855 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 17290 o.L.

Tsp.
856 4 Pelzjacken / -westen Nerz versch. z.T. mit 17290 o.L.

Ledereinsätzen ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
857 1 Pelzkurzmantel Nerzpfote dunkelbraun ca. Gr. 44 / 17010 o.L.

46 Tsp.
858 2 Mäntel Pelz / Leder versch. Tsp. 17222 o.L.
859 4 Mäntel / Westen Nerz Persianer u.a. versch. Gr. 17245 o.L.

Tsp.
860 1 Nerzstola braun Tsp. 17245 o.L.
861 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 Tsp. 17245 o.L.
862 1 Nerzmantel SAGA MINK blau gefärbt ca. Gr. 42 / 44 17245 o.L.

Tsp.
863 1 Nerzmantel 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 17260 o.L.
864 1 Konv. Pelzmäntel / Jacken Pelzzubehör Fuchs u.a. 17160 o.L.

versch. Tsp.
865 1 Koffer mit passendem Kulturbeutel PIERRE CARDIN 17164 o.L.

Gsp.
866 4 Pelzmäntel / Jacken Nerz Wildkatze u.a. versch. 17279 o.L.

Gr. Tsp.
867 1 Theaterjäckchen Nerz BLACK CROSS ca. Gr. 36 / 38 17279 o.L.

Tsp.
868 1 Nerzmantel 1 Nerzjacke braun versch. Gr. sowie 2 17226 o.L.

Theatertäschchen Tsp.
869 1 Pelzmantel Nerzpfote braun ca. Gr. 40 Tsp. 17231 o.L.
870 3 Pelzjacken / -kurzmäntel Nerz u.a. z.T. PELZ BÖCK 17114 o.L.

braun versch. Gr. Tsp.
871 1 Nerzjacke mit passendem Hut braun sowie 1 17212 o.L.

Ledermantel schwarz Pelzinnenfutter Wildkatze jew.
ca. Gr. 40 Tsp.

Pelze u.a.
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872 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz oder Zobel Design 17217 1.500,00
Rolf SCHULTE schokobraun leicht ausgestellt mit
Ledergürtel ca. Gr. 44 / 46 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

873 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Nerz Bisamwamme 17215 o.L.
Persianer versch. Tsp.

874 1 Pelzmantel wohl Nerz hellbraun ca. Gr. 40 / 42 17193 o.L.
Tsp.

875 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 sowie 1 17195 o.L.
Persianercape schwarz Tsp.

876 1 Nerzjäckchen SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 17010 o.L.
877 1 Pelzkurzmantel geschorener Nerz mittelbraun ca. 17191 o.L.

Gr. 42 / 44 Tsp. **s. Fotokat.**
878 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 17191 o.L.
879 4 Mäntel / Jacken Leder u.a. z.T. Pelzbesatz versch. 17176 o.L.

Gr. 1 Handtasche Leder Tsp.
880 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 17273 o.L.

40 / 42 Tsp. **s. Fotokat.**
881 1 Pelzkurzmantel Nerz dunkelbraun PELZ PAUL NBG 17298 o.L.

leicht ausgestellt weite Ärmel ca. Gr. 42 / 44
Tsp.

882 3 Pelzmäntel / -jacke Fuchs Wildkatze versch. Gr. 17285 o.L.
Tsp.

883 1 Konv. Pelzzubehör versch. Tsp. 17147 o.L.
884 1 Nerzkurzmantel 1 Nerzstola braun versch. Gr. Tsp. 17204 o.L.
885 4 Nerzmäntel / -jacken versch. Farben / Gr. Tsp. 17299 o.L.
886 1 Nerzjacke dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 / 46 17299 o.L.

Tsp.
887 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Leder / Lackleder 17265 o.L.

u.a. Modell Brea MM MV Monogramm Farbton Cerise
mit Schulterriemen Staubbeutel mit Rechnung in
orig. Kart. 2014 NP EUR 1850,- min. Tsp. **s.
Fotokat.**

888 1 Konv. Handtaschen Pelzzubehör u.a. versch. z.T. 17262 o.L.
besch. Tsp.

889 1 Damenhandtasche bez. PRADA Leder beige / nude Tsp. 17301 o.L.
890 1 Pelzmantel Waschbär ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 17294 o.L.
891 3 Pelzmäntel / -jacken Bisamwamme u.a. versch. Gr. 17304 o.L.

Tsp.
892 1 Fuchsjacke ca. Gr. 40 Tsp. 17309 o.L.
893 1 Pelzjacke sowie Pelzzubehör Fuchs Nerz u.a. Asp. 17309 o.L.
894 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 Tsp. 17010 100,00
895 1 Lammfellweste hellbraun 1 Damenhandtasche Leder 17056 o.L.

braun versch. Gr. z.T. besch. Gsp.
896 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 17228 o.L.

Tsp.
897 1 Pelzjacke Persianer Pelzzubehör Nerz u.a. versch. 17228 o.L.

z.T. besch. Tsp.
898 1 Fuchsjacke GRÜNSTEIN COUTURE Finnland grün gefärbt 17181 o.L.

ca. Gr. 42 sowie 2 Kappen Fuchs / Nerz Tsp.
899 1 Nerzjäckchen SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 38 Tsp. 17311 o.L.
900 2 Pelzmäntel Nerz u.a. sowie 2 Kappen versch. Gr. 17329 o.L.

Tsp.
901 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 17010 o.L.
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1000 1 Puppenhaus Holz mit Möbeln Puppen u.a. Asp. 17294 o.L.
1001 1 Konv. Spielzeug versch. Marionetten ANKER 17278 o.L.

Steinbaukästen Spiele u.a. z.T. besch. Asp.
1002 11 Stofftiere STEIFF Mohair Teddybären / Pandabären 17138 o.L.

Replika versch. Gr. Asp.
1003 1 Konv. Werbebilder NESTLÉ u.a. "Kinderbildnisse" 17265 o.L.

versch. z.T. besch. Asp.
1004 1 Konv. Modellautos MATCHBOX u.a. versch. z.T. 17119 o.L.

besch. Asp.
1005 1 Baukasten LEGO sowie 1 Blechspielzeug 17265 o.L.

"Straßenverkehr" aufziehbar versch. z.T. besch.
Asp.

1006 1 Konv. Figuren Kunststoff u.a. "Tiere" "Ritter" 17119 o.L.
"Cowboys" u.a. versch. z.T. besch. Asp.

1007 2 Sammlerpuppen nztl. 1 Puppenliege 1 Puppenwagen 17294 o.L.
versch. Asp.

1008 1 Porzellankopfpuppe gem. 39061 / 2 AM wohl ARMAND 17294 o.L.
MARSEILLE wohl um 1900 / 1920er Jahre braune
Perücke blaue Schlafaugen gem. Brauen / Wimpern 4
Zähnchen Körper Masse u.a. bewegl. Glieder ca. H
60cm bekleidet z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1009 1 Kinderroller Holz u.a. VERO ca. H 60cm z.T. besch. 17110 o.L.
Gsp.

1010 2 Puppenwägen mit Puppen versch. Gr. z.T. besch. 17110 o.L.
Asp.

1011 1 Puppe Celluloid u.a. wohl 1930er Jahre besch. Asp. 17260 o.L.
1012 1 Konv. Stofftiere u.a. STEIFF u.a. z.T. 1960 / 70er 17184 o.L.

Jahre Giraffe Steinbock Äffchen z.T. besch. Asp.
1013 1 Konv. Spielzeug TRIX u.a. Modelleisenbahn Puppen / 17251 o.L.

-möbel versch. z.T. besch. Asp.
1014 1 Blechspielzeug lithogr. US-Zone "Dampfschiff" 17209 o.L.

aufziehbar L 33cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**
1015 1 Puppe GOEBEL 2 Stofftiere STEIFF wohl 1970er Jahre 17198 o.L.

"Lama" "Hund" versch. Gr. Asp.
1016 1 Konv. Spiele Majong Domino z.T. orig. Kart. Asp. 17167 o.L.
1017 1 Konv. Spielzeug u.a. Blech u.a. 2 Aufziehtiere 17229 o.L.

"Hund" "Bär" "Knusperhäuschen" u.a. z.T. besch.
Asp.

1018 1 Konv. Figuren Masse Bauernhoftiere u.a. z.T. 17010 o.L.
besch. Asp.

1019 1 Spielzeugauto SCHUCO Kunststoff u.a. wohl 1970er 17067 o.L.
Jahre "Mercedes 200" Fernlenkung ca. L 25cm Asp.

1020 1 Konv. Stofftiere STEIFF HERMANN u.a. z.T. 1970er 17146 o.L.
Jahre versch. z.T. besch. Asp.

1021 1 Konv. Stofftiere Püppchen u.a. STEIFF u.a. 17251 o.L.
"Meckifamilie" u.a. z.T. besch. Asp.

1022 1 Stofftier STEIFF wohl 1970 / 80er Jahre 17294 o.L.
"Schildkröte" L 17cm Asp.

1023 1 Konv. Spielzeug versch. Asp. 17175 o.L.
1024 1 Konv. Blechspielzeug u.a. SCHUCO BURAGO u.a. z.T. 17303 o.L.

US-Zone Modellautos Eisenbahn Kinderplattenspieler
u.a. z.T. orig. Kart. Asp.

1025 1 Porzellankopfpuppe wohl A.20.Jh. ARMAND MARSEILLE 17102 70,00
num. 999A.17M. braune Perücke braune Schlafaugen
mit Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse H 68cm z.T.
besch. Asp.
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1026 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. SCHUCO CORGI GAMA 17178 o.L.
MÄRKLIN u.a. Modellautos Metallbaukasten u.a. z.T.
orig. Kart. z.T. besch. Asp.

1027 1 Konv. Modelleisenbahn LEHMANN 1 Lok 4 Waggons 17198 o.L.
Schienen Asp.

1028 1 Blechspielzeug RIGI / LEHMANN "Seilbahn" Made in 17198 o.L.
Western Germany in orig. Kart. Asp.

1029 1 Modellauto SCHUCO "Oldtimer" ca. L 20cm Asp. 17280 o.L.
1030 1 Konv. Zinnfiguren u.a. versch. Asp. 17145 o.L.
1031 1 Brettspiel / Schachspiel MEPHISTO Exklusiv Asp. 17175 o.L.
1032 1 Modellpanzer Holz u.a. (lt. EL) HABERMAAS BAD 17256 180,00

RODACH 2.WK z.T. besch. in Schat. Asp.
1033 1 Modellauto Blech u.a. DISTLER wohl 1960er Jahre 17294 400,00

Electromatic 7500 "Porsche 356" in orig. Kart.
z.T. besch. Asp.

1034 1 Konv. Modelleisenbahn MINITRIX Spur N Loks Waggons 17298 o.L.
u.a. in orig. Kart. Asp.

1035 1 Konv. Puppenstubenzubehör 1 Püppchen Holz u.a. 17067 o.L.
versch. Asp.

1036 1 Konv. Modellautos SCHUCO BURAGO u.a. "Oldtimer" 17176 o.L.
u.a. versch. Asp.

1037 1 Konv. Modellautos Blech GAMA KELLERMANN&CO u.a. 17209 o.L.
versch. sowie 1 kl. Konv. Figuren SONNEBERG
"Blumenkinder" z.T. besch. Asp.

1038 2 Modellautos Blech SCHUCO z.T. US-Zone versch. 17209 o.L.
aufziehbar z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1039 1 Modellauto Blech SCHUCO "FEX 1111" US-Zone 17209 o.L.
aufziehbar mit Garage Nr. 1500 Blech SCHUCO z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1040 1 Modellauto SCHUCO Blech u.a. US-Zone "Fernlenkauto 17209 o.L.
3000" mit 4 Gangschaltung und Stopp-Hebel für
Geschicklichkeitsfahrten mit Anleitung in orig.
Kart. Asp. **s. Fotokat.**

1041 1 Blechspielzeug lithogr. ARNOLD US-Zone 17209 o.L.
"Motorradfahrer" aufziehbar ca. H 13cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

1042 1 Konv. Blechspielzeug versch. Marken z.T. wohl 17209 o.L.
TECHNOFIX US-Zone lithogr. Tischeisenbahn Bergbahn
z.T. besch. Asp.

1043 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN Spur H0 Loks 17280 o.L.
Waggons in orig. Kart. Asp.

1044 1 Konv. Puppen SIGIKID u.a. z.T. orig. Kart. versch. 17294 o.L.
Asp.

1045 1 Konv. Modellautos SCHUCO BURAGO u.a. z.T. 1970 / 17146 o.L.
80er Jahre "Krankenwagen" "Bagger" u.a. z.T. mit
Fernlenkung z.T. orig. Kart. Asp.

1046 1 Konv. Modellautos u.a. ARNOLD REX MATCHBOX u.a. 17146 o.L.
z.T. orig. Kart. z.T. besch. Asp.

1047 1 Konv. Modelleisenbahn Blech u.a. FLEISCHMANN 17175 o.L.
US-Zone 1 Lok versch. Waggons Schienen Trafo u.a.
in Eisentruhe Asp.

1048 1 Konv. Sammelpuppen Puppenstubenzubehör versch. 17294 o.L.
Asp.

1049 1 Konv. Puppen Stofftiere u.a. SIGIKID u.a. versch. 17294 o.L.
Asp.

1050 1 Konv. Stofftiere u.a. STEIFF u.a. z.T. 1970er 17294 o.L.
Jahre "Steinbock" "Eule" u.a. versch. Asp.

1051 1 Konv. Puppengeschirr u.a. Porz. HUMMEL ber. Asp. 17294 o.L.
1052 2 Sammlerpuppen versch. in orig. Kart. Asp. 17294 o.L.
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1053 1 Konv. Sammlerpuppen nztl. Annette HIMSTEDT KÄTHE 17294 o.L.
KRUSE Asp.

1054 1 Konv. Stofftiere Hummelfiguren u.a. STEIFF HERMANN 17283 o.L.
u.a. Sammlerbären Meckies Sandmännchen u.a.
versch. Asp.

1055 1 Puppenwagen nztl. mit Puppe 1 Kinderstuhl Holz 17283 o.L.
Asp.

1056 1 Konv. Aufziehschlüssel für Spielzeug versch. Asp. 17075 18,00
1057 1 Konv. Modellflugzeuge nztl. mit Zubehör u.a. z.T. 17138 o.L.

besch. Asp. **s. Fotokat.**
1058 1 Schaukelpferd Holz bem. Asp. 17067 o.L.
1059 1 Puppenwagen Holz u.a. Modelleisenbahn FLEISCHMANN 17266 o.L.

Loks u.a. z.T. besch. Asp.
1060 1 Konv. Zinnfiguren z.T. bem. "Soldaten" versch. mit 17324 o.L.

kleinen Heften z.T. um 1910 u.a. z.T. besch. Asp.
1061 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1910 lt. EL KÖNIG & 17322 110,00

WERNICKE braune Perücke / Schlafaugen gem. Brauen
/ Wimpern bewegl. Zunge Körper Masse bekleidet ca.
L 69cm z.T. besch. in Kinderwagen PHÖNIX Holz Asp.

1062 1 Konv. Spielzeug Puppenstubenzub. u.a. z.T. um 1900 17189 o.L.
Porz. Emaille Metall Holz u.a. Küchenmöbel
Geschirr u.a. z.T. besch. Asp.

1063 2 Puppenstuben wohl 1970er Jahre Holz u.a. m. Wohn- 17189 o.L.
u. Schlafzimmereinrichtung Möbel Geschirr Püppchen
u.a. versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

1064 2 Puppenmöbel wohl um 1900 / 1920er Jahre Holz bem. 17189 o.L.
u.a. 1 Garderobenbank 1 Kommode m. Spiegelaufsatz
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

1065 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1910 gem. "11. Germany 17189 o.L.
211 J.D.K." Johann Daniel KESTNER Waltershausen
"Charakterbaby - Sammy" Biskuit-Kurbelkopf blonde
Perücke blaue Schlafaugen gem. Brauen / Wimpern
Körper Masse H ca. 43cm bekleidet z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1066 1 Teddybär STEIFF Mohair "Sherlock Holmes" lim. 17314 o.L.
Auflage 1500 Stk. mit Zertifikat in orig. Kart.
Asp.

1067 2 Stofftiere STEIFF Mohair wohl 1960 / 70er Jahre 17314 o.L.
"Eichhörnchen" versch. Gr. Asp.

1068 3 Stofftiere / Maskottchen "Olympia Dackel v. 1972" 17314 o.L.
u.a. versch. Gr. Asp.

1069 1 Konv. Stofftiere u.a. z.T. STEIFF z.T. 1960 / 70er 17314 o.L.
Jahre "Rocky" "Jocko" "Häschen" u.a. z.T. besch.
Asp.

1070 1 Konv. Figuren KÄTHE WOHLFAHRT u.a. 17294 o.L.
1071 4 Waggons Blech FLEISCHMANN u.a. sowie 2 17066 o.L.

Modelllaternen wohl Messing z.T. besch. Asp.
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2000 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17153 o.L.
2001 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17153 o.L.
2002 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17153 o.L.
2003 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17153 o.L.
2004 1 Konv. Schmuck Si. u.a. umfangreich 17119 o.L.
2005 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Edelsteine 17119 o.L.
2006 1 Konv. Schmuck / Deko Mode Edelsteine u.a. 17119 o.L.
2007 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 17119 o.L.
2008 1 Paar Ohrstecker wohl z.T. GG um 1900 Diam. wohl 17022 90,00

Onyx
2009 1 Konv. Gefäße z.T. oriental. im Setzkasten **s. 17119 o.L.

Fotokat.**
2010 1 Konv. Schmuck Si. u.a. umfangreich 17119 o.L.
2011 1 Konv. Schmuck Mode Edelsteine u.a. im Karton 17119 o.L.
2012 1 Konv. Schmuck Si. u.a. umfangreich 17119 o.L.
2013 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Brill. Edelsteine i.d. 17010 o.L.

Schat.
2014 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 17010 o.L.
2015 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 17010 o.L.
2016 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. südamerikan. 17259 o.L.
2017 1 Konv. Perlschmuck z.T. Verschl. WG 17259 o.L.
2018 1 Konv. Schmuck Edelsteine z.T. Orient i.d. Schat. 17259 o.L.
2019 1 Damenring ungest. wohl GG Saphire **s. Fotokat.** 17259 o.L.
2020 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. wohl Orient **s. 17259 o.L.

Fotokat.**
2021 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. lt. Schiene 17259 o.L.

0,52ct. **s. Fotokat.**
2022 3 Ketten / Colliers GG 18ct. u.a. **s. Fotokat.** 17259 o.L.
2023 2 Damenringe GG 14ct. Saphire wohl Mondstein **s. 17259 o.L.

Fotokat.**
2024 2 Teile Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 17259 o.L.
2025 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17004 o.L.
2026 1 Konv. Schmuck z.T. Design Schlange u.a. 17004 o.L.
2027 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 17004 30,00
2028 1 Konv. Ketten mit Anhängern Si. u.a. Edelsteine 17004 o.L.
2029 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17004 o.L.
2030 1 Konv. Schmuck Bein u.a. 17004 o.L.
2031 1 Konv. Trauerschmuck 17004 o.L.
2032 1 Charivari Si. u.a. 17004 160,00
2033 1 Schmuckschat. beige Gsp. 17004 o.L.
2034 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17004 30,00
2035 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode Diam. Edelsteine i.d. 17010 o.L.

Schat.
2036 2 Damenringe GG 14ct. Brill. 17010 o.L.
2037 1 Paar Ohrringe GG / WG 18ct. u.a. Topas Diam. 17010 o.L.
2038 1 Opernglas Perlmutt 17004 30,00
2039 1 Bernsteinkette 17004 40,00
2040 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17004 o.L.
2041 3 Broschen Si. Strasssteine Jugendstilart 17004 o.L.
2042 2 Broschen Si. Granate 17004 o.L.
2043 1 Konv. Schreibgeräte z.T. Si. i.d. Schat. 17004 70,00
2044 1 Konv. Schmuck Bernstein 17004 40,00
2045 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate 17004 45,00
2046 1 Brosche um 1900 Granate 17004 30,00
2047 1 Brosche Biedermeierbild 17004 30,00
2048 1 Konv. Schmuck Si. z.T. verg. Granate u.a. 17004 o.L.
2049 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Blautopas u.a. 17004 40,00

2173. Auktion Alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Besteck u.a.│Fr. 22. Juni 2018
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2050 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. z.T. verg. 17004 o.L.
2051 1 Collier Si. 13 Lot Granate 17004 120,00
2052 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 17004 30,00
2053 1 Träubleinskette 13 Lot Meisterzeichen 17004 170,00

Sonderanfertigung
2054 1 Feuerzeug DUPONT Gsp. Papiere 17004 o.L.
2055 1 Briefbeschwerer Bernsteinsockel "Taube" 17004 50,00
2056 1 Konv. Ketten Koralle u.a. 17004 o.L.
2057 1 Konv. Manschettenknöpfe Si. 17004 o.L.
2058 1 Medaillonanhänger Schaumgold Biedermeier 17004 40,00
2059 1 Taschenuhrkette Si. 17004 o.L.
2060 1 Brosche Biedermeier Schaumgold 17004 40,00
2061 1 Konv. Schmuck Si. Markasiten u.a. 17004 o.L.
2062 1 Rosenkranz 13 Lot Biedermeier böhm. Granate 17004 150,00
2063 1 Bernsteinkette verjüngend 17004 o.L.
2064 1 Konv. Schmuck Si. verg. Granate 17004 o.L.
2065 1 Konv. Anhänger Si. u.a. z.T. Edelsteine in 17004 o.L.

Holzschat.
2066 1 Nasenzwickerbrille GG 14ct. 17004 80,00
2067 1 Kette Korallen geflochten 17004 o.L.
2068 1 Kette Korallen 17004 60,00
2069 4 Armbänder Si. 17004 o.L.
2070 1 Brosche Granate um 1900 Tombak 17004 80,00
2071 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 17004 160,00
2072 1 Münzbrosche Si. Dt. Reich 2 Mark 17004 30,00
2073 1 Konv. Silber- / Markasitschmuck Si. 925 / 835 17004 o.L.

Armspange Brosche u.a.
2074 1 Lorgnion mit Kette z.T. Si. 17004 80,00
2075 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 17004 40,00
2076 3 Paar Ohrstecker GG 8ct. Amethyst u.a. 17004 o.L.
2077 1 Paar Ohrstecker RG 8ct. Perle Jugendstil 17004 30,00
2078 1 Paar Jagdmanschettenknöpfe GG / RG 8ct. 17004 140,00
2079 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Bernstein 17110 o.L.
2080 1 Damenarmband GG 14ct. wohl 60er J. **s. Fotokat.** 17110 o.L.
2081 1 Damenring GG gest. wohl 18ct. Brill. zentral ca. 17281 300,00

0,25ct. Rubine (1 Stein fehlt)
2082 1 Paar Ohrringe wohl z.T. GG Italien um 1900 Porz. 17281 1.000,00

Diamantrosen besch.
2083 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. **s. Fotokat.** 17110 o.L.
2084 1 Damenring gefasste Goldmünzen Ungarn **s. 17110 o.L.

Fotokat.**
2085 3 Damenringe GG 8 / 14ct. Edelsteine **s. Fotokat.** 17110 o.L.
2086 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 17010 o.L.
2087 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 17010 o.L.
2088 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 17010 o.L.
2089 1 Damenring unles. gest. wohl GG Rauchtopas 17010 o.L.
2090 3 Schreibgeräte z.T. Feder GG 14ct. 17010 o.L.
2091 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Granate i.d. 17010 o.L.

Metallschat.
2092 1 Collier GG 14ct. 1 Armband GG 14ct. Design Brill. 17010 o.L.
2093 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine im 17010 o.L.

Schmuckkoffer
2094 1 Damenarmreif GG 14ct. Tsp. 17010 o.L.
2095 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Karton 17010 o.L.
2096 1 Konv. Schmuck / Perlen WG 14ct. i.d. Schat. 17010 o.L.
2097 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 17154 o.L.
2098 1 Damenring ungest. wohl GG Amethyst Perlen **s. 17154 o.L.

Fotokat.**
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2099 1 Konv. Broschen GG u.a. Diam. Perlen **s. 17154 o.L.
Fotokat.**

2100 1 Damenarmband Perlen drei Stränge Verschl. WG 14ct. 17154 o.L.
Brill. Saphire **s. Fotokat.**

2101 4 Armreife GG 8 / 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 17154 o.L.
2102 2 Damenringe GG 14 / 18ct. Edelsteine Gsp. **s. 17154 o.L.

Fotokat.**
2103 1 Konv. Schmuck Si. Edelsteine z.T. wohl Mondstein 17154 o.L.
2104 1 Konv. Schmuck Perlen / Amethyste 17154 o.L.
2105 1 Brosche Si. 900 verg. Granate 17004 o.L.
2106 1 Perlenkette mehrreihig Verschluss Si. 925 17004 o.L.
2107 1 Damenarmreif GG / WG / RG 14ct. Tsp. **s. 17154 o.L.

Fotokat.**
2108 1 Damenarmreif GG 8ct. **s. Fotokat.** 17154 o.L.
2109 3 Teile Schmuck GG / WG / RG 14 / 18ct. **s. 17154 o.L.

Fotokat.**
2110 1 Konv. Schmuck Perlen Brill. Amethyste Clips u.a. 17154 o.L.
2111 1 Konv. Damenringe GG / WG Brill. u.a. Smaragd u.a. 17154 o.L.
2112 1 Paar Ohrgehänge GG 8ct. Amethyst 17004 o.L.
2113 1 Paar Korallenohrstecker 8ct. 17004 30,00
2114 1 Damenring 8ct. Koralle 17004 o.L.
2115 1 Damenring 8ct. weiße Steine 17004 o.L.
2116 1 Damenring GG / RG 8ct. "Rose" 17004 o.L.
2117 3 Chatelaines Gsp. 17004 35,00
2118 3 Teile Schmuck Si. u.a. Korallen 17004 40,00
2119 1 Konv. Anhänger GG 18ct. 17004 280,00
2120 2 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 17004 40,00
2121 1 Anhänger WG 18ct. Mondsteine 17004 55,00
2122 1 Damenarmband GG 8ct. **s. Fotokat.** 17269 o.L.
2123 1 Kette 1 Collier GG / WG 8 / 14ct. u.a. **s. 17269 o.L.

Fotokat.**
2124 1 Zigarettendose GG 14ct. Saphirverschl. **s. 17295 o.L.

Fotokat.**
2125 1 Collier 1 Damenarmband GG / WG / RG **s. 17295 o.L.

Fotokat.**
2126 1 Konv. Schmuck um 1900 verg. Gsp. 17247 o.L.
2127 1 Kette Granate 17193 o.L.
2128 1 Collier 2 Damenringe WG 14ct. Brill. Saphire **s. 17225 500,00

Fotokat.**
2129 1 Damenring GG 18ct. Brill. Smaragde 17297 o.L.
2130 1 Konv. Schmuck WG 14 / 18ct. 8 Teile Brill. 17228 2.200,00

Smaragde Saphire Rubine **s. Fotokat.**
2131 1 Brosche gest. 10% IridPlat GOERRES N.Y. 17190 8.000,00

Bill.besatz z.T. Diam. im Navetteschliff feine
Juw.arbeit gute Qualität **s. Fotokat.**

2132 1 Konv. Schmuck Si. verg. Granate u.a. Asp. 17190 150,00
2133 1 Münzanhänger arab. Fassung GG 18ct. 1 kl. 17258 o.L.

Jugendstilnadel
2134 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine 17067 o.L.
2135 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl WG Mabeperle Brill. 17168 300,00

lt. EL Juwelier Schober München i.d.
Originalschat.

2136 1 Damenarmband GG 14ct. Türkei 17171 150,00
2137 1 Damenarmband GG 8ct. 17171 100,00
2138 1 Damenarmreif GG 8ct. verziert 17171 100,00
2139 1 Damenarmreif GG 8ct. verziert 17171 100,00
2140 2 Ketten Edelsteine 6 Messerbänkchen Porz. 17171 o.L.
2141 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 17171 o.L.
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2142 1 Damenring GG 18ct. 17171 o.L.
2143 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Smaragdcabochon 17059 280,00

Brill.
2144 1 Damenring GG 14ct. Brill. 17171 o.L.
2145 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Granate Biedermeier 17004 150,00
2146 1 Collier GG 14ct. 17004 50,00
2147 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 17004 180,00
2148 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 17004 30,00
2149 1 Paar Ohrgehänge RG 8ct. Granate 17004 40,00
2150 1 Perlenkette Verschluss wohl WG Rubine 17128 170,00
2151 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Perle Koralle 17004 30,00
2152 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG 14ct. u.a. 17010 110,00
2153 1 Collier WG 14ct. Art Déco Altschliffbrill. in 17189 o.L.

Schat.
2154 1 Damenring ungest. wohl WG Altschliffbrill. Art 17189 o.L.

Déco **s. Fotokat.**
2155 1 Damenring 1 Nadel Art Déco GG / WG 14ct. 17189 o.L.

Altschliffbrill.
2156 5 Teile Schmuck GG u.a. Perlen Diam. 17189 o.L.
2157 1 Konv. Schmuck Biedermeier u.a. Granate in zwei 17189 o.L.

Schat.
2158 1 Armband GG 14ct. kl. Anhänger verg. Diam. **s. 17189 o.L.

Fotokat.**
2159 1 Konv. Korallschmuck z.T. um 1900 17189 o.L.
2160 2 Perlenketten Verschl. z.T. WG 14ct. 17189 o.L.
2161 1 Konv. Schmuck Bein / Elfenbein u.a. Bernstein 17189 o.L.
2162 1 Konv. Schmuck z.T. Biedermeier u.a. 17189 o.L.
2163 1 Konv. Ringe z.T. Diam. 17189 o.L.
2164 1 Damenarmband WG 18ct. lt. Zertifikat Zuchtperlen 17189 o.L.

Brill. zus. 0,66ct. lupenrein feinweiß **s.
Fotokat.**

2165 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 17189 o.L.
2166 1 Brosche GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,75ct. 17295 350,00

**s. Fotokat.**
2167 1 Damenarmband GG / WG 14ct. Altschliffbrill. **s. 17295 300,00

Fotokat.**
2168 4 Broschen Si. u.a. Koralle Gemme u.a. 17295 o.L.
2169 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granat 17003 190,00
2170 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 17003 180,00
2171 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 17003 135,00
2172 2 Damenringe GG 14ct. Flussperlen 17295 o.L.
2173 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 17003 160,00
2174 1 Perlenkette wohl Orient Verschl. wohl GG / WG 17295 o.L.

Diam.
2175 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 17003 90,00
2176 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 17003 90,00
2177 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 17003 110,00
2178 1 Konvolut WG Si. wohl Granate 17295 o.L.
2179 1 Damenring Si. 925 Bernstein 17003 35,00
2180 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 17003 70,00
2181 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Turmalin Gsp. 17295 o.L.
2182 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 17003 55,00
2183 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 17003 55,00
2184 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 17003 45,00

"Engel"
2185 1 Collier Si. 925 "Elfe" 17003 27,00
2186 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker Si. 925 17003 55,00

"Kreuze"
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2187 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 17003 125,00
2188 1 Ring 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Brill. Amethyste 17295 o.L.
2189 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 17003 180,00
2190 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. wohl Blautopas 17295 o.L.
2191 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 17003 125,00
2192 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Rubine Brill. 17003 180,00
2193 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 17003 105,00
2194 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle 17003 215,00
2195 4 Broschen GG u.a. Diam. 17295 o.L.
2196 1 Damenring GG 14ct. Perlen Diam. 17003 200,00
2197 1 Brosche GG 14ct. 2 Brill. 17295 o.L.
2198 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 17003 180,00
2199 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine 17003 200,00
2200 1 Damenring GG 14ct. "Prinzess" 5 Amethyste 17003 200,00
2201 1 Damenring GG 14ct. Rubine Brill. 17003 180,00
2202 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 17003 180,00
2203 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 17003 215,00
2204 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 17003 160,00
2205 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 17295 o.L.
2206 1 Damenring GG 14ct. Diam. 17004 o.L.
2207 1 Damenring GG 14ct. Diam. 17004 o.L.
2208 1 Damenring GG 14ct. Perle 17004 40,00
2209 1 Konv. Schmuck WG Si. u.a. Perle Diam. Bernstein 17244 o.L.
2210 1 Konv. Schmuck Si. Bernstein u.a. 17244 o.L.
2211 1 Füller DUPONT Feder GG 18ct. orig. Schatulle 17235 o.L.
2212 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperle 17003 100,00
2213 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperle 17003 90,00
2214 1 Amethyst geschl. lose Asp. 17080 80,00
2215 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. "Schmetterlinge" Citrine 17003 220,00

Diam.
2216 1 Damenring GG 14ct. Citrine Diam. "Schmetterling" 17003 200,00
2217 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Creolen 17003 200,00
2218 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 17313 180,00
2219 1 Anhänger RG 14ct. Diam. "Das Walisische 17192 o.L.

Ewigkeitskreuz" FRANKLIN MINT
2220 1 Damenring RG 14ct. Diam. "Der Walisische 17192 o.L.

Ewigkeitsring" FRANKLIN MINT
2221 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Opale u.a. "Das Coppini 17192 o.L.

Juwelenkreuz"
2222 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 17313 25,00
2223 1 Kette Si. 1 Anhänger Muschel gefasst 17313 60,00
2224 1 Set Grandelschmuck Manschettenknöpfe Ring 14ct. 17239 550,00

Nadel 8ct.
2225 1 Konv. Schmuck Ringe u.a. GG 8 / 18ct. u.a. Diam. 17213 o.L.

u.a.
2226 1 Damenarmreif GG 14ct. Granate 17237 150,00
2227 1 Kette GG 14ct. teilmatt. 17237 o.L.
2228 1 Damenring GG 14ct. Smaragd Brill. 17237 o.L.
2229 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. 17237 o.L.
2230 1 Paar Creolen tricolor 8ct. 17004 30,00
2231 1 Damenring Si. 925 Bernstein 17004 35,00
2232 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. lt. Schiene / 17230 o.L.

Expertise 1,03ct. feines Weiß P1 gek. f. 1840 DM
wohl 70er J. **s. Fotokat.**

2233 1 Ring GG 18ct. Brill. lt. Garantie / Urkunde 0,5ct. 17230 o.L.
lupenrein gek. f. 1490 DM wohl 70er J. **s.
Fotokat.**

2234 1 kl. Konv. Zahngold u.a. 17230 o.L.
2235 1 Barockperlenkette Verschl. GG 14ct. 17003 200,00
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2236 1 Damenring GG 14ct. Brill. Saphire "Raubkatze" 17003 200,00
2237 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 17003 170,00
2238 1 Damenring GG 14ct. Rubine Diam. 17003 190,00
2239 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Saphire 17004 70,00
2240 1 Damenring GG 14ct. Saphire Diam. 17003 190,00
2241 1 Damenring GG 14ct. Opalherz Brill. 17003 160,00
2242 1 Damenring RG 14ct. Diam. Granatcabochon 17003 180,00
2243 1 Damenring GG 14ct. Blautopas Diam. "I love you" 17003 160,00
2244 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 17003 160,00
2245 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 17003 150,00
2246 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 17003 130,00
2247 1 Damenring Si. 925 verg. erot. Darstell. 17003 30,00
2248 1 Ring Si. 925 verg. Amethyst 17003 60,00
2249 1 Brosche Si. 925 verg. Granat 17003 50,00
2250 1 Collier Si. 925 blau emailliert 17003 200,00
2251 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 17003 210,00
2252 1 Damenarmband Si. 925 teilverg. "Löwenkopf" 17003 100,00
2253 1 Armreif lt. EL Si. Granate Türkise 17055 43,00
2254 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras 17030 340,00
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras 17030 240,00
2256 1 Schmuckkoffer beige Gsp. 17153 o.L.
2257 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 17003 40,00
2258 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 17003 180,00
2259 1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp. 17003 80,00
2260 1 Kette z.T. wohl Edelstein 17003 70,00
2261 1 Konv. Schmuck u.a. min. GG 14ct. i.d. Schat. 17049 o.L.
2262 1 Perlencollier lt. EL GG 8ct. Amethyst 17055 60,00
2263 1 Anstecknadel WG 14ct. Brill. 17055 40,00
2264 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Edelsteine 17205 o.L.
2265 1 Zuchtperlenkette Verschl. GG 14ct. Diam. lt. 17155 300,00

Quittung NP 4000 DM im Jahr 1996 Ersatzperlen
2266 1 Konv. Perlschmuck z.T. WG 14ct. / Si. 17186 o.L.
2267 1 Damenring GG 9ct. England Diam. 17055 40,00
2268 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 17186 o.L.
2269 1 Set Schmuck unvollst. Si. Türkise 17186 o.L.
2270 1 Konv. Schmuck / Zahngold z.T. besch. Edelsteine 17186 o.L.
2271 1 Damenring GG 14ct. Smaragd Brill.kranz 17186 o.L.
2272 1 Damenring GG 9ct. England weißer Saphir 17055 70,00
2273 1 Damenring RG 9ct. Edelsteine 17055 35,00
2274 3 Teile Schmuck GG u.a. Brill. Saphir u.a. 17186 o.L.
2275 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Granate um 1900 i.d. 17186 o.L.

Schat.
2276 1 Konv. Schmuck Mode u.a. umfangreich 17186 o.L.
2277 1 Konv. Schmuck / Uhr z.T. relig. min. GG 18ct. 17300 o.L.

Granate Fächer bemalt wohl 2.H.19.Jh.
2278 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Edelsteine 17138 o.L.
2279 1 Paar Ohrgehänge GG WG 14ct. 17138 o.L.
2280 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Münzanhänger 20 Cor 17071 o.L.

Lapislazuli min. Zahngold u.a.
2281 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Tuschefedern Gsp. 17176 o.L.
2282 1 Konv. Schmuck Si. u.a. SWAROVSKI 17204 o.L.
2283 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. u.a. 17251 o.L.
2284 1 Set Schmuck GG / WG 14 / 18ct. Opale Brill. wohl 17132 210,00

ca. 0,26ct. Tsp.
2285 3 Teile Schmuck Koralle Gemme u.a. 17254 o.L.
2286 1 Brosche Si. emailleverziert Koralle "Vogel" 17254 o.L.
2287 1 Charivari Si. 1 Damenring ungest. wohl GG Diam. 17033 o.L.

Saphire besch.
2288 1 Konv. GG Si. Mode Edelsteine i.d. Schat. 17269 o.L.
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2289 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Zahngold Geldscheine 17269 o.L.
2290 1 Brosche GG 14ct. Brill. Edelsteine Juwelier SCHOTT 17053 350,00
2291 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. um 1900 i.d. Schat. 17240 o.L.
2292 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Si. wohl min. GG 17240 o.L.
2293 1 Anhänger 1 Kette Si. verg. "Eule" 17004 o.L.
2294 1 Konv. Schmuck / Uhr gest. 925 17240 o.L.
2295 1 Konv. Schmuck / Uhr Metall u.a. z.T. wohl Si. 17240 o.L.
2296 1 Damenring GG 18ct. rosa Edelstein Brillantkranz 17074 550,00
2297 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 17240 o.L.
2298 1 Damenarmreif GG 14ct. **s. Fotokat.** 17271 o.L.
2299 1 Set Schmuck GG 8 / 14ct. Lapislazuli **s. 17271 o.L.

Fotokat.**
2300 1 Kette 1 Medaillon GG 14ct. **s. Fotokat.** 17271 o.L.
2301 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 17271 o.L.
2302 1 Herrenring GG 8ct. Siegelplatte **s. Fotokat.** 17271 o.L.
2303 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 17271 o.L.
2304 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17209 o.L.
2305 1 Brosche GG 14ct. Meisterstempel wohl R. Ertel 17209 o.L.

Edelsteine wohl Sonderanfertigung **s. Fotokat.**
2306 1 Konv. Zahngold u.a. 17304 o.L.
2307 1 Konv. Schmuck Medallien Armbanduhren GG 8ct. Si. 17304 o.L.

u.a.
2308 1 Damenring WG 14ct. wohl Tansanit besch. Diam. 17143 220,00
2309 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire u.a. Tsp. 17143 300,00
2310 1 Damenring GG WG Diam. 17143 350,00
2311 1 Damenring GG WG 18ct. Brill. 17143 350,00
2312 1 Damenring GG 18ct. Smaragde wohl Saphir min. 17143 300,00

besch.
2313 1 Damenring GG WG 18ct. Diam. (ein Stein fehlt) 17143 250,00

Saphire Tsp.
2314 1 Damenring WG 18ct. Brill. 17143 220,00
2315 1 Damenring GG WG 14ct. Brill. 17143 220,00
2316 1 Damenring WG 14ct. zentral. Diam. im 17143 1.250,00

Baguetteschliff wohl 0,7ct. Brill. u.a. Schiene
erneuert **s. Fotokat.**

2317 1 Damenarmreif unleserlich gest. wohl RG 14ct. wohl 17143 2.200,00
Tansanite Gsp. **s. Fotokat.**

2318 1 Kette GG WG 14ct. 1 Anhänger GG 18ct. Opal 17143 500,00
Brill.kranz mit Foto

2319 1 Damenring GG 18ct. Kristallopal Brill.kranz **s. 17143 550,00
Abb.**

2320 1 Brosche GG 18ct. Rosenquarz Jade Brill. min. 17143 180,00
besch. "Rose"

2321 1 Konv. Schmuck Mode u.a. umfangreich 17010 o.L.
2322 1 Konv. Schmuck / Uhren wohl GG Si. Mode u.a. Asp. 17099 o.L.
2323 1 Damenarmband Münzen lt. Goldabrieb wohl GG 14 / 17161 o.L.

18ct. arabisch **s. Fotokat.**
2324 1 Ring GG / WG 14ct. Altschliffbrill. wohl 1900 / 17161 o.L.

1930 **s. Fotokat.**
2325 1 Damenring WG 18ct. wohl Tansanit doppelter 17161 o.L.

Brill.kranz **s. Fotokat.**
2326 1 Damenring mehrfach gest. wohl WG viele Brill. **s. 17161 o.L.

Fotokat.**
2327 1 Ring mit Wappen? GG 10ct. Josten Garfield wohl 17161 o.L.

Onyx **s. Fotokat.**
2328 1 Halbmemoryring WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 17161 o.L.
2329 1 Kette 1 Anhänger WG 18ct. Perle **s. Fotokat.** 17161 o.L.
2330 1 Kette GG 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 17161 o.L.
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2331 2 Paar Brill.ohrstecker WG u.a. Perlen **s. 17161 o.L.
Fotokat.**

2332 1 Damenring ungest. wohl GG 14ct. Altschliffbrill. 17227 950,00
2x ca. 0,5ct. **s. Fotokat.**

2333 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode 17273 o.L.
2334 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Trachten 17262 o.L.
2335 1 Konv. Schmuck Bernstein Bein Koralle u.a. 17262 o.L.
2336 1 Perlencollier Verschl. GG / WG 14ct. Opal Brill. 17262 o.L.

**s. Fotokat.**
2337 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. lt. Schiene 17262 o.L.

0,37ct. **s. Fotokat.**
2338 1 Brosche GG 14ct. "Veilchen" Amethyst Jade Brill. 17262 o.L.

min. besch. **s. Fotokat.**
2339 2 Damenringe GG / WG 8 / 14ct. Brill. Perle u.a. 17262 o.L.

**s. Fotokat.**
2340 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Perlen Amethyst Granate 17262 o.L.

z.T. besch.
2341 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. besch. 17262 o.L.
2342 1 Konv. Schmuck Koralle Edelsteine u.a. 17010 o.L.
2343 1 Set 1 Armband 1 Paar Ohrringe WG 18ct. lt. 17174 3.500,00

Zeichnung / Text / Expertise Aquamarine zus. ca.
55ct. Brill. zus. ca. 4,5ct. lupenrein **s.
Fotokat.**

2344 1 Kette 1 Anhänger WG 18ct. lt. EL Aquamarin Brill. 17174 1.900,00
**s. Fotokat.**

2345 1 Collier WG 18ct. Brill. Smaragde **s. Fotokat.** 17174 o.L.
2346 1 Damenarmband WG 14ct. 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. 17174 o.L.

je Brill. / Smaragde **s. Fotokat.**
2347 1 Damenring WG 18ct. Brill. Smaragde **s. Fotokat.** 17174 o.L.
2348 1 Paar Ohrclips WG 18ct. Brill. dunkle Perlen **s. 17174 o.L.

Fotokat.**
2349 1 Brosche GG WG 18ct. Rubine **s. Fotokat.** 17174 o.L.
2350 1 Damenring WG 14ct. Perle Brill. **s. Fotokat.** 17174 o.L.
2351 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. i.d. Schat. 17230 o.L.
2352 2 Damenringe WG 14 / 18ct. Diam. Rubine **s. 17230 o.L.

Fotokat.**
2353 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. 17280 o.L.
2354 1 Set Perlschmuck Verschl. GG / WG 14 / 18ct. Brill. 17108 700,00

Uhr Genève
2355 1 Collier RG 14ct. lt. Urkunde um 1900 Rubine Opale 17305 665,00

Brill. gek. f. 8900 DM
2356 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. lt. Rechnung / 17306 1.400,00

Schiene 0,51ct. Juw. BUCHERER H-vs2 NP 5000 Euro
im Jahr 2015 **s. Fotokat.**

2357 2 Armreifen GG 18ct. u.a. 17046 o.L.
2358 1 Konv. Schmuck GG 18ct. u.a. Zahngold u.a. 17046 o.L.
2359 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 17307 o.L.
2360 1 Konv. Schmuck / Etui Si. min. GG 14ct. z.T. um 17220 o.L.

1900
2361 1 Uhrenkette aus geflochtenem Haar Biedermeier 17004 40,00
2362 1 Paar Ohrhänger GG 8ct. Granate 17004 40,00
2363 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. z.T. um 1900 Zahngold 17175 o.L.

u.a.
2364 1 Damenring GG 8ct. Granate 17004 50,00
2365 1 Damenarmband GG 18ct. mit Anhänger Edelstein 17175 o.L.
2366 1 Damenring RG 8ct. Amethyst um 1900 17004 45,00
2367 1 Damenring WG 8ct. Smaragd Brill. 17004 55,00
2368 1 Herrenring GG 8ct. synth. Rubin 17004 50,00
2369 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 17195 o.L.
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2370 1 Medaillon Biedermeier lt. EL z.T. GG 14ct. 1 Kette 17004 55,00
verg.

2371 1 Konv. Anhänger GG 14ct. Edelsteine 17004 120,00
2372 1 Collier GG 18ct. Amethyste **s. Fotokat.** 17195 o.L.
2373 2 Teile Grandelschmuck GG 14ct. u.a. 17004 120,00
2374 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Art Déco Rubin 17195 o.L.

Brill. **s. Fotokat.**
2375 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Tropfen 17004 35,00
2376 2 Damenringe GG 18ct. Amethyst u.a. Tsp. **s. 17195 o.L.

Fotokat.**
2377 1 Paar Manschettenknöpfe wohl GG 1 Armband Si. u.a. 17195 o.L.

**s. Fotokat.**
2378 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Perlen u.a. 17169 o.L.
2379 1 Damenring WG 14ct. Amethyst 17004 60,00
2380 1 Paar Ohrclips GG 14ct. Mabeperle 17004 150,00
2381 1 Konv. Schmuck Korallen Bernstein Mode u.a. 17169 o.L.
2382 1 Damenring RG 18ct. Gemme 17004 90,00
2383 1 Ring GG 18ct. wohl weißer / blauer Saphir 17004 70,00
2384 1 Damenring GG 18ct. Perlen Diam. 17004 70,00
2385 1 Konv. Schmuck GG WG Mode u.a. 17169 o.L.
2386 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubin Smaragd 17169 o.L.
2387 1 Perlenkette Verschl. GG 14ct. Zwischenstücke wohl 17169 o.L.

GG / WG 14ct.
2388 1 Konv. Schmuck GG WG u.a. Edelsteine Gemme u.a. 17169 o.L.
2389 1 Brosche WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 17169 o.L.
2390 1 Brosche / Anhänger lt. Zertifikat WG 18ct. Brill. 17169 o.L.

zus. 1,85ct. Wert 12.800DM von 1996 **s.
Fotokat.**

2391 1 Anhänger ungest. wohl WG Saphir Brill. Gsp. **s. 17169 o.L.
Fotokat.**

2392 1 Damenring GG 18ct. Saphire (ein Stein fehlt) Diam. 17169 o.L.
**s. Fotokat.**

2393 1 Damenring WG 18ct. wohl Citrin Diam.kranz **s. 17169 o.L.
Abb.**

2394 1 Kette GG WG 14ct. **s. Fotokat.** 17169 o.L.
2395 1 Anhänger GG 18ct. Brill. Perlen feine 17169 o.L.

Goldschmiedearbeit 1 Perlkette Verschl. GG 8ct.
**s. Fotokat.**

2396 3 Armbänder GG 14ct. u.a. Edelsteine Diam. **s. 17169 o.L.
Fotokat.**

2397 1 Goldmünzanhänger GG 14ct. Papst Paulus **s. 17169 o.L.
Fotokat.**

2398 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. z.T. Trachten 17235 o.L.
2399 1 Brosche gest. wohl GG WG um 1900 Elfenbein u.a. 17150 o.L.

Diam.besatz
2400 2 Broschen GG WG Diam. Perle 17150 o.L.
2401 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Design 17150 o.L.
2402 1 Konv. Schmuck / Uhren Koralle Mode u.a. Dose Si. 17167 o.L.

800 dat. 1929
2403 1 Perlenkette / Collier GG 14ct. Jade Brill. 17292 450,00
2404 1 Konv. Perltäschchen min. Münzen u.a. 17311 o.L.
2405 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 17010 o.L.
2406 1 Collier GG WG 14ct. lt. Zertifikat Brill. 0,16ct. 17265 o.L.

Rubin Smaragd NP 3500DM 1995 **s. Fotokat.**
2407 1 Perlenkette / Schmuck min. GG 8ct. Mode u.a. 17265 o.L.
2408 1 Damenring GG 18ct. "Eule" wohl Griechenland 17265 o.L.
2409 2 Damenringe GG WG 14ct. Brill. 17265 o.L.
2410 1 Ring GG 14ct. 1 Ring Mode 17265 o.L.
2411 1 Konv. Ketten u.a. GG Si. u.a. 17265 o.L.
2412 1 Konv. Schmuck Granate u.a. min. GG 17265 o.L.
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2413 5 Füllfederspitzen CARTIER GG 18ct. u.a. orig. 17088 200,00
Schat.

2414 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 17265 o.L.
2415 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 17207 o.L.
2416 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Koralle Amethyst u.a. 17010 o.L.
2417 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 17010 o.L.
2418 1 Damenring GG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,5ct. **s. 17270 150,00

Fotokat.**
2419 1 Damenarmband GG 14ct. Perlen **s. Fotokat.** 17270 o.L.
2420 1 Konv. Schmuck GG u.a. kl. gefasster Barren 17270 o.L.

Broschen u.a. **s. Fotokat.**
2421 1 Konv. Schmuck GG u.a. Granate Koralle u.a. 17270 o.L.
2422 2 Perlenketten Verschlüsse z.T. GG / WG 8 / 14ct. 17270 o.L.
2423 1 Schreibgerät Feder / Bleistift m. Kalender / 17256 450,00

Petschaft lt. EL GG 18ct. 18. / 19.Jh.
2424 1 Puderdose Si. 900 grav. Halbmondkrone 17256 60,00
2425 1 Armreif Sterlingsilber LAPPONIA Gsp. 17256 120,00
2426 2 Broschen GG / WG 14 / 18ct. z.T. Art Déco Brill. 17316 o.L.

Perlen **s. Fotokat.**
2427 1 Damenarmband wohl RG Ersatzglied 1 Anhänger wohl 17316 o.L.

um 1900 **s. Fotokat.**
2428 1 Konv. Schmuck / Zahngold z.T. um 1900 z.T. besch. 17316 o.L.

i. d. Schat.
2429 1 Konv. relig. Objekte Miniaturaltar Rosenkranz u.a. 17089 60,00
2430 1 Konv. Schmuck Münzen Dosen Uhren u.a. Si. / Mode 17238 o.L.

u.a.
2431 2 Perlenketten Verschl. WG / Si. Rubine 17238 o.L.
2432 1 Konv. Schmuck GG / WG 18ct. Si. u.a. 17238 o.L.
2433 1 Konv. Ringe GG 18ct. u.a. Edelsteine 17238 o.L.
2434 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. "Krebs" 17092 o.L.
2435 1 Anhänger GG 14ct. Brill. "Hirschkäfer" 17291 o.L.
2436 1 Collier GG 14ct. 17291 o.L.
2437 1 Goldkette GG 8ct. Anhänger "Hund" Gsp. 17291 o.L.
2438 1 Gliederarmband GG 14ct. m. Brill.herz 17291 o.L.
2439 1 Kette Edelsteine Verschl. wohl GG 17291 o.L.
2440 1 Damenring RG 14ct. wohl Rubine 17076 60,00
2441 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Amethyst / Opale 17076 175,00
2442 3 Teile Perlschmuck Verschl. WG 14ct. u.a. Saphire 17076 265,00

u.a.
2443 1 Damenring GG 14ct. Smaragd Brill. 17291 o.L.
2444 1 Damenring GG 14ct. wohl Blautopase **s. Abb.** 17291 o.L.
2445 1 Königskette GG 14ct. 17037 1.620,00
2446 1 Collier GG 14ct. Saphir-Smaragd-Rubin-Cabochons 17037 810,00

Diamanten Mittelstück in "Hufeisen"-Form
2447 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,5ct. 17037 400,00
2448 1 Damenring GG 18ct. Brill. 17081 300,00
2449 1 Damenring ungest. Opal weiße Steine 17058 140,00
2450 1 Damenring GG 14ct. wohl Blautopase Diam. **s. 17291 o.L.

Abb.**
2451 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 17291 o.L.
2452 1 Konv. Schmuck GG u.a. Diam. u.a. i. Holzschat. 17278 o.L.
2453 1 Konv. Schmuck WG 14ct. Mode u.a. Brill. 17283 o.L.
2454 1 Trachtencollier Si. 835 17188 o.L.
2455 1 Damenring RG 9ct. weißer Stein 17055 30,00
2456 1 Uhrkette ca. 80cm lt. EL Si. 925 verg. 17055 20,00
2457 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 "Dame mit Harfe" besch. 17055 15,00
2458 1 Brosche lt. EL Si. verg. "Gemme" gelber Diam. 17055 50,00
2459 1 Damenring lt. EL GG 18ct. "Gemme" 17055 80,00
2460 1 Anhänger ungestemp. wohl GG / WG Brill. 17188 250,00
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2461 2 Ketten Mode 17188 o.L.
2462 1 Anhänger Si. rhod. Diopsid / Topas 17055 70,00
2463 1 Konv. Schmuck / Uhren z.T. um 1900 / Biedermeier 17010 o.L.

GG 8ct. u.a.
2464 1 Kette 1 Anhänger Si. rhod. "Gemme" Topase 17055 95,00
2465 1 Konv. lose Blautopase 17055 65,00
2466 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Bernstein i.d. Schat. 17114 o.L.
2467 1 Kette Korallen 17114 o.L.
2468 1 Anhänger 1 Paar Ohrringe Pt. GG / WG 14ct. Brill. 17114 o.L.
2469 1 Konv. Schmuck Collier u.a. Brill. 17114 o.L.
2470 1 Konv. Schreibgeräte MONT BLANC PARKER u.a. Gsp. 17246 o.L.
2471 1 Kette 1 Armband Bernstein 17056 o.L.
2472 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. Jade u.a. 17056 o.L.
2473 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Koralle Onyx 17056 o.L.
2474 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. i.d. großen 17182 o.L.

Schmuckschat.
2475 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Bernstein Trachten 17246 o.L.

u.a.
2476 1 Konv. Schmuck / Taschenuhren GG u.a. 17050 o.L.
2477 1 Konv. Schmuck Indien u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB) 17250 o.L.
2478 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Metalldose 17190 o.L.
2479 1 Brosche 3 Löffel Si. u.a. 17318 50,00
2480 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 17199 o.L.
2481 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. i.d. Schat. 17321 o.L.
2482 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren versch. Hersteller 17266 o.L.

Mode u.a.
2483 1 Konv. Schmuck Bernstein Edelsteine u.a. 17215 o.L.
2484 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 17225 o.L.
2485 2 Damenarmbänder GG 8 / 14ct. 17225 o.L.
2486 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein Rosenquarz u.a. 17225 o.L.

min. GG i.d. Schat.
2487 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 17225 o.L.
2488 1 Damenarmband WG 14ct. 17225 o.L.
2489 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Granate z.T. um 17010 o.L.

1900
2490 1 Konv. Schmuck WG 18ct. Si. u.a. Perlen Bernstein 17010 o.L.

u.a.
2491 2 Damenringe GG / WG 14 / 18ct. Brill. Smaragd 17010 o.L.
2492 1 Konv. Schmuck GG Si. Zahngold u.a. 17273 o.L.
2493 1 Konv. Schmuck Armbanduhren verg. Löffel Koralle 17314 o.L.

DIOR Granate min. Si. u.a.
2494 1 Konv. Perlschmuck u.a. 17228 o.L.
2495 2 Armbänder GG 14 / 18ct. 17228 1.000,00
2496 1 Paar Manschettenknöpfe GG / WG 14ct. Rubine 17228 180,00
2497 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 17326 o.L.
2498 1 Konv. Schmuckschatullen versch. Gsp. u.a. 17010 o.L.
2499 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 17010 o.L.
2500 1 Konv. Schmuck Aufbewahrungsdose Si. u.a. um 1900 17010 o.L.

u.a. Grandelschmuck GG im Karton
2501 1 Konv. Schmuck Korallen u.a. 17010 o.L.
2502 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Diam. Granate 17010 o.L.
2503 1 Konv. Schmuck GG u.a. Gsp. 17328 o.L.
2504 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schat. 17330 o.L.
2505 1 Damentäschchen bestickt z.T. m. Koralle um 1900 17330 o.L.

Gsp. Zinnkrug
2506 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 17163 o.L.
2507 1 Konv. Schmuck GG 9 / 14ct. u.a. Armbänder Collier 17332 o.L.

Ringe
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2508 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Mode u.a. Diam. 17332 o.L.
2509 1 Armreif um 1900 wohl verg. 1 Anhänger 1 Ring Si. 17332 o.L.

Grandeln Gsp.
2510 1 Herrenbandring GG 14ct. Rubin Brill. 17332 o.L.
2511 1 Konv. Schmuck Malachit u.a. indischer Armreif 17332 o.L.
2512 1 Anhänger Löwenkralle Silberfassung 17332 o.L.

2750 1 Konv. Armbanduhren min. GG Metall u.a. im Koffer 17010 o.L.
2751 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. i.d. Schat. 17110 o.L.
2752 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. i.d. Schat. 17010 o.L.
2753 1 Taschenuhr GG 14ct. Repetition mit Schlagwerk um 17010 o.L.

1900 besch. Gsp. **s. Fotokat.**
2754 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. um 1900 z.T. 17010 o.L.

besch. i.d. Schat.
2755 1 Damenarmbanduhr PRISMA Art Déco WG 18ct. 17010 o.L.

Diam.rosen Saphire Lederband
2756 1 Armbanduhr LONGINES Edelstahl verg. Quartz 17281 300,00

Lederband fast ungetragen Papiere gekauft 1999
orig. Schat.

2757 1 Konv. Armbanduhren i.d. Schat. 17010 o.L.
2758 2 Herrenarmbanduhren ETERNA u.a. GG 18ct. u.a. 17154 o.L.

Lederband
2759 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. u.a. 17154 o.L.
2760 3 Uhren Metall 17004 o.L.
2761 1 Herrentaschenuhr Si. um 1900 Gsp. 17004 30,00
2762 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 17273 o.L.
2763 2 Armbanduhren verg. 17004 o.L.
2764 3 Herrentaschenuhren Ketten 17004 o.L.
2765 1 Konv. Herrentaschenuhrketten 17004 o.L.
2766 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 17014 1.800,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2767 1 Taschenuhrkette 17004 35,00
2768 1 Damenarmbanduhr DAMAS PRIMA Art Déco Textilband 17029 370,00

Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s.
beiliegendes Bild lt. EL / lt. ROLEX Vertretung
NBG / FÜ geschätzt auf 500-1000 EUR Asp.

2769 1 Armbanduhr WG 18ct. CHOPARD Monte Carlo orig. 17065 2.000,00
Schat. wenig getragen **s. Fotokat.**

2770 2 Herrentaschenuhrketten Si. 800 17004 45,00
2771 1 Damenarmbanduhr ROLEX Datejust GG 18ct. Unterlagen 17294 3.000,00

orig. Schat. Gsp. **s. Fotokat.**
2772 1 Damenarmbanduhr JAEGER LE COULTRE Reverso GG 18ct. 17169 o.L.

Brill. Smaragde Krone besch. grünes Lederarmband
orig. Schatulle Handbuch Gsp. **s. Fotokat.**

2773 2 Armbanduhren WG 14ct. u.a. Diam. **s. Fotokat.** 17269 o.L.
2774 1 Konv. Armband- / Taschenuhren z.T. um 1900 Gsp. 17189 o.L.
2775 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. MARS Quartz Brill. 17297 500,00

Saphire **s. Fotokat.**
2776 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. besch. 17067 o.L.
2777 1 Konv. Uhren Metall Si. u.a. 17237 o.L.
2778 1 Konv. Armbanduhren u.a. i.d. Holzvitrine / Kommode 17186 o.L.
2779 1 Konv. Armbanduhren / Schmuck GG 14ct. Si. u.a. 17138 o.L.
2780 1 Uhrengehäuse OMEGA Seamaster Automatic verg. Gsp. 17071 o.L.
2781 1 Herrenarmbanduhr HAMILTON Edelstahl Automatic 17111 390,00

Papiere gekauft 2012 Originalschat. Tsp.

Armband-/Taschenuhren u.a.
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2782 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. Metall u.a. **s. 17271 o.L.
Fotokat.**

2783 1 Konv. Armband / Taschenuhren Metall u.a. 17269 o.L.
2784 1 Damenarmbanduhr ELEGANCE WG 14ct. Brill.kranz 17174 o.L.

Handaufzug **s. Fotokat.**
2785 1 Herrentaschenuhr GLASHÜTTE dt. Präzisionsuhr GG 17265 1.800,00

14ct. kl. Zeiger a.d. 6 nummeriert 301120
Originalschat. Papiere Uhrkette verg. Asp. **s.
Fotokat.**

2786 1 Taschenuhr GG 14ct. Glas fehlt außen grav. "L" u. 17280 950,00
Krone wohl gewidmet zum 17. dt. Bundesschießen
Frankfurt a.M. 1912 König Ludwig Uhrkette GG 14ct.
u.a. Grandelverzierung Originalschat. Gsp. **s.
Fotokat.**

2787 1 Konv. Armbanduhren GG u.a. JUNGHANS u.a. 17175 o.L.
2788 1 Damenarmbanduhr LONGINES wohl GG weißes 17132 350,00

Zifferblatt Lederband Tsp. gek. ca. 1978
2789 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. u.a. 17307 o.L.
2790 1 Konv. Armbanduhren versch. 17230 o.L.
2791 1 Konv. Armbanduhren versch. nztl. z.T. 17203 o.L.

Originalschat. Gsp. im Karton
2792 1 Herrenarmbanduhr BREITLING (lt. Papiere) Stahl 17088 2.500,00

Gold Chrono Automatik Ref. D13048 053
Ersatzlederband Originalschat. (gek. 1993) Tsp.
**s. Fotokat.**

2793 3 Armbanduhren FOSSIL u.a. 17088 250,00
2794 1 Taschenuhr verg. Uhrenkette um 1900 17292 o.L.
2795 1 Konv. Armbanduhren versch. 17010 o.L.
2796 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 17036 560,00

weißes Zifferblatt Tsp.
2797 1 Konv. Armbanduhren nztl. z.T. Originalschat. Gsp. 17178 o.L.
2798 1 Savonnette GG 14ct. Remontoir Glas fehlt **s. 17054 200,00

Fotokat.**
2799 1 Spindeltaschenuhr Si. 13 Lot BREGUET Gsp. 17054 100,00
2800 1 Armbanduhr Th. PICARD et fils z.T. GG 18 ct. m. 17041 560,00

Lederarmband Glas lose Asp. **s. Fotokat.**
2801 1 Spindeltaschenuhr Si. 13 Lot Marcus LECHNER Wien 17054 100,00

Schlüssel
2802 1 Spindeltaschenuhr wohl Si. Schlüssel Glas fehlt 17054 100,00
2803 1 Spindeltaschenuhr wohl Si. besch. 17054 100,00
2804 1 Damenarmbanduhr CHOPARD dunkles Zifferblatt 17140 1.800,00

Brill.kranz wohl Handaufzug min. besch.
2805 1 Spindeltaschenuhr wohl Si. 17054 100,00
2806 5 Schlüssel f. Spindeltaschenuhren 17054 80,00
2807 1 Spindeltaschenuhr Si. 13 Lot BREGUET Glas fehlt 17054 100,00

besch.
2808 1 Taschenuhr wohl Si. Schlüssel besch. 17054 100,00
2809 1 Taschenuhr Si. England kl. Zeiger a.d. 6 besch. 17054 100,00
2810 1 Spindeltaschenuhr Si. England FATTORINI AND SONS 17054 100,00

Bradford kl. Zeiger a.d. 6 besch.
2811 1 Spindeltaschenuhr Si. England RUSSEL AND SON kl. 17054 100,00

Zeiger a.d. 6 besch.
2812 1 Spindeltaschenuhr Si. England kl. Zeiger a.d. 6 17054 100,00

Gsp.
2813 1 Spindeltaschenuhr Si. England J.G. GRAVES 17054 100,00

Sheffield kl. Zeiger a.d. 6 Gsp.
2814 1 Spindeltaschenuhr verg. W.GORDING Dublin 17054 150,00

Schutzhülle Schlüssel **s. Fotokat.**
2815 1 Spindeltaschenuhr verg. Schlüssel besch. **s. 17054 150,00

Fotokat.**
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2816 1 Spindeltaschenuhr verg. BURTON London Schutzhülle 17054 150,00
Schlüssel besch. **s. Fotokat.**

2817 1 Spindeltaschenuhr Si. S.LETIM (?) London Schlüssel 17054 150,00
Asp. **s. Fotokat.**

2818 1 Spindeltaschenuhr Si. England Rich. CHAMPION 17054 150,00
Liverpool Schlüssel Schutzhülle Asp. **s.
Fotokat.**

2819 1 Spindeltaschenuhr Si. England Tho. FOSTER 17054 150,00
Lichfield Schlüssel Schutzhülle besch. **s.
Fotokat.**

2820 1 Spindeltaschenuhr Si. England Tho. PRATT 17054 150,00
Sawbridgeworth Schutzhülle Asp. **s. Fotokat.**

2821 1 Spindeltaschenuhr Si. England Go. MITCHELL London 17054 150,00
Schutzhülle besch. **s. Fotokat.**

2822 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. i.d. Schat. 17235 o.L.
2823 1 Konv. Taschenuhren Ringe u.a. z.T. Spindel WG 17296 o.L.

14ct. Si. u.a. Gsp.
2824 1 Konv. Armbanduhren Uhrketten u.a. z.T. besch. 17265 o.L.
2825 1 Damenarmbanduhr ETERNA Edelstahl Diam. gek. 2007 17265 o.L.

gut erhalten Papiere Tsp. Originalschat.
2826 1 Damenarmbanduhr DUGENA z.T. verg. Si. Armband 17312 o.L.

Kreolen
2827 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl MAURICE LACROIX 17263 o.L.

Lederband Automatic sehr guter Zustand
Originalschat.

2828 1 Konv. Armbanduhren versch. 17263 o.L.
2829 1 Konv. Armband / Taschenuhren nztl. 17207 o.L.
2830 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 Münzkette 17270 o.L.

Gsp.
2831 1 Taschenuhr CATOREX Uhrkette Si. 800 besch. **s. 17317 o.L.

Fotokat.**
2832 1 Armbanduhr EBEL WG 18ct. Brillantkranz **s. 17317 o.L.

Fotokat.**
2833 1 Armbanduhr GIRARD-PERREGAUX GG 14ct. u.a. 17317 o.L.

Gyromatic Datumsanzeige **s. Fotokat.**
2834 1 Damenarmbanduhr Art Déco Pt. Brillantbesatz z.T. 17317 o.L.

Navetteschliff **s. Fotokat.**
2835 1 Uhr Messing m. Wecker Gsp. 17256 80,00
2836 4 Armbanduhrengehäuse Automatic u.a. JUNGHANS Uhr m. 17320 o.L.

Flexband
2837 1 Eisenbahneruhr 3 Taschenuhren 2 Uhrketten Si. u.a. 17320 o.L.

um 1900 z.T. besch.
2838 1 Konv. Taschenuhren / Stoppuhr nztl. verg. u.a. 17320 o.L.
2839 1 Spindeltaschenuhr wohl Si. Peter SCHAPPIN 17320 o.L.

Schlüssel besch. **s. Abb.**
2840 1 Konv. Taschenuhren GG Si. u.a. z.T. um 1900 z.T. 17320 o.L.

besch. SEVRETTE u.a. 18 Stück i.d. Holzschat. **s.
Abb.**

2841 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. Art Déco Diam. Lederband 17316 o.L.
m. Garantiekarte **s. Fotokat.**

2842 1 Konv. Armbanduhren versch. Gsp. 17283 o.L.
2843 1 Konv. Armbanduhren Münzen u.a. z.T. um 1900 Gsp. 17114 o.L.
2844 1 Konv. Armbanduhren Si. Metall u.a. MAURICE LACROIX 17298 o.L.

u.a.
2845 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. Si. u.a. JUNGHANS z.T. 17246 o.L.

wohl neuwertig i.d. Holzschat.
2846 1 Konv. Armband- / Taschenuhren DUGENA u.a. Gsp. 17321 o.L.
2847 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. 17225 o.L.
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2848 1 Taschenuhr GG 14ct. grav. / verziert 1 17137 o.L.
Taschenuhrkette wohl verg. 1 Anhänger wphl
Originalschat. **s. Abb.**

2849 1 Taschenuhr GG 14ct. kl. Zeiger auf der 6 Ankerwerk 17010 o.L.
Gsp.

2850 1 Damenarmbanduhr OMEGA GG 14ct. Originalschat. 17010 o.L.
2851 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. Metall verg. u.a. 17010 o.L.
2852 2 Taschenuhren nztl. Metall je Uhrenkette 17159 o.L.
2853 1 Konv. Armband- / Taschenuhren versch. 17010 o.L.
2854 4 Armbanduhren / Gehäuse MARCELLA u.a. Gsp. besch. 17211 o.L.
2855 1 Konvolut Uhren / Schmuck z.T. um 1900 wohl 17066 o.L.

Granatsplitter u.a. in zwei Metalldosen
2856 1 Damenarmbanduhr MAURICE LAUCROIX z.T. verg. 17010 o.L.

gekauft 1990 gut erhalten Originalschat. /
-papiere

2857 1 Herrenarmbanduhr CITIZEN Chrono Eco Drive 17328 100,00
Edelstahl teilverg. Papiere Originalschat.
Rechnung gekauft 2014 für 470 Euro

2858 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. TAVANNES um 1900 in 17332 o.L.
der Holzschat.

2859 1 Herrentaschenuhr verg. kl. Zeiger auf der 6 17332 o.L.
monogr. besch. Asp.

2860 4 Taschenuhren GG 18ct. u.a. BARRAUD&LUNDS London 17332 o.L.
WALDHAM Schlüssel in der Schat. Asp. **s. Abb.**

2861 1 Taschenuhr Si. England LONG&CO wohl orig. Schat. 17332 o.L.
Steckschlüssel Asp.

2862 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Electronic Chronometer wohl 17332 900,00
1960er Jahre Lederband Glas besch. Gsp.

2863 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Chronostop wohl Ende 1960er 17331 200,00
Jahre Lederband Asp. Gsp.

2864 1 Taschenuhr GG 14ct. UNION GLASHÜTTE Uhrenfabrik in 17335 2.000,00
Sachsen 1 Uhrkette GG 14ct. in der Schat. ber.
Asp. **s. Abb.**

Münzen und Orden

3000 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Zahlgeld 17307 o.L.
u.a.

3001 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 17175 o.L.
u.a. umfangr. Zahlgeld

3002 1 Konv. Münzen GG Südafrika Krügerrand u.a. **s. 17175 o.L.
Fotokat.**

3003 1 Konv. Münzen GG England **s. Fotokat.** 17175 o.L.
3004 1 Konv. Münzen GG Schweiz Dt. Reich u.a. **s. 17175 o.L.

Fotokat.**
3005 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Maximilian 17280 o.L.

Herzog Kurfürst Albrecht Dürer Dt. Reich u.a.
3006 1 Konv. Orden / Abzeichen 1.WK u.a. 17215 o.L.
3007 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt.Reich 2 / 3 / 17215 o.L.

5 Mark versch. Länder Straßenbahngeld Zahlgeld
umfangreich **s. Fotokat.**

3008 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 17215 o.L.
3009 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld versch. Länder 17215 o.L.
3010 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Kanada u.a. 17215 o.L.
3011 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld versch. Länder 17215 o.L.
3012 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. wohl antik 17215 o.L.

Zahlgeld Euro u.a. in 3 Alben
3013 1 Konv. Münzen / Medaillen versch. Länder 17215 o.L.
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3014 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 17180 800,00
Zahlgeld z.T. wohl antik Österreich Taschenuhren
**s. Fotokat.**

3015 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Niederlande 17010 o.L.
Zahlgeld u.a. i.d. Metallbox

3016 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD u.a. 17010 o.L.
Zahlgeld u.a. i.d. Schat.

3017 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM USA 17010 o.L.
u.a. im Karton

3018 1 Zigarettenalbum 2.WK (s. §§86 / 86a StGB) m. 17028 1.600,00
Unterschrift von A.H. auf Umschlag u. innen Ostern
1941 Eva besch. Asp.

3019 1 Tischdecke "Der Platterhof" m. Bestätigung: a.d. 17028 800,00
Besitz Adolf H.

3020 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 17010 o.L.
Faschingsorden i.d. Schat.

3021 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Barren u.a. 17081 600,00
Dt. Reich BRD 10DM z.T. wohl antik u.a.

3022 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII. Rom Si. orig. Schat. 17004 40,00
3023 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Krügerrand 17209 o.L.

BRD 10DM u.a.
3024 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt.Reich BRD 5 / 17054 o.L.

10DM u.a.
3025 1 Konv. Münzen / Medaillen wohl z.T. GG Heuchling 17273 o.L.

Dt.Reich u.a. **s. Fotokat.**
3026 1 Konv. Münzen Zahlgeld versch. Länder in Karton 17110 o.L.
3027 2 Abzeichen 2.WK **s. §§86 / 86a StGB.** 17296 o.L.
3028 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt.Reich Kanada 17010 o.L.

u.a. in 2 Schat.
3029 1 Konv. Münzen Bierzipfel u.a. i.d. Holzschat. 17178 o.L.
3030 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld versch. Länder 17010 o.L.

im Album
3031 1 Orden Frankreich wohl um 1900 Valeur et Discipline 17010 o.L.

besch.
3032 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 17195 o.L.

Kanada u.a. wohl z.T. antik
3033 1 Armreif verg. 1.WK 17311 o.L.
3034 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. BRD 5 / 10DM 17311 o.L.

Zahlgeld Dt.Reich 10 Mark Österreich u.a.
3035 1 Konv. Orden / Abzeichen Anstecknadeln 1. / 2.WK 17265 o.L.

Mutterkreuz u.a. **s. §§86 / 86a StGB**
3036 1 Konv. Orden / Abzeichen / Medaillen Heft u.a. 1.WK 17004 40,00
3037 6 Barren Si. Baumeister BRD Originalschat. 17004 150,00
3038 1 Album Münzen Si. u.a. Zahlgeld versch. Länder 17004 o.L.
3039 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. USA One Dollar 17174 o.L.

Österreich 1,5 Euro Kanada
3040 2 Münzen Dt. Reich 1 Barren Nürnberg je Si. 17171 o.L.
3041 1 Medaille Niederlande Kupfer Schat. 17004 40,00
3042 1 Münze GG Dt. Reich 20 Mark 17224 o.L.
3043 1 Konv. Münzen England u.a. in 2 Holzschat. 17110 o.L.
3044 1 Konv. Münzen BRD Dt. Reich 2.WK z.T. Si. i.d. 17247 o.L.

Metalldose **s. §§86 / 86a StGB**
3045 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. min. GG z.T. 17189 o.L.

wohl antik BRD 5 / 10DM u.a.
3046 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. BRD 17149 o.L.

Österreich Kaiserzeit **s. Fotokat.**
3047 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Euro 5 / 17276 o.L.

10DM "Päpste" u.a.
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3048 1 Konv. Münzen / Medaillen u.a. Si. u.a. Numisbriefe 17276 o.L.
/ -blätter in versch. Alben

3049 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Europa England 17261 o.L.
Iran alle Welt u.a. Zahlgeld u.a. in 5 Alben **s.
Fotokat.**

3050 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10 Mark 17304 o.L.
DEGUSSA Barren u.a.

3051 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich u.a. 17251 o.L.
im Album

3052 1 Orden 1 Abzeichen 2.WK (s. §§ 86 / 86a StGB) 17216 o.L.
3053 2 Orden / Abzeichen 2.WK (s. §§86 / 86a StGB) 17184 o.L.
3054 5 Münzen wohl antik 17248 o.L.
3055 1 Schussunfähige Waffe 1 Dolch Gsp. 17248 o.L.
3056 1 Konv. Reichsbanknoten Medaillen Si. 17287 o.L.
3057 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Olympia u.a. 17229 o.L.
3058 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM Dt. 17265 o.L.

Reich Zahlgeld u.a. in 2 Alben
3059 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. DM Zahlgeld 17265 o.L.

Banknoten
3060 1 Konv. Münzen / Medaillen Manschettenknöpfe 17282 o.L.

Taschenuhr u.a.
3061 3 Münzen / Medaillen Si. u.a. 17269 o.L.
3062 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 17225 o.L.

Soldbuch u.a. z.T. i. Koffer (s. §§ 86 / 86a StGB)
3063 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Russland versch. 17148 o.L.

Länder Dt.Bahn u.a.
3064 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 17010 o.L.

Zinn Österreich u.a. z.T. i. Alben
3065 1 Konv. Münzen / Meaillen Si. u.a. Dt.Reich BRD 5DM 17010 o.L.

Zahlgeld u.a.
3066 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. wohl antik 17157 o.L.

Zahlgeld Bernstein Orden 1.WK i.d. Holzschat.
3067 1 Konv. Münzen GG / Si. u.a. Kanada GNM i.d. Schat. 17325 o.L.

**s. Abb.**
3068 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt.Reich Alle 17325 o.L.

Welt umfangr. in Kästen / Alben
3069 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD u.a. 17298 o.L.
3070 1 Konv. Münzen versch. Länder 17056 o.L.
3071 1 Konv. Münzen Si. u.a. Dt.Reich u.a. 1 Uhr LOEHR 17190 o.L.

Patent um 1900
3072 1 Konv. Münzen / Medaillen Straßenbahngeld Olympia 17321 o.L.

u.a.
3073 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5 / 10DM Euros Zahlgeld 17266 o.L.
3074 1 Konv. Münzen Abzeichen u.a. 2.WK u.a. (s. §§ 86 / 17225 o.L.

86a StGB) z.T. Si.
3075 1 Konv. Orden / Abzeichen Dokumente Fotoalbum 17287 o.L.

Landkarte v. Franz Dörfleich geboren 1912
gestorben 1984 (s. §§ 86 / 86a StGB) Max Schmeling
Buch wohl Originalunterschrift

3076 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 17139 o.L.
Österreich Zahlgeld wohl min. GG Aktien u.a.
Grandeln wohl min. Zahngold

3077 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. gefasst 17273 o.L.
3078 1 Konv. Münzen / Geldscheine z.T. wohl antik 17326 o.L.
3079 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 20 17010 o.L.

Mark Schweiz BRD 5DM GNM u.a. i. d. Schat.
3080 1 Konv. Dokumente / Urkunden II. WK (s. §§ 86 / 86a 17035 o.L.

StGB)



3081 1 Konvolut Münzen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 17311 o.L.
Taschenuhrenketten Ringe z.T. 1. WK

3082 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 17163 o.L.
Dt. Reich u.a.

3083 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Canada u.a. 17332 o.L.
3084 2 Goldmünzen Krügerrand gefasst GG **s. Abb.** 17332 2.200,00
3085 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Krügerrand 17332 12.000,00

Österreich Dt.Reich versch. Länder **s. Abb.**

3100 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. 17209 o.L.
3101 1 Konv. Besteck ROSENTHAL u.a. in 2 Originalkartons 17176 o.L.
3102 1 Konv. Besteck vers. ESM 17245 o.L.
3103 3 Teile Vorlegebesteck Si. 800 mit Wappen "Von 17096 300,00

Fürstenberg" wohl um 1900 Schat. **s. Fotokat.**
3104 1 Konv. Besteck vers. u.a. 2 Dekore gut erhalten 17174 o.L.

Vorlegeteile
3105 1 Konv. Besteck Sterlingsilber u.a. Georg JENSEN 17046 3.800,00

"Pyramidenbesteck" ca. 73 Teile u.a. NP lt. El
13000 Euro **s. Fotokat.**

3106 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Dekore umfangr. 17178 o.L.
**s. Fotokat.**

3107 2 Löffelsets Si. 800 je in Schat. 17256 370,00
3108 8 Löffel 1 Flaschenkorken Si. u.a. 17256 120,00
3109 1 Konv. Besteck Si. u.a. versch. Dekore z.T. in 17189 o.L.

Kasten
3110 1 Konv. Frisierset Becher Opernglas z.T. besch. 17101 70,00
3111 1 Konv. Besteck vers. versch. Dekore 17219 o.L.
3112 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. z.T. im Kasten 17010 o.L.
3113 1 Konv. Besteck vers. u.a. versch. Dekore 17283 o.L.
3114 1 Konv. Besteckteile vers. Gegenstände versch. Gsp. 17110 o.L.

z.T. um 1900
3115 1 Konv. Besteck vers. u.a. z.T. Originalschat. 17010 o.L.

versch. Dekore
3116 2 Zigarettenetuis Si. 800 u.a. z.T. um 1900 Gsp. 17216 o.L.
3117 1 Konv. Besteck Si. / vers. WMF u.a. z.T. 17280 o.L.

Originalschat.
3118 1 Konv. Besteck vers. Jugendstil in Originalschat. 17195 o.L.
3119 1 Konv. Besteckteile Schalen u.a. Si. u.a. z.T. um 17267 o.L.

1900 im Koffer
3120 1 Konv. Besteck f. ca. 6 Pers. versi. WMF 17004 50,00

Fächerdekor
3121 1 Konv. Besteck versi. f. ca. 6 Pers. im Kasten 17004 o.L.
3122 1 Dessertbesteck vers. im Kasten 17004 o.L.
3123 1 Konv. Besteck vers. versch. 17004 o.L.
3124 1 Tortenheber Si. 800 17004 40,00
3125 1 Bowleschöpfer Si. 800 Perlendekor monogr. "LK" 17004 80,00

innen verg.
3126 1 Schöpfkelle Si. 800 verziert 17004 80,00
3127 6 Kaffeelöffel 13 Lot AM punziert Biedermeier i.d. 17004 40,00

Schat.
3128 6 Kuchengabeln 1 Löffel Si. 800 17004 40,00
3129 6 Messer Sterlingsi. Jugendstil 17190 o.L.
3130 1 Vorlegelöffel 12 Lot i.d. Holzschat. 17004 o.L.
3131 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 17004 80,00

Elfenbeingriffe
3132 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. 17010 o.L.
3133 3 Teile Vorlegebesteck Sterlingsi. Holzgestell 17004 40,00
3134 1 Suppenschöpfer Si. 800 "Augsburger Fadenmuster" 17003 280,00
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3135 1 Brieföffner im Jugendstil Si. 925 17003 70,00
3136 1 Schälchen Si. 800 teilverg. oval mit reliefiertem 17003 100,00

Früchtedekor
3137 1 Austernlöffel Si. 925 "Augsburger Fadenmuster" 17003 55,00
3138 1 Gebäckzange Si. 800 17003 110,00
3139 1 Konv. Besteck vers. f. 6 Pers. im Kasten 17004 20,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 17003 55,00
3141 1 Brieföffner Si. 800 17003 75,00
3142 1 Gebäckheber Si. 800 durchbrochen gearbeitet Dekor 17003 50,00

"Hildesheimer Rose"
3143 2 Teile Si. 17004 160,00
3144 1 Flaschenöffner Si. 800 "Pferdekopf" 17003 55,00
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 17010 145,00

in Originalschat. Asp.
3146 1 Brieföffner Si. 800 "Blume" 17003 80,00
3147 1 Brieföffner Si. 800 "Rose" 17003 40,00
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 17003 45,00
3149 1 Vorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 17003 175,00
3150 1 Vorlegelöffel Si. 800 Augsburger Faden 17003 180,00
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 17003 150,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 17003 70,00
3153 1 Soßenprobierlöffel Si. 800 Augsburger Faden Gsp. 17003 170,00
3154 1 Zierfigur Si. 800 "Bär" 17003 40,00
3155 1 Soßenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 17003 80,00
3156 1 Tortenheber Si. 800 Augsburger Faden 17003 190,00
3157 6 Mokkalöffel Si. 800 Laffe verg. Muscheldekor Stiel 17003 70,00

in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Si. 800 Zinken verg. Stiel in 17003 60,00

Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Si. 800 Griff in Rankenform Zangen 17003 35,00

verg. in Muschelform
3160 1 Lachsmesser z.T. Si. 925 Augsburger Faden 17003 80,00
3161 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. mit 17003 80,00

Früchte-Dekor
3162 1 2 teiliges Tranchierbesteck Si. 800 Augsburger 17003 180,00

Faden
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsi. 17003 45,00
3164 1 Kosmetikspiegel Si. 925 17003 35,00
3165 1 Hartkäsemesser Si. 800 Augsburger Faden 17003 60,00
3166 1 Austernöffner Si. 925 Augsburger Faden 17003 60,00
3167 1 Weichkäsemesser Si. 925 Augsburger Faden 17003 75,00
3168 1 Butterroller Si. 925 Augsburger Faden 17003 60,00
3169 1 Obstschäler Si. 800 Augsburger Faden 17003 70,00
3170 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 17003 940,00
3171 1 Menübesteck Si. 800 Augsburger Faden 18-teilig 17003 980,00

**s. Abb.**
3172 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden **s. 17003 330,00

Abb.**
3173 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 17003 280,00
3174 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger 17003 340,00

Faden
3175 1 Fleischvorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 17003 170,00
3176 1 Kerzenlöscher Si. 925 17003 115,00
3177 1 Zuckerzange Si. 800 17003 45,00
3178 1 Dose Si. 800 17055 120,00
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 17003 45,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 17003 35,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 17003 55,00
3182 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. 17055 100,00
3183 1 Dose Si. 800 Engelsdekor 17055 70,00
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3184 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. "Liebespaar" 17055 60,00
3185 2 Teile: Lorgnon Zigarettenspitze z.T. Si. besch. 17055 55,00
3186 1 Zigarettendose England (lt. EL) Sterlingsilber 17055 55,00

monogr.
3187 2 Zigarettendosen Si. z.T. grav. 17055 70,00
3188 1 Sahnevorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 17003 80,00
3189 1 Schälchen Si. 800 Nürnberg 17055 70,00
3190 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 17003 140,00
3191 3 Schälchen Si. 800 versch. Motive 17055 55,00
3192 1 Schale Si. 17055 55,00
3193 2 Schälchen Si. 17055 70,00
3194 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 17055 140,00
3195 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 17003 170,00
3196 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 17003 70,00
3197 1 Flaschenöffner Si. 925 Augsburger Faden 17003 60,00
3198 1 Konv. Besteck vers. in zwei Schat. 17262 o.L.
3199 1 Konv. Besteck vers. 3 Leuchter Zinn / Alpacca 17246 o.L.
3200 1 Besteck BSF vers. Originalkarton 1 Necessaire 17251 o.L.

unvollständig
3201 1 Konv. Besteck vers. monogr. in Originalkästen 17230 o.L.
3202 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. in Originalkästen 17265 o.L.

versch. Dekore
3203 1 Etui Messing innen verg. 1 Andenkenlöffel Ende 19. 17282 o.L.

Jh.
3204 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Dekore z.T. um 17282 o.L.

1900 Gsp.
3205 1 Konv. Besteck Si. u.a. um 1900 u.a. versch. Dekore 17316 o.L.
3206 1 Konv. Besteck vers. 17054 o.L.
3207 1 Konv. Besteck vers. u.a. z.T. rote Griffe 17182 o.L.
3208 1 Konv. Besteck Si. u.a. 17260 o.L.
3209 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. i.d. Schat. 17148 o.L.
3210 1 Frisierset Si. u.a. Gsp. 17204 o.L.
3211 1 Konv. Besteck WMF u.a. vers. Tablett u.a. 17204 o.L.
3212 1 Konv. Besteck WMF u.a. vers. 17204 o.L.
3213 1 Konv. Besteck vers. im Kasten 17266 o.L.
3214 1 Konv. Besteck vers. versch. Dekore 17125 o.L.
3215 1 Konv. Kerzenleuchter Gebäckzange u.a. vers. 17190 o.L.
3216 1 Konv. Besteckteile WMF u.a. vers. 17056 o.L.
3217 1 Frisierset 5-teilig Si. 800 monogr. "GS" Gsp. 17124 o.L.
3218 1 Konv. Besteck vers. 17010 o.L.
3219 1 Konv. Besteck Si. 800 BRUCKMANN f. 6 Pers. WMF 17010 o.L.

u.a.
3220 1 Konv. Besteck vers. u.a. z.T. Originalschat. 17125 o.L.
3221 1 Vorlegebesteck wohl Si. z.T. verg. 1 Bild 17010 o.L.
3222 1 Besteck ROBBE&BERKING Si. 800 "Martele" 17066 5.900,00

handgehämmert ca. 100 Teile z.T. orig. verpackt
**siehe Abb.**

3223 1 Konv. Besteck vers. versch. 17010 o.L.
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4000 1 Gitarre Holz 6 seitig KLASSIKER besch. Asp. 17010 o.L.
KLASSIKER in Tasche Asp.

4001 1 Trompete Messing TONEKING DELUXE im Kasten Asp. 17195 o.L.
4002 1 Konv. Querflöten / Sopranquerflöten Holz Metall V. 17195 o.L.

KOHLERT JOHANN KERN u.a. z.T. in Schat. Asp.
**s.Fotokat.**

4003 1 Trompete Messing im Kasten Asp. 17195 o.L.
4004 1 Klarinette Holz / Metall Asp. 17199 o.L.
4005 1 Trompete Messing ANTON HANNERBACH stark verbeult 17199 o.L.

Asp.
4006 1 Geige Fichtenholz m. Bogen im Kasten Asp. 17199 o.L.
4007 1 Mandoline Holz CARTANIA m. Umhängegurt Asp. 17175 o.L.
4008 1 Zither Holz JEAN ENDENTHUM Nürnberg im Kasten Asp. 17148 o.L.
4009 1 Zither Holz KONRADKOENIG m. Noten im Kasten Asp. 17148 o.L.
4010 1 Geige Fichtenholz besch. Asp. 17010 o.L.
4011 1 Akkordeon Kunstoff / Metall HOHNER Concerto II m. 17285 o.L.

Noten im Koffer Asp.
4012 1 Konv. Fotoapparate VOIGTLÄNDER REVUEFLEX m. 17296 o.L.

Zubehör u.a. Asp.
4013 1 Spiegelreflex Kamera CANON A1 m. Zubehör in Tasche 17222 o.L.

Asp.
4014 2 Westerwälder Ölkrüge Steinzeug salzglasiert 17010 o.L.

kobaltblaue bem. u.a. Asp.
4015 1 Konv. Dekorationsobjekte Porz. Holz Metall 17260 o.L.

buddhistische Fig. Vasen u.a. Asp.
4016 1 Grammophone G. WOLKENHAUER um 1920 m. Platten im 17010 o.L.

Kasten Asp.
4017 1 Konv. Metallobjekte Kupfer Zinn u.a. Kannen z.T. 17010 o.L.

19. Jh. Asp.
4018 1 Konv Porz. ROSENTHAL u.a Vasen Sammelteller u.a. 17010 o.L.

Asp.
4019 1 Konv. Fotoapparate MINOLTA OLYMPUS u.a. z.T. in 17010 o.L.

Taschen m. Zubehör Asp.
4020 2 Afrikanische Musikinstrumente Holz. geschn. Asp. 17260 o.L.
4021 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. WUNSIEDEL "Blaue 17194 o.L.

Rose" goldstaff. f. ca. 12 Pers. Asp.
4022 1 Kon. Porz. WUNSIEDEL ROSENTHAL Kaffeeservice 70 er 17194 o.L.

Jahre f. 6 Pers. Mokkatassen Asp.
4023 1 Konv. Besteck SBS SOLINGEN u.a. z.T. vers. 6 17035 o.L.

Sektgläser figürlicher Schaft Asp.
4024 2 Sammelteller Porz. ROSENTHAL z.T. "Weihnachten 17256 100,00

1938" Design Björn WIINBLAD z.T. zweite Wahl Asp.
4025 3 Fig. Porz. FRIEDEL "Musikanten u. Mundschenk" bem. 17256 60,00

Asp.
4026 1 Konv. Hausrat Porz. WALLENDORFER Zinn u.a. Kannen 17035 o.L.

Bierkrüge m. Jagdmotiven Fig. Adler Asp.
4027 1 Konv. Hausrat Kupfer Zinn u.a. Becher Kannen Asp. 17260 o.L.
4028 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Vasen Teller z.T. Björn 17285 o.L.

WIINBLAD Asp. ´
4029 1 Konv. Porzellanfig. GOEBEL HUTSCHENREUTHER u.a. 17285 o.L.

HUMMEL-Fig. "Hirsche" u.a. Asp.
4030 1 Konv. Hausrat Zinn Porz. DRESDEN ROSENTHAL 17185 o.L.

Tänzerinnen Schale "Till Eulenspiegel im Dorf"
Asp.

4031 1 Konv. Fig. Porz. KAISER ROSENTHAL 17238 o.L.
"Balletttänzerinnen" "Vögel" u.a. z.T. zweite Wahl
Asp.

2174. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts│Sa. 23. Juni 2018
Varia
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4032 1 Konv. Porz. ENS u.a. Kaffeerestservice Teller u.a. 17260 o.L.
"Streublumen" Asp.

4033 1 Konv. Hausrat Bronze Messing u.a. Schalen 2 17250 o.L.
Handtaschen 50er J. Schlangen / Krokodil Leder
Siegel Bronze u.a. Asp.

4034 1 Konv. Fig. Porz. ROSENTHAL KAISER u.a. "Engel" 17075 o.L.
"Vögel" u.a. z.T. best. z.T. goldstaff. Asp.

4035 1 Konvolut Stempel Holz "Tiermotive" Textilstempel 17119 o.L.
geom. Muster Gsp.

4036 1 Schatulle Holz Zahndekor m. Samt beschlagen dat. 17167 o.L.
1906 ca. 17x30x20cm Asp.

4037 1 Hutkoffer Leder / Kunststoff KUNSTHOLZ monogr. 17167 o.L.
M.W. Gsp.

4038 1 Konv. Kristallglas geschl. Vase Karaffen Gläser 17075 o.L.
transparent / gefärbt Asp.

4039 2 Kaffeeröster Metall um 1900 u.a. Asp. 17167 o.L.
4040 1 Konv. Metallobjekte Messing u.a. Bergwerkslampen 17167 o.L.

Gewürzmühle Asp.
4041 1 Fig. Metall Messing / Bronze Aschenbecher 17167 o.L.

Tischglocke 1919 Olympiade 1936 Asp.
4042 1 Elefantenstoßzahn über 40 Jahre alt (lt. El.) L. 17268 o.L.

ca. 70cm Asp.
4043 1 Konv. Fig. Metall / Holz "Elefanten" "Nilpferde" 17119 o.L.

u.a. Asp.
4044 1 Konv. Glasflaschen Parfüm / Likörfläschchen u.a. 17119 o.L.

gefärbt / transparent Asp.
4045 1 Konv. Hausrat Kupfer Messing u.a. Schalen Vasen 17167 o.L.

u.a. Asp.
4046 1 Konv. Alkoholika Sekt Wein Frankreich Ukraine 17167 o.L.

versch. Lager Asp.
4047 1 Konv. Hausrat Metall Holz u.a. Waagen 17167 o.L.

Rechenmaschinen Kannen u.a. Asp.
4048 1 Großes Konv. Dias in Koffern 2 Fotoapparate ZEISS 17167 o.L.

u.a. Asp.
4049 1 Konv. Schiffsuhren Messing SCHATZ u.a. Asp. 17173 o.L.
4050 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 17021 22,00
4051 1 Konv. Porz. ROSENTHAL ROYAL COPENHANGEN 17178 o.L.

HUTSCHENREUTHER u.a. Sammelteller
Weihnachtsglocken Fig. u.a. Asp.

4052 1 ETB Elvis Presley RhG. Asp. 17183 o.L.
4053 1 Speise- / Kaffeerestservice Porz. ROSENTHAL 17178 o.L.

"Bettina" goldstaff. f. ca. 10 Pers. Asp.
4054 1 Vasen Porz. KAISER ROSENTHAL u.a. weiß geometr. / 17178 o.L.

flor. Dekor Asp.
4055 1 Konv. Porz. THOMAS FÜRSTENBERG u.a. 17178 o.L.

Kaffeerestservice Mokkatassen z.T.
Streublumendekor Unterglasurbem. goldstaff. Asp.

4056 1 Konv. Porz ROSENTHAL u.a. Restservice Dekor 17178 o.L.
"Dreilinden" Teller Tassen u.a. Asp.

4057 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL 17178 o.L.
Blumendekor "Rosa Blume" Asp.

4058 1 Konvolut Hausrat Metall Holz u.a. Lampen Kruzifix 17167 o.L.
Schirmständer Spazierstöcke u.a. Asp.

4059 1 Konvolut Fotoapparate PENTAX VOIGTLÄNDER u.a. z.T. 17175 o.L.
in Taschen mit Zubehör Asp.

4060 1 Konvolut Hausrat Metall Steingut u.a. Kaffeemühlen 17175 o.L.
Wanderschuhe Krüge u.a. Asp.

4061 1 Konvolut Truhen / Koffer Metall Leder Holz versch. 17175 o.L.
Gr. Asp.

4062 1 Konvolut Bilder Photographien Drucke u.a. 17167 o.L.
Portraits u.a. je RhG. Asp.
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4063 1 Konvolut Hummelfiguren Porzellan "Ziegenhirte" 17266 o.L.
"Hasen" u.a. 2 Spielzeugautos SOLIDO u.a. Asp.

4064 1 Konvolut Hausrat Glas Metall u.a. Tischuhren mit 17167 o.L.
Glassturz Zigarren Waagen u.a. Asp.

4065 1 Konvolut Hausrat Telefon mit Wählscheibe Fernglas 17207 o.L.
KIKU Pelzmantel Persianer u.a. Asp.

4066 2 Reisekoffer Kunststoff mit Inhalt Photographien 17167 o.L.
Dias u.a. 1 Wasserpfeife Glas / Messing Asp.

4067 1 Paar Lautsprecherboxen SPECTRAL silberfarben H je 17233 o.L.
ca. 45x45x45cm Asp.

4068 2 Lautsprecher BAWERS&WILKINS je ca. 29x16x26cm Asp. 17233 o.L.
4069 1 Stereoanlage Plattenspieler TELEFUNKEN ONKYO 17233 o.L.

Silberfarben Asp.
4070 1 Fernseher PHILIPS 33 Zoll 1 DVD-Player SAMSUNG 17233 o.L.

schwarz Asp.
4071 1 Konvolut Hausrat Holz Glas u.a. Figuren 17175 o.L.

Christbaumkugel Weihnachtspyramide u.a. Asp.
4072 1 Konvolut Hausrat Metall Holz u.a. Kannen 17186 o.L.

Jugendstil Schatullen Kaminuhr u.a. Asp.
4073 1 Schreibkasten Holz mit Messingbeschlägen 17186 o.L.

15x45x24cm Asp.
4074 1 Konvolut weihnachtliche Dekorationsobjekte 17266 o.L.

umfangr. Christbaumkugeln Christbaumschmuck Krippe
Holz elektrifiziert Sammelteller Porzellan TETTAU
u.a. Asp.

4075 1 Konvolut Sammelpuppen Porzellan versch. Marken 17266 o.L.
versch. Gr. Konvolut STEFFI / BARBIE Puppen in
orig. Karton u.a. Asp.

4076 1 Konvolut Figuren Porzellan HUTSCHENREUTHER 17138 o.L.
ROSENTHAL u.a. Figuren Weihnachtskugeln Eier Asp.

4077 1 Konvolut Glasobjekte z.T. MURANO transparent / 17138 o.L.
gefärbt Sektgläser Anbietschalen u.a. Asp.

4078 1 Konvolut Metallobjekte Kupfer / Messing Kanne mit 17138 o.L.
Rechaud Topf u.a. Asp.

4079 2 Schiffsmodelle Holz "Dreimaster" Asp. 17175 o.L.
4080 1 Konvolut Prozessionslampen Holz / Metall lt. EL 17268 o.L.

venezianisch farbig / golden gefasst mit
Wandmontierungen H je ca. 20cm Asp.

4081 1 Konvolut Hausrat Kupferreliefs "Kaufmannszug" 17010 o.L.
Schallplatten Schlager Klassik u.a. Asp.

4082 2 Bodenvasen Keramik Glas H je ca. 50cm Asp. 17147 o.L.
4083 1 Konvolut Hausrat Porzellan Glas u.a. Puppenwiege 17147 o.L.

Figuren Bowleset u.a. Asp.
4084 2 Dekorationsobjekte Metall Voliere mit Ständer 17147 o.L.

Gartenlaterne H ca. 167 / 126cm Asp.
4085 1 Konvolut Dekoobjekte Holz Porzellan u.a. Puttokopf 17064 o.L.

Kerzenleuchter u.a. z.T. verg. Asp.
4086 1 Konvolut Bilderrahmen Holz / Glas versch. Gr. Asp. 17167 o.L.
4087 1 Konvolut Hausrat Metall Keramik u.a. Kannen Krüge 17064 o.L.

u.a. Asp.
4088 1 Paar Puppen Holz chines. Kaiserpaar mit 17268 o.L.

Wandhalterungen H je ca. 95cm Asp.
4089 1 Kaffee- / Speiserestservice ROYAL ALBERT "Moss 17175 o.L.

Rose" für ca. 10 Pers. u.a. Asp.
4090 1 Nähmaschine SINGER mit Lampe 1 Kästchen mit 17167 o.L.

Nähutensilien Asp.
4091 1 Konvolut Metallobjekte Messing Kupfer u.a. 17064 o.L.

Kerzenleuchter Backformen u.a. Asp.
4092 1 Schreibkasten Holz 2 Türen 1 Schubl. mit Fächern 17064 o.L.

für Briefe H ca. 38cm Asp.
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4093 1 Wandteppich 1 Tierpräparat wohl Leguan Asp. 17268 o.L.
4094 1 Fernsehgerät SCREEN ART mit Fernbedienung 17183 o.L.

silberfarben 31 Zoll Asp.
4095 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Sammelteller Vase mit 17253 o.L.

Rosendekor Figur "Rehkitz" Asp.
4096 1 Konvolut HUMMEL-Figuren Porz. in orig. Kartons 17294 o.L.

"Bub mit Zahnschmerzen" "Schuljunge" "Wanderbub
mit Hund" u.a. Asp.

4097 1 Konvolut HUMMEL-Figuren Porz. "Schornsteinfeger" 17294 o.L.
"Mein Glücksschweinchen" u.a. z.T. in orig. Karton
Asp.

4098 1 Konvolut Porz. GOEBEL HUMMEL-Figuren Sammelteller 17294 o.L.
"Kasperle ist da!" "Junge mit Holzpferd" u.a. z.T.
in orig. Karton Asp.

4099 1 Konvolut HUMMEL-Figuren "Ich möchte mitrudern" 17294 o.L.
"Singt mit!" Lampe "Hund" u.a. z.T. in orig.
Karton Asp.

4100 1 Konvolut HUMMEL-Figuren Porz. "Lausbub" 17294 o.L.
"Enzianmädchen" u.a. Asp. **s. Fotokat.**

4101 1 Konvolut HUMMEL-Figuren Porz. "Erste Geige" "Der 17294 o.L.
kleine Trompeter" u.a. Asp.

4102 1 Konvolut HUMMELFIGUREN Porz. "Großmutter erzählt" 17294 o.L.
"Beim Großväterle" "Gute Freunde" u.a. z.T. in
orig. Karton mit Zertifikaten Asp.

4103 1 Konvolut Figuren Porz. GOEBEL "Hasen" "Schweine" 17294 o.L.
u.a. Asp.

4104 1 Konvolut Dekoobjekte Holz / Metall / Alabaster 17291 o.L.
u.a. Schalen Figuren Konsolen z.T. verg. u.a. Asp.

4105 1 Konvolut Dekorationsobjekte Porz. Metall 17291 o.L.
Tierpräparat "Widderkopf" Vase Figuren "Adler"
u.a. Asp.

4106 2 Tierpräparate "Wildkatzen" als Wanddekoration 6 17291 o.L.
Dekomesser mit Tierköpfen je in Holzrahmen Asp.

4107 1 Fernsehgerät SAMSUNG weiß 31 Zoll HD mit 17291 o.L.
Fernbedienung und Kabeln Asp.

4108 1 Video / DVD-Player PHILIPS silberfarben mit 17291 o.L.
Fernbedienung 1 Konv. Videokassetten u.a. Asp.

4109 1 Konvolut Decken / Bekleidung / Gürtel Asp. 17291 o.L.
4110 1 Radio GRUNDIG HiFi-Studio 600 1 17307 o.L.

Schallplattenspieler DUAL 1019 1 Aufnahmegerät
GRUNDIG TK 248 HiFi 1 HiFi DUO BAß BOX 401 GRUNDIG
2 Würfellautsprecher GRUNDIG Asp.

4111 1 Konvolut Dekorationsobjekte Metall u.a. Globus 17291 o.L.
Bären u.a. Asp.

4112 1 Konvolut Kristallglas Sektgläser Schalen u.a. Asp. 17138 o.L.
4113 1 Kaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER 70er Jahre für 17138 o.L.

ca. 6 Pers. 1 Espressotasse Porz. ROSENTHAL Asp.
4114 1 Konvolut Überraschungseierfiguren Asp. 17266 o.L.
4115 2 Staubsauger HOOVER 2000 W VORWERK Kobold 131 min. 17186 o.L.

besch. Asp.
4116 1 Gitarre Holz COSMOTONE von 1979 in Hülle Asp. 17174 o.L.
4117 1 Konvolut Tücher z.T. Designer Asp. 17127 o.L.
4118 1 Gitarre Holz ASTRO 1 E-Gitarre HÖFNER in Hüllen 17010 o.L.

Asp.
4119 4 HUMMELFIGUREN Porz. "Angsthase" u.a. z.T. min. 17092 o.L.

besch. Asp.
4120 1 Konvolut Hausrat Metall u.a. 2 Tischuhren mit 17127 o.L.

Metallgehäuse Rocaillendekor u.a. Asp.
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4121 1 Bohnenraspel ROTRING 1 Messer Asp. 17160 o.L.
4122 1 Konvolut Näh- / Bastelzubehör Asp. 17291 o.L.
4123 1 Vase Keramik sowie 1 Konv. Porz. Teller Schalen 17136 o.L.

u.a. z.T. besch. versch. Gr. Asp.
4124 1 Musik-System Metall / Glas BANG&OLUFSEN "Beo 17245 o.L.

Sound" mit Radio CD Player Casettenrecorder mit
Fernbedienung und Bedienungsanleitung

4125 1 Konvolut Fotoapparate versch. Marken z.B. PRAKTIKA 17245 o.L.
VLC 2 in Metallkoffern mit Zubehör Asp.

4126 1 Brotkessel Metall wohl Kupfer H ca.30cm besch. 17010 o.L.
Asp.

4300 1 Konv. Sammlungsobjekte Holz Metall u.a. Vasen 17250 o.L.
Reliefs u.a. z.T. Indien Asp.

4301 1 Konv. Sammlungsgegenstände Metall Öllampen Fig. 17119 o.L.
Indonesien Ägypten u.a. Asp.

4302 1 Vase Porz. wohl China Drachendekor m. aufgesetzten 17256 200,00
Masken H. ca. 33cm Asp. **s. Fotokat.**

4303 1 Bodenvase Porz. wohl China blaue Unterglasurbem. 17256 950,00
"Papageiendekor" H. ca. 60cm Asp. **s. Fotokat.**

4304 1 Konv. Dekorationsobjekte Kunststoff Holz u.a. Fig. 17167 o.L.
"Buddha" Vase Lampe "Chinesischer Turm" Asp.

4305 1 Figurengruppe Bronze Hohlguß patiniert "Adler auf 17167 o.L.
dem Schlagenbaum" H. ca. 30cm Asp.

4306 1 Konv. Fig. Bronze Thailand patiniert "Reiter" 17119 o.L.
"Götterfig." u.a. Asp.

4307 1 Konv. Sammlungsgegenstände Holz Metall Indonesien 17119 o.L.
u.a. Dolche Fig. "Vishnu m. seiner Gemahlin
Lakshmi" Asp.

4308 1 Konv. Fig. Holz vollplast. geschn. "Pferde" 17119 o.L.
"Löwen" u.a. Asp.

4309 1 Konv. Sammlungsgegenstände Holz Metall u.a. z.T. 17119 o.L.
Indonesien Dolche Maske u.a. Asp.

4310 1 Konv. Sammlungsobjekte Holz Bein u.a. Dolche Fig. 17119 o.L.
z.T. Indonesien Sumatra Batk Kultur Asp.

4311 2 Opiumpfeifen Horn / Metall 2 Kultschwerter Metall 17167 o.L.
lt. El. 1642 Asp.

4312 2 Fig. Holz vollplast. "Madonna m. Kind" 17249 o.L.
"Gänsehirte" H. 35 / 45cm Asp.

4313 1 Torso Ton dunkel gefasst "David" gehöhlt H. ca. 17249 o.L.
30cm Asp.

4314 1 Fig. Metall / Kunststoff "Artemis / Venus von 17249 o.L.
Milo" versch. Gr. Asp.

4315 1 Skulptur Ton gebrannt auf Sockel sign. HORVATH 17249 o.L.
"Die Kauernde" auf Sockel dat. 1933 H. 20cm Asp.

4316 1 Fig. Holz vollplast. Mönch lt. El. 1896 H. ca 63cm 17167 o.L.
Asp.

4317 2 Vasen Metall wohl China plastischer Vogel / 17284 300,00
Blattdekor H. je ca. 32cm Asp.

4318 1 Kerzenleuchter Metall / Porz. 2-flammig 17011 50,00
blattförmige Leuchterarme- / tüllen m. Porz. Fig.
H. 30cm min.besch. Asp.

4319 1 Schale Holz 1 Metallobjekt Afrika Asp. 17308 o.L.
4320 1 Konv. Masken Holz Metall Afrika Asp. 17110 o.L.
4321 2 Buchstützen weiße Jade 1 Fig. Jade H. je ca. 20cm 17167 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**

Figuren und Afrikana / Asiatika
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4322 1 Konv. Fig. Metall u.a. z.T. Mongolei "Krieger" 17167 o.L.
u.a. Asp. **s.Fotokat.**

4323 1 Nähkästchen Holz / Kunststoff m. figürlichen 17167 o.L.
Messingbeschlägen ca. 34x28x14cm Asp.

4324 1 Konv. Büsten Holz Cowboy vollplast. z.T. farbig 17119 o.L.
gefasst versch. Gr. Asp.

4325 1 Konv. Deckeldosen Porz. u.a. Thailand blauer 17119 o.L.
Blumen- / grüner Pflanzendekor Asp.

4326 1 Konv. Fig. Holz "Indianer Köpfe" Asp. 17119 o.L.
4327 1 Konv. Sammlungsgegenstände Holz Metall u.a. Masken 17119 o.L.

Setzkastenobjekte z.T. Afrika Asp.
4328 1 Konv. Fig. Holz "Indianerköpfe" Asp. 17119 o.L.
4329 1 Konv. Lackarbeiten Kaschmir Indien Deckeldosen 17119 o.L.

Schatullen Bilderrahmen u.a. Pappmaché lackiert
bem. flor. / Vogeldekor

4330 1 Konv. Lackarbeiten Kaschmir Indien Deckeldosen 17119 o.L.
u.a. Pappmaché lackiert bem. flor. / Vogeldekor

4331 1 Konv. Lackarbeiten Kaschmir Indien Deckeldosen 17119 o.L.
u.a. Pappmaché lackiert bem. flor.- / Tierdekor

4332 1 Konv. Sammlungsgegenstände Stein Holz u.a. Fig. 17167 o.L.
u.a. Thailand China u.a. Asp. **s.Fotokat.**

4333 1 Konv. Sammlungsgegenstände Stein Holz u.a. Fig. 17167 o.L.
u.a. Thailand China u.a. Asp. **s.Fotokat.**

4334 1 Konv. Schalen Messing grav. floraler Dekor Ägypten 17187 o.L.
sowie 1 Schale Porz. "Huhn"z.T. mit Silber- /
Kupfereinlage Asp.

4335 1 Konv. Sammlungsobjekte Holz Masken Fig. u.a. z.T. 17119 o.L.
farbig gefasst z.T. Thailand Asp.

4336 1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor. / geometr. 17214 200,00
Dekor Medaillons m. Personen /
Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.

4337 1 Konv. Fig. Holz. vollplast. Kanne Ton Afrika u.a. 17119 o.L.
Asp.

4338 1 Paar Fig. wohl Bein "Chinesisches Kaiserpaar" H. 17173 o.L.
je 60cm Asp.

4339 1 Paar Deckelvasen Porz. China hellgrüner Fond flor. 17075 o.L.
/ Vogeldekor auf Holzsockeln Asp.

4340 1 Vase Keramik Asien wohl 19. Jh. blau bem. 17214 200,00
"Abschiedsszene" 43cm Boden best. Teile fehlen
Asp.

4341 1 Handschrift Auszug aus dem Koran RhG. zweiseitig 17172 o.L.
vergl. Asp.

4342 1 Konv. Fig. Holz z.T. farb. gefasst Hasen Katzen 17119 o.L.
u.a. Asp.

4343 1 Konv. Dekorationsobjekte Afrika Masken Schalen 17075 o.L.
u.a. Asp.

4344 2 Masken Holz farbig gefasst "Krieger" wohl Thailand 17119 o.L.
Asp.

4345 1 Relief Holz "Mit dem Jäger in der Stube" ca. 17109 35,00
58x77cm Ra. Asp.

4346 2 Paar Rahmen Holz geschn. z.T. farbig gefasst flor. 17119 o.L.
/ Vogeldekor H. je ca. 63cm ASp.

4347 1 Konv. Metallobjekte Glocken Öllampen u.a. Asp. 17119 o.L.
4348 1 Konv. Fig. Holz "Indianer" z.T. farbig gefasst 17119 o.L.

versch. Gr. Asp.
4349 3 Büsten Holz vollplastisch geschn. "Indianer" 17119 o.L.

"Cowboy" H. je ca. 50cm ASp.
4350 1 Konv. Fig. Holz "Indianerköpfe" z.T. farb. gefasst 17119 o.L.

H. je ca. 50cm Asp.
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4351 1 Konvolut Figuren Holz Kunststoff "Maria mit 17186 o.L.
Jesuskind" "Diskuswerfer" versch. Gr. Asp.

4352 1 Konvolut Figuren Holz Ton u.a. Masken z.T. Afrika 17268 o.L.
versch. Gr. u.a. Asp.

4353 2 Figuren Holz "Betende Göttinnen" mit Kleidern aus 17268 o.L.
Münzen versch. Gr. Asp.

4354 1 Figur Holz "Gekreuzigter Christus" Kreuz fehlt 17268 o.L.
vollplast. Reste einer farb. Fassung wohl 18. Jh.
H ca. 47cm Asp.

4355 1 Figur Holz vollplast. "Musizierende Gottheit" 17268 o.L.
farbig gefasst z.T. verg. wohl Thailand H ca. 50cm
auf Konsole Asp.

4356 2 Figuren Holz "Betende Muttergottes und Johannes" 17268 o.L.
vollplast. farbig gefasst auf Konsolen Asp.

4357 1 Konvolut Dekorationsobjekte Holz u.a. Stöcke / 17010 o.L.
Speere Büste Stein "Afrikaner" sign. Chiff SEKE H
ca. 30cm u.a. Asp.

4358 3 Figuren Porz. Italien "Dogge" "Leopard" "Hase mit 17291 o.L.
Leopardenfell" H ca. 110x90x30cm Asp.

4500 1 Ölgemälde R.u. sign. Ad. JÖHNSSEN (wohl Adolf J. 17010 90,00
1871-1950) "Fischer am See" R.u. dat. 1942 Öl /
Platte ca. 70x93cm Ra. Asp.

4501 1 Ölgemälde Kopie nach Tizian "Himmlische und 17010 110,00
irdische Liebe" Öl / Lwd. 65x135cm Farbverl.
Craquelé Asp.

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MÖHLEN "An der großen 17010 100,00
Schleuse" dat. (19)48 Öl / Pl. 36x49cm Ra. Asp.

4503 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 17010 35,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4504 1 Ölgemälde R.u. sign. Chr. JANK (wohl Christian J. 17159 o.L.
1833-1888) rücks. auf Rahmen auf Klebezettel
betit."Chiesa san Giovanni Paolo in Venedig" R.u.
bez."München" Öl / Lwd. ca. 180x150cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4505 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL "Blick auf Alpsee" 17010 285,00
Öl / Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 17010 65,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4507 1 Ölgemälde L.u. sign. F. HAUPT "Voralpenlandschaft" 17010 80,00
Öl / Lwd. 49x99cm Ra. Asp.

4508 1 Ölgemälde R.u. monogr. A.P.W (Andreas Paul WEBER 17033 900,00
1883 / 93-1980) "Der Soldat" R.u. dat. 1935 Öl /
Lwd. ca. 100x80cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4509 1 Kohlezeichnung wohl A. Paul WEBER (Andreas P. W. 17033 o.L.
1883 / 93-1980) "Für alle Fälle - Theo sitzt
Modell" R.m. dat. 7.3.(19)77 ca. 37x33cm RhG. **s.
Fotokat.**

4510 1 Lithografie R.u. sign. A. Paul WEBER (wohl Andreas 17033 o.L.
P. W. 1883 / 93-1980) "Der Reiche" "Der Arme" ca.
35x29cm RhG. Asp.

4511 1 Lithografie R.u. sign. A. Paul WEBER (wohl Andreas 17033 o.L.
P. w. 1883 / 93-1980) "Die Grillen" ca. 53x62cm
RhG. Asp.

4512 1 Lithografie R.u. sign. HUBERGER (wohl Tugomir H. 17033 o.L.
1931) "Don Quixote und Sancho Panza" L.u. num. L /
75 ca. 73x52cm RhG. Asp.

Ölgemälde u.a.
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4513 1 Ölgemälde unsign. "Flußlauf m. Segelschiffen" Öl / 17033 o.L.
Lwd. ca. 16x32cm Ra. Asp.

4514 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 17010 60,00
Abendrot" Öl / Pl. 43x98cm Ra. Asp.

4515 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Kirschblüten in 17217 o.L.
Vase" Öl / Lwd. ca. 61x81cm. Ra. Asp.

4516 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 17008 60,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl /
Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

4517 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 17008 90,00
Oberstdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4518 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 17008 80,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4519 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 17008 25,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4520 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 17008 45,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4521 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 17008 30,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4522 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 17008 50,00
"Enten am See" Öl / Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4523 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 17008 60,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4524 1 Ölgemälde versch. Künstler sign. I. SCHWAGER E. 17148 o.L.
HENTSCH "Vase mit Stiefmütterchen" "Waldweg" Öl /
Lwd. / Pl. versch. Gr. jew. Asp.

4525 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken u.a. versch. Künstler 17010 o.L.
"Stadtansichten" "Landschaften" u.a. versch. Gr.
je Ra. Asp.

4526 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 17008 75,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4527 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL "Portrait einer 17079 170,00
jungen Bäuerin" Öl / Lwd. 99x68cm Ra. z.T. besch.
Asp.

4528 1 Ölgemälde R.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 17008 7.900,00
1891-1949) "Goldener Herbsttag" Öl / Lwd. 78x148cm
Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**

4529 1 Ölgemälde L.u. sign. Arno GRABONÉ (wohl Georg 17276 o.L.
Arnold G. 1896-1982) "Dolomiten im Abendrot" Öl /
Lwd. ca. 81x102cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4530 2 Radierungen jew. L.u. sign. BEICH (wohl Joachim 17256 800,00
Franz B. 1665-1748) "Verbum caro factum est et
habitavit in nobis" "Panem de coelo dedit eis
manducare" jew. R.m. dat. 1729 / 1730 je ca.
60x70cm RhG. Asp. **s. Fotokat.**

4531 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. *1864) 17055 300,00
"Hausflur in Ostfriesland" rücks. dat. 1936 betit.
Öl / Lwd. ca. 64x50cm Ra. min. besch. Asp.

4532 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler 17035 o.L.
"Landschaften" u.a. versch. Gr. Ra. Asp.

4533 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 17008 230,00
*1938) "Mädchen mit Puppe" Öl / Platte ca. 17x13cm
Ra. Asp.

4534 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 17008 180,00
1897-1971) rücks. bez. "Untergrainau mit
Zugspitze" R.u. dat. (19)22 Öl / Platte 16x12cm
Ra. Asp.



Seite ­ 66

4535 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 17008 225,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Holz 19x14cm Ra.
Asp.

4536 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950) 17008 115,00
"Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl / Platte
ca. 18x24cm Ra. Asp.

4537 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 17008 150,00
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl /
Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.

4538 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL (wohl Christian L. 17008 225,00
*1945) "Entenjagd" Öl / Holz ca. 14x22cm Ra. Asp.

4539 1 Ölgemälde R.u. sign. Gg. HEMMRICH (wohl Georg H. 17008 250,00
1874-1939) "Mittenwald" Öl / Holz 26x22cm Ra. Asp.

4540 1 Ölgemälde R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 17008 150,00
1919-2002) "Bauer beim Biertrinken" R.o. bez.
"Mchn" Öl / Lwd. ca. 23x17cm Ra. Asp.

4541 1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927) 17008 300,00
"Früchtestillleben" Öl / Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.

4542 1 Ölgemälde L.u. sign. A. ROTTMANN "Hühnerstall" 17008 60,00
L.u. bez. "München" Öl / Holz ca. 9x15cm Ra. Asp.

4543 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 17008 110,00
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl /
Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.

4544 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 17008 115,00
1875-1954) "Postkutsche" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra.
Asp.

4545 1 Ölgemälde R.u. sign. N. PARISINI (wohl Nicole P. 17148 o.L.
1924) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 82x72cm Ra.
Asp.

4546 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 17030 410,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4547 1 Aquarell R.u. undeutl. sign. FOLTARIN ? 17010 o.L.
"Blumenstillleben" ca. 41x32cm RhG. Asp.

4548 1 Emaillebild rücks. zugeschrieben Karel BERGER 17256 o.L.
(*1955) "Gefährliche Gegend" L.u. dat. (1989)
Emaille auf Holz ca. 31x36cm Ra. Asp.

4549 2 Kreidezeichnungen z.T. R.u. sign. Ch. KLAIBER 17202 o.L.
(wohl Christian K. 1892-1963) "Interieur m. Sofa
und Tischen" "Damenakt" versch. Gr. jew. RhG. Asp.

4550 4 Graphiken Kohle / Tusche u.a. je rücks. sign. Ch. 17202 o.L.
KLAIBER (wohl Christian K. 1892-1963)
"Blumenstillleben" "Portraits" u.a. versch. Gr.
je. Rhg. Asp.

4551 1 Ölgemälde rücks. zugeschrieben Ch. KLAIBER (wohl 17202 o.L.
Christian K. 1892-1963) "Landschaft mit badenden
Frauen" Öl / Pl. ca. 43x65cm Ra. Asp.

4552 2 Ölgemälde rücks. auf Klebezettel zugeschr. / sign. 17202 o.L.
Ch. KLAIBER (wohl Christian K. 1892-1963)
"Herrenportrait" "Bild einer Unbekannten" Öl / Pl.
/ Pappe versch. Gr. je Ra. Asp.

4553 2 Aquarelle je sign. Ch. KLAIBER (wohl Christian K. 17202 o.L.
1892-1963) "Abstrakte Blumenstillleben" je L.u.
dat. 1948 versch. Gr. je RhG. Asp.

4554 1 Ölgemälde sign. Ch. KLAIBER (wohl Christian K. 17202 o.L.
1892-1963) "Brücke vor Häusern" auf Klebezettel
dat. 1923 Öl / Pappe ca. 50x70cm Ra. Asp.
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4555 1 Wendebild beidseitig unsign. "Abstrakte 17202 o.L.
Kompositionen" Öl / Pl. ca. 52x55cm Ra. Asp.

4556 1 Ölgemälde rücks. sign. Ch. KLAIBER (wohl Christian 17202 o.L.
K. 1892-1963) "Franziskus predigt den Vögeln" Öl /
Lwd. ca. 92x124cm Ra. Asp.

4557 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 17010 120,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4558 1 Ölgemälde unsign. "Maria mit dem Jesuskind" Öl / 17218 o.L.
Holz 15x10cm Ra. Asp.

4559 1 Ölgemälde L.m. sign. K. FAUST "Bauernbub" L.m. 17146 o.L.
dat. (1895) Öl / Lwd. ca. 53x40cm Craquelé
Farbabkratzungen Ra. Asp.

4560 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Segelboote" Öl / 17167 o.L.
Pl. ca. 62x82cm Ra. Asp.

4561 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 17167 o.L.
1891-1973) "Gebirgslandschaft" R.u. bez. Mchn. Öl
/ Pappe ca. 67x88cm Farbabplatzungen Ra. min.
besch. Asp.

4562 1 Ölgemälde unsign. "Damenportrait" Öl / Pappe ca. 17167 o.L.
62x46cm Ra. Asp.

4563 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. GANS (wohl Heinrich G. 17167 o.L.
1890-1973) "Straßenszene Öl / Lwd. ca. 58x68cm Ra.
Asp.

4564 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. GANS (wohl Heinrich G. 17167 o.L.
1890-1973) "Morgengrauen" Öl / Pl. ca. 52x71cm Ra.
Asp.

4565 1 Aquarelle L.u. sign. Francis GARAT (wohl *1870) 17167 o.L.
"Kutschenunglück unter dem Arc de Triomphe" ca
34x27cm RhG. Asp.

4566 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 17008 235,00
1903-1967) "Die Alpspitze" ca. 78x69cm Ra. Asp.

4567 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 17008 210,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4568 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 17008 50,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4569 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 17020 32,00
Asp.

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KEIZERS "Laliderer Wände 17008 120,00
in Tirol" Öl / Platte ca. 79x69cm Ra. Asp.

4571 1 Ölgemälde L.u. sign. W. STUCK "Straßenansicht in 17008 220,00
Garmisch" L.u. dat. 1941 Öl / Lwd. ca. 58x69cm Ra.
Asp.

4572 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans FRAHM (wohl 1864-1938) 17008 235,00
"Berghütte am Grundlsee" Öl / Lwd. ca. 74x51cm Ra.
Asp.

4573 1 Ölgemälde L.u. sign. MUNINGER (wohl Ludwig M. 17008 490,00
1929-1997) "Blick auf den Fuschlsee" Öl / Lwd. ca.
62x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4574 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 17008 310,00
1913-1988) "Blick auf den Tegernsee" Öl / Lwd. ca.
58x79cm Ra. Asp.

4575 1 Ölgemälde rücks. sign. Chr. KLAIBER (wohl 17202 o.L.
Christian K. 1892-1963) "Abstrakte Häusergruppe"
Öl / Platte ca.45x66cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4576 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August 17008 220,00
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl / Holz
60x56cm Asp.
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4577 1 Ölgemälde R.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl Josef M. 17008 240,00
1878-1948) "Segler am Starnberger See" Öl / Holz
30x40cm Ra. Asp.

4578 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 17008 95,00
1913-1992) "Kreuzweg nach St. Anton" Öl / Lwd.
47x39cm Ra. Asp.

4579 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 17008 110,00
1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl / Platte
24x34cm Ra. Asp.

4580 1 Ölgemälde L.u. sign. H.W.v.d. PORTEN (wohl Heinz 17008 220,00
Werner *1930) "Szenerie im Innenhof" Öl / Lwd.
29x40cm Ra. Asp.

4581 1 Ölgemälde R.u. sign. H. MEHRNIA (wohl Hamid M. 17008 215,00
*1942) "Kinder mit Hund und Welpen" Öl / Holz
23x30cm Ra. Asp.

4582 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 17008 220,00
*1949) "Blumenstrauß" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.

4583 1 Ölgemälde rücks. auf Klebezettel zugeschrieben 17202 o.L.
Christian KLAIBER (1892-1963) "Abstraktes
Blumenbild" Öl / Platte ca. 50x29cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4584 1 Ölgemälde L.u. sign. v. MÜLLER (wohl Emma von 17008 230,00
1859-1925) "Dirndl mit geschulterter Sense" Öl /
Holz 26x21cm Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 17008 740,00
"Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" L.u. dat.
19(10) Öl / Lwd. 84x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

4586 1 Ölgemälde rücks. sign. Chr. KLAIBER (wohl 17202 o.L.
Christian K. 1892-1963) "Stillleben mit
Farbpalette" Öl / Lwd. ca. 32x42cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4587 1 Ölgemälde rücks. sign. Heiko PIPPIG (wohl *1951) 17072 195,00
"Abstrakte Männerdarstellung" Widmung auf
Rückseite "Für Robert in Erinnerung" rücks. dat.
(19)95 Öl / Lwd. 144x135cm Asp. **s. Fotokat.**

4589 1 Ölgemälde R.u. sign. Kurt Hanns HANCKE (wohl 17202 o.L.
1887-1962) "Gaberndorfer Viadukt bei Weimar" R.u.
dat. 1918 Öl / Holz ca. 16x22cm Ra. Asp.

4590 1 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 17008 290,00
1881-1950) "Ansicht von Mittenwald im Schnee" R.u.
dat. (19)24 Öl / Lwd. ca. 56x72cm Ra. Asp.

4591 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 17100 88,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG Asp.

4592 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 17010 135,00
dat. 1922 Öl / Lwd. 66x120cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4593 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe" Öl / Holz ca. 17011 40,00
13x17cm Ra. Asp.

4594 1 1 Ölgemälde unsign "Strandszene" Öl / Holz 13x18cm 17011 40,00
Ra. Asp.

4595 1 Ölgemälde unsign. "Venedig" Öl / Holz 13x18cm Ra. 17011 50,00
Asp.

4596 1 Ölgemälde unsign "Straßenszene in Paris" Öl / 17011 20,00
Platte 20x25cm Ra. Asp.

4597 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene" Öl / Platte 17011 20,00
20x25cm Ra. Asp.
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4598 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl / Holz 17011 100,00
20x25cm Ra. Asp.

4599 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht vom Dogenpalast" Öl / 17011 100,00
Holz 20x30cm Ra. Asp.

4600 1 Ölgemälde unsign "Boote in Venedig" Öl / Holz 17011 100,00
20x25cm Ra. Asp.

4601 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 17002 35,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Gr.

4602 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 17002 35,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4603 1 Farblithographie R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 17277 o.L.
1904-1989) "Kamasutra" L.u. nr. 910 / 1000 ca.
72x53cm Asp.

4604 3 Lithographien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) 17002 49,00
"Buste de jeune femme" "Le corsage à carreaux"
"Femme au fauteuil" ca. 25x20cm

4605 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 17002 35,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4606 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 17002 28,00
Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der
verlorenen Wünsche" ca. 45x37cm

4607 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 17002 42,00
Flamant Rose" "Coq" jew. 35x25cm

4608 1 Farblithographie R.u.sign DALI (wohl Salvador D. 17277 o.L.
1904-1989) "Poseidon" L.u. num. 663 / 1000 ca.
72x47cm Asp.

4609 2 Lithographien wohl Hans MEID (1883-1957) 17002 42,00
"Gefunden" "Verschiedene Drohung" jew. 31x23cm

4610 2 Farblithographien wohl Bernard BUFFET 17010 21,00
"Chrysamthemes" "Fleurs d´Artichauts" je 23x17cm
Asp.

4611 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 17010 18,00
je 19x15cm Asp.

4612 1 Konvolut Graphiken Radierungen u.a. versch. 17152 o.L.
Künstler "Beethoven" versch. Gr. Asp.

4613 1 Konvolut Graphiken Aquarelle Skizzen u.a. Martin 17167 o.L.
WILHELM Hofopernsänger in Koffer / Mappe Asp.

4614 1 Konvolut Aquarelle jew. sign. M. WILHELM (wohl 17167 o.L.
Martin W.) "Bergansichten" "Landschaften" u.a.
1940 / 50er Jahre je RhG Asp.

4615 1 Konvolut Aquarelle je sign. M. WILHELM (wohl 17167 o.L.
Martin W.) "Bergmotive" "Landschaften" u.a.
1920er-60er Jahre versch. Gr. jew. RhG. Asp.

4616 1 Konvolut Aquarelle Graphiken jew. sign. M. WILHELM 17167 o.L.
(wohl Martin W.) "Landschaftsmotive" "Stillleben"
versch. Gr. jew. RhG Asp.

4617 1 Konvolut Aquarelle jew. sign. M. Wilhelm (wohl 17167 o.L.
Martin W.) "Landschaftsdarstellungen" versch. Gr.
1940er Jahre jew. RhG Asp.

4618 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.B. A. 17197 o.L.
STADLMAYR u.a. "Ballerina" "Stillleben mit
Flieder" u.a. versch. Gr. Ra. Asp.

4619 1 Konvolut Graphiken Aquarelle Ölgemälde u.a. z.T. 17178 o.L.
sign. BRAIG (wohl Paul B. 1906-1972)
"Landschaften" "Personendarstellungen" u.a. 1950er
Jahre versch. Gr. je Ra. Asp. **s. Abb.**

4620 1 Konvolut Radierungen Fotografie u.a. z.T. sign. 17250 o.L.
TUKU "Landschaften" "Portrait" u.a. versch. Gr.
z.T. RhG Asp.
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4621 1 Ölgemälde unsign. "Segelboot" Öl / Lwd. 30x40cm 17011 30,00
Ra. Asp.

4622 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl / 17011 70,00
Holz 30x40cm Ra. Asp.

4623 1 Ölgemälde unsign. "Picknick am Meer" Öl / Holz 17011 70,00
30x40cm Ra. Asp.

4624 1 Ölgemälde unsign. "Stillleben mit Weintrauben und 17011 70,00
Pfirsichen" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.

4625 1 Ölgemälde unsign. "Obststillleben" Öl / Holz 17011 70,00
30x40cm Ra. Asp.

4626 1 Ölgemälde R.u. W. EMLSBERGER "Schweizer 17011 70,00
Berglandschaft" Öl / Pappe 30x40cm Ra. Asp.

4627 1 Ölgemälde unsign. "Santa Maria della Salute in 17011 70,00
Venedig" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.

4628 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben mit Rosen" Öl 17011 120,00
/ Lwd. 90x120m Asp.

4629 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 17011 120,00
90x120cm Asp.

4630 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.T. C. 17249 o.L.
GIBELLATO "Landschaftsdarstellungen" u.a. z.T.
1980er Jahre versch. Gr. RhG Asp.

4631 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. A. MÜLLER "Schloss 17260 o.L.
mit Schlosspark" Öl / Lwd. 47x69cm Ra. Asp.

4632 1 Ölgemälde L.u. sign. E. v. BRESLER "Arkadische 17260 o.L.
Landschaft" L.u. dat. (18)47 34x27cm Craquelé Ra.
Asp

4633 1 Kupferstichkarte Jean Baptiste HOMANN "Plan du 17260 o.L.
siege de Corfu par terre et par mer" Nürnberg 18.
Jh. ca. 50x57cm RhG Asp.

4634 2 Seidenmalereien / Stickereien mit buddhistischen 17260 o.L.
Motiven versch. Gr. RhG Asp.

4635 1 Ölgemälde L.u. sign. CORNETT K. (wohl Kurt C. 17008 300,00
*1919) "Die Vorleserin" Öl / Lwd. 79x68cm Ra. Asp.

4636 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 17020 32,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4637 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Ludwig M. 17008 300,00
1929-1997) "Am Brennersee" Öl / Lwd. 50x100cm Ra.
Asp.

4638 1 Konvolut Aquarelle Radierungen u.a. z.T. sign. M. 17167 o.L.
WILHELM "Landschaftsdarstellungen" "Ansichten von
Salzburg / Garmisch u.a." versch. Gr. z.T. Ra.
besch. Asp.

4639 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. HAGGNYR (?) 17268 o.L.
"Orientalischer Dorfplatz" Öl / Lwd. ca. 58x80cm
Ra. Asp.

4640 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 17008 290,00
1897-1971) "Murnau an der Zugspitze" R.u. bez.
MCHN. Öl / Lwd. 60x80cm Ra. Asp.

4641 1 Ölgemälde R.u. sign. G. VARESE (wohl Giacomo V. 17091 140,00
1809-1892) "Idyllische Terrasse am Genfer See" Öl
/ Lwd. 86x102cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4642 1 Ölgemälde R.u. sign. LORECK (wohl Carl-Ludwig L. 17008 670,00
1898-1991) "Zugspitze / Greinau" dat. (19)46 Öl /
Lwd. 100x129cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

4643 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. H.HAAS "Heuernte" Öl 17268 o.L.
/ Lwd. ca. 60x90cm Ra. Asp.

4644 1 Konvolut Graphiken u.a. versch. Künstler 17268 o.L.
"Balinesische Tänzer" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.
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4645 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 17008 310,00
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl
/ Platte 78x66cm Ra. Asp.

4646 1 Ölgemälde R.u. sign. HENEL (wohl Erwin H. 17008 290,00
1883-1953) "Gebirgslandschaft" R.u. dat. (19)41 Öl
/ Lwd. 58x78CM Ra. Asp.

4647 1 Ölgemälde R.u. sign. Emanuel BÜRCY "Alplandschaft" 17186 o.L.
Öl / Lwd. ca. 60x45cm Ra. stark besch. Asp.

4648 1 Ölgemälde L.u. sign. HEINZ "Herrenrunde" Öl / Lwd. 17160 o.L.
ca. 58x80cm Ra. Asp.

4649 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Feldweg" Öl / Lwd. 17160 o.L.
ca. 47x100cm Ra. Asp.

4650 1 Ölgemälde R.u. sign. A. von RIESEN (wohl Alexander 17167 o.L.
von R. 1892-1964) "Ruhe vor dem Sturm" R.u. dat.
1958 Öl / Platte ca. 78x99cm Ra. Asp.

4651 1 Konvolut Graphiken Kupferstiche Radierungen u.a. 17154 o.L.
z.T. kol. versch. Künstler "Stadtansichten Hamburg
Berlin Brighton" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4652 1 Konvolut Kunstdrucke "Personendarstellungen" u.a. 17154 o.L.
je ca. 45x35cm je RhG z.T. besch. Asp.

4653 2 Acrylmalereien R.u. monogr. Z.YL. 17154 o.L.
"Straßenansichten" jw R.u. dat 1957 je ca. 46x34cm
je RhG Asp.

4654 1 Ölgemälde L.u. sign. N. ROSENBOOM "Adliges Paar" 17268 o.L.
Öl / Holz ca. 38x29cm Ra. Asp.

4655 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Bei der Treibjagd" 17268 o.L.
Öl / Holz ca. 27x43cm Ra. Asp.

4656 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. GANS "Abendstimmung 17167 o.L.
mit Segelbooten" Öl / Platte ca. 73c94cm Ra. Asp.

4657 1 Ölgemälde u.a. unsign. "Bauernhof" Öl / Platte ca. 17175 o.L.
45x57cm Ra. Asp.

4658 1 Ölgemälde L.u. Michael MARTEN "Auf der Hirten in 17175 o.L.
den Grödener Dolomiten" Öl / Platte L.u. bez.
München ca. 57x80cm Ra. Asp.

4659 1 Ölgemälde zugeschr. Osmar SCHINDLER (wohl 17086 300,00
1869-1927) "Im Kumtlampenschein" Öl / Lwd. ca.
110x195cm min. Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4660 1 Konvolut Graphiken Aquarelle Kupferstich u.a. 17064 o.L.
versch. Künstler z.B. SELZER "Ansichten von Wien"
"Landschaftsdarstellungen" u.a. versch Gr. je RhG
Asp.

4661 1 Konvolut Kupferstiche sign. Joh. El. / M. El. 17064 o.L.
RIEDINGER "Dressurreiter" versch. Gr. je RhG Asp.

4662 1 Ölgemälde L.u. sign. C. DUPRÉ "Afrikanerin" Öl / 17268 o.L.
Lwd. ca. 60x43cm Ra. Asp.

4663 1 Ölgemälde R.u. sign. Paraison WESNEH "Komposition 17268 o.L.
mit afrikanischen Frauen" Öl / Leinwand ca.
80x60cm Ra. Asp.

4664 1 Farblithograpfie mit Goldprägung R.u. sign. DALI 17186 o.L.
(wohl Salvador D. 1904-1989) "Das Auge Gottes" ca.
80x57cm stockfleckig RhG Asp.

4665 1 Ölgemälde R.u. sign. H.STADELHOFER 17186 o.L.
"Architekturruine mit Blick in die Stadt" R.u.
dat. 1945 Öl / Lwd. ca. 54x43cm Ra. Asp.

4666 1 Ölgemälde rücks. auf Klebezettel zugeschrieben 17160 o.L.
Prof. WEIDIG München "Bauernmädchen" rücks. dat.
1932 Öl / Holz ca. 21x15cm Ra. Asp.
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4667 1 Konvolut Ölgemälde Graphiken u.a. versch. Künstler 17160 o.L.
z.B. Sophie EBERT M. CELLI u.a.
"Landschaftsdarstellungen" u.a. versch. Gr. je Ra.
Asp.

4668 1 Konvolut Ölgemälde je sign. K. Fr. PAULUS (wohl 17289 o.L.
Karl Friedrich P. 1920-2010) "Portraits" Öl / Lwd
/ Holz / Pappe versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4669 1 Konvolut Ölgemälde je sign. K. Fr. PAULUS (wohl 17289 o.L.
Karl Friedrich P. 1920-2010) "Blumenstillleben"
"Landschaftsdarstellungen" "Schiffsmotive" u.a. Öl
/ Lwd. / Pappe versch. Gr. Asp.

4670 1 Konvolut Ölgemälde je sign. K. Fr. PAULUS (wohl 17289 o.L.
Karl Friedrich P. 1920-2010) "Christliche Motive"
"Kreuzigung" "Beweinung" u.a. Öl / Holz / Lwd. /
Pappe versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4671 1 Konvolut Ölgemälde je sign. K. Fr. PAULUS (wohl 17289 o.L.
Karl Friedrich P. 1920-2010) "Landschaften"
"Tierdarstellungen" "Ballszenen" u.a. Öl / Lwd. /
Pappe / Holz versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4672 1 Konvolut Ölgemälde je sign. K. Fr. PAULUS (wohl 17289 o.L.
Karl Friedrich P. 1920-2010) "Blumenstillleben"
"Landschaften" u.a. Öl / Lwd. / Pappe versch. Gr.
je Ra. Asp.

4673 1 Ölgemälde unleserlich sign. "Troika die von Wölfen 17291 o.L.
angegriffen wird" Öl / Lwd. ca. 80x140cm Ra. Asp.

4674 1 Ölgemälde L.u. sign. H. ALTERMANN (wohl Horst A. 17307 o.L.
1925-1987) "Kutschfahrt" Öl / Lwd. 60x50cm Ra.
Asp.

4675 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRAß (wohl Hans G. 17307 o.L.
1935-2014) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
70x60cm Ra. Teile fehlen Asp.

4676 1 Ölgemälde L.u. sign. G. LEINHOFF "Seeufer im 17307 o.L.
Abendrot" Öl / Lwd. ca. 50x100cm Ra. Asp.

4677 1 Ölgemälde R.u. sign. H. ORTNER "Herrenrunde" Öl / 17307 o.L.
Lwd. ca. 60x80cm Ra. Asp.

4678 1 Ölgemälde L.u. sign. T. PISINELLA "Südländischer 17253 o.L.
Dorfplatz" Öl / Pappe ca. 25x20cm RhG Asp.

4679 1 Konv. Ölgemälde je sign. BEHLE "Berglandschaften" 17253 o.L.
Öl / Pl. Lwd. versch. Gr. z.T. Rahmen Asp.

4680 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. Schmidt 17127 o.L.
Landschaften Männerportrait u.a. Öl / Lwd. / Pappe
versch. Gr. Ra. Asp.

4681 1 Konv. Graphiken / Ölgemälde versch. Künstler 17127 o.L.
Ansichten von Wien / Landschaftsdarstellungen
versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4682 2 Holzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hap 17002 70,00
GRIESHABER (1909-1981) "Kämpfer" "Sänger" aus der
Serie "The Lord's black nightingale" versch. Gr.
Asp.

4683 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 60,00
wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Aktstudien" je ca.
34x25cm Asp.

4684 2 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 60,00
wohl Salvador DALÍ (1904-1989) "Dantes Entrückung"
"Geizhälse und Verschwender" versch. Gr. Asp.

4685 1 Holzschnitt rücks. auf Klebezettel zugeschr. wohl 17002 70,00
Max LIEBERMANN (1847-1935) "Spitzenklöpplerin" auf
Büttenpapier ca. 27x25cm Asp.
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4686 3 Farboffset-Litographien rücks. auf Klebezetteln 17002 60,00
zugeschr. wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Floras
Uhr" "Der starke Achäer" "Der wahnsinnige Krieger"
versch. Gr. Asp.

4687 2 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 50,00
zugeschr. wohl Gustav KLIMT (1862-1918) "Der Kuss"
"The three Ages of Woman" versch. Gr. Asp.

4688 1 Offset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 17002 30,00
zugeschr. wohl Paul GAUGUIN (1848-1903) "Nafea faa
ipoipo" 28x22cm Asp.

4689 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 17002 30,00
zugeschr. wohl Claude MONET (1840-1926) "La
Liseuse" ca. 23x29cm Asp.

4690 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. wohl 17002 40,00
Hans MEID (1883-1957) "Willkommen und Abschied"
auf Zandersbütten ca. 23x23cm Asp.

4691 3 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 80,00
zugeschr. wohl Jean COCTEAU (1889-1963) "Les
monstres sacrés" "L'aigle à deux têtes" "Orphée"
je ca. 22x15cm Asp.

4692 3 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 17002 60,00
wohl Hap GRIESHABER (1909-1981) "Wiesen Briefe" je
ca. 36x24cm Asp.

4693 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 70,00
zugeschr. wohl Andy WARHOL (1928-1987) "Portraits
of Ingrid Bergmann" je ca. 21x21cm Asp.

4694 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 70,00
zugeschr. wohl Max ERNST (1891-1976) "Lustige
Logik" "Aberwitz und 5-Uhr-Tee" je ca.30x23cm Asp.

4695 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 17002 70,00
wohl Marc CHAGALL (1878-1985) "Contes de Boccace"
je ca. 34x25cm Asp.

4696 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 70,00
zugeschr. wohl Henri MATISSE (1869-1954)
"Portraits" je ca. 26x19cm Asp.

4697 3 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 60,00
zugeschr. wohl Bernard BUFFET (1928-1999) "Paris,
Le Sacré-Coeur" "Brussel, Town Hall" "Paris, Le
pont de la Concorde" auf Bütten versch. Gr. Asp.

4698 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 60,00
zugeschr. wohl Georges BRAQUE (1882-1963)
"L'oiseau devant la lune" "Le bouquet" ja ca.
17x13cm Asp.

4699 3 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 50,00
zugeschr. wohl Henri MATISSE (1869-1954)
"Portraits" je ca. 27x20cm Asp.

4700 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 70,00
wohl Georges ROUAULT (1871-1958) "Tête de jeune
fille" ca. 34x25cm Asp.

4701 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 60,00
wohl Joan MIRÓ (1893-1983) "Komposition" ca.
31x24cm Asp.

4702 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 50,00
zugeschr. wohl Marc CHAGALL (1878-1985) "Daphnis
und Chloe" "Die Lehre des Philetas" je ca. 31x23cm
Asp.

4703 2 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 17002 70,00
wohl Auguste RENOIR (1841-1919) "Priere au trois
croquis" "Les Laveuses" je ca. 18x23cm Asp.
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4704 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 17002 60,00
zugeschr. wohl Wassily KANDINSKY (1866-1944)
"Komposition" "Blauer Reiter" je ca. 32x27cm Asp.

4705 2 Radierungen rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 17002 50,00
wohlFélicien ROPS (1833-1898) "Le Dessous de
cartes d'une partie de whist" "Maturité" auf
Bütten je ca. 25x18cm Asp.

4706 3 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 17002 70,00
wohl Max ERNST (1891-1976) "Une semaine de bonté"
je ca. 24x19cm Asp.

4707 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 60,00
George GROSZ (1893-1959) "Haifische" ca. 24x34cm
Asp.

4708 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 60,00
wohl Joan MIRÓ (1893-1983) "Komposition" ca.
30x45cm Asp.

4709 1 Granolithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 50,00
wohl Marc CHAGALL (1878-1985) "Die Sirenen" ca.
37x57cm Asp.

4710 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 70,00
wohl Maurice de VLAMINVCK (1876-1958) "L'Angélus"
auf Bütten ca. 32x43cm Asp.

4711 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 40,00
wohl Marc CHAGALL (1878-1985) "Imagination reine
du monde" ca. 36x50cm Asp.

4712 1 Farblithographie R.u. sign. M.DAUTRY (wohl Marc D. 17002 70,00
1930-2008) "Aktdarstellung" L.u. num. 34 / 75 auf
Bütten ca. 33x53cm Asp.

4713 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 70,00
wohl Pierre AMBROGIANI (1907-1985) "Les Gitans"
auf Bütten ca. 32x49cm Asp.

4714 1 Mischtecknik mit Metallfolienprägung u. 17002 70,00
UV-Lack-Veredelung rücks. auf Klebezettel
zugeschr. wohl Friedensreich HUNDERTWASSER
(1928-2000) "Imagine Tomorrow's World" ca. 83x60cm
Asp.

4715 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 17002 50,00
zugeschr. wohl August MACKE (1887-1914) "Leute,
die sich begegnen" ca. 40x60cm Asp.

4716 1 Farbserigraphie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 17002 80,00
wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Faune Blanc" auf
Bütten ca. 67x50cm Asp.

4717 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 17002 60,00
zugeschr. wohl Claude MONET (1840-1926) "Les iris
jaunes" ca. 52x47cm Asp.

4718 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 17002 60,00
zugeschr. wohl Marc CHAGALL (1878-1985) "Die
Liebenden über St. Paul" ca. 56x52cm Asp.

4719 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 17002 60,00
zugeschr. wohl Marc CHAGALL (1878-1985) "Fleurs
sur fond rouge" ca. 56x52cm Asp.

4720 1 Konv. Holzschnitte handkol. je R.u. sign. 17309 o.L.
W.MASJUTIN (wohl Wassili M. 1884-1955) "Der
goldene Hahn" je ca. 44x39cm Asp.

4721 1 Doppellithogrphie lt. rücks. Stempel Pablo PICASSO 17309 o.L.
(1881-1973) "Auszug aus Picassos Guernica-Mappe"
je ca. 29x22cm Asp.

4722 1 Lithographie rücks. auf Stempel zugeschr. wohl 17309 o.L.
Pablo PICASSO (1881-1973) "Auszug aus Picassos
Guernica-Mappe" ca. 29x21cm Asp.
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4723 3 Aquarelle um 1850 je handschriftl. bez. "althea 17309 o.L.
folio petroselini" "blattaria lutea quadrifoiata"
"blattaria spuria spicata" je ca.24x16cm min.
fleckig Asp.

4724 1 Bleistiftzeichnung L.u. zugeschr. G.TREMOLET 17309 o.L.
"Männerstudie" L.u. dat. um 1860 ca. 6x7cm Asp.

4725 1 Bleistiftzeichnung aquarelliert L.u. zugeschr. 17309 o.L.
Croquis de POTERLET "Damenportrait" L.u. dat. um
1850 ca. 15x14cm min. fleckig Asp.

4726 1 Zeichnung R.u. sign. W.HITZER (wohl Werner H. 17309 o.L.
1918-2005) "Kopfstudien" ca. 30x42cm Asp.

4727 2 Aquarelle je R.u. monogr. J.S.D. wohl Jeanne 17309 o.L.
SELMERSHEIM-DESGRANGES (1877-1958) "Südländische
Landschaften" je ca. 25x17cm Asp.

4728 1 Lithographie rücks. zugeschr. wohl Max UNOLD 17309 o.L.
(1895-1964) "Die Straße" ca. 32x25cm Asp.

4729 1 Kupferstich rücks. zugeschr. wohl Adam PERELLE 17309 o.L.
(1640-1695) "Ansicht eines Schlossgartens" ca.
12x25cm min. fleckig Asp.

4730 1 Radierung L.u. auf Platte sign. Eug. MILET (wohl 17309 o.L.
Eugene M. 1819-1879) "Männerfreizeit" ca. 14x22cm
Asp.

4731 1 Radierung R.u. zugeschr. BOTH (wohl Jan B. 1615 / 17309 o.L.
18-1652) "Die Fähre" ca. 19x27cm Asp.

4732 1 Konv. Kunstmappen Drucke "Michelangelo" 17300 o.L.
"Heilandleben" u.a. Asp.

4733 1 Konv. Ölgemälde / Graphiken versch. Künstler z.B. 17300 o.L.
wohl Fritz MÜHLEN (1906-1981) "Landschaften"
"Personenstudien" u.a. Öl / Lwd. / Pl. versch. Gr.
z.T. RhG Asp.

4734 1 Konv. Graphiken versch. Künstler "Landschaften" 17308 o.L.
u.a. in Mappe Asp.

4735 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 17008 45,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4736 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler / Motive / 17136 o.L.
Gr. Ra. z.T. besch. Asp.

4737 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul W. DAHMS (wohl 17136 100,00
1913-1988) "Enten" Öl / Lwd. 48,5x38,5cm Ra. ber.
Asp.

4738 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler / Motive / Gr. 17139 o.L.
Ra. ber. Asp.

4739 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 17100 305,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4740 1 Ölgemälde unsign. "Früchtestillleben" Öl / Lwd. 17163 o.L.
ca. 53x71cm Ra. Asp.

4741 1 Konvolut Ölgemälde / Aquarelle / Graphik versch. 17211 o.L.
Künstler z.B. A.F. MÜLLER L.RITTER "Landschaften"
"Ansicht von Nürnberg" u.a. versch. Gr. z.T. Ra.
Asp.

4742 1 Konvolut Graphiken Holzstiche u.a. versch. 17211 o.L.
Künstler "Ansichten von Nürnberg" u.a. versch. Gr.
z.T. Ra. Asp.
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4800 1 Stehlampe Holz / Metall 7-flammig H ca. 210cm Fuß 17200 150,00
in Form eines Mohren Holz geschn. farb. gefasst
verg. auf Holzsockel Asp.

4801 2 Tischlampen Messing / Porz. Balusterfuß 17010 o.L.
Stoffschirm H je ca. 60cm Asp.

4802 1 Kaminuhr IMPERIAL Messing / Marmor auf 4 17291 o.L.
Tatzenfüßen mit 2 Bocksfüßige Putten Efeuranken 2
Kandelaber Messing / Marmor 7-Flammig Vasenschaft
H je ca. 65cm Asp.

4803 1 Sitzgruppe 4 Stühle Holz reich geschn. 17291 o.L.
Rocailledekor z.T. verg. z.T. mit Armlehnen
Stoffbezug mit flor. Dekor 1 Tisch Metallfuß in
Form von 3 Delfinen verg. runde Glasplatte Durchm.
ca. 102cm Asp. **s. Fotokat.**

4804 1 Sitzgruppe Biedermeierstil 7 Stühle Holz 4 17154 o.L.
geschwungene Füße durchbrochene Lehne z.T. mit
Armlehnen Stoffbezug 1 Tisch Holz Beine verstrebt
mit 4 Tatzenfüßen ovale Tischplatte ausziehbar L
ca. 134cm Asp.

4805 1 Minibar Holz auf Rollen 4 Füße 5-seitig verglast 17167 o.L.
mit 4 Türen abgeschrägte Ecken ca. 70x72x45cm Asp.

4806 1 Sitzgruppe wohl 19. Jh. 4 Stühle Holz verstrebte 17110 o.L.
Füße gedr. Lederbezug mit Messingnieten 1 Tisch
Holz Beine gedr. verstrebt. runde Tischplatte
Durchm. ca. 100cm Asp.

4807 2 Sessel Holz mit Samt- / Stoffbezug Asp. 17154 o.L.
4808 2 Sessel Biedermeierstil Holz dunkel gefasst mit 17154 o.L.

gelbem Stoffbezug geom. Dekor Asp.
4809 1 Armlehnstuhl Holz auf Rollen grüner Lederbezug 17186 o.L.

kapitoniert Asp.
4810 1 Regulator wohl 1930er Jahre GTB Holzgehäuse 17300 o.L.

Metallziffernblatt 1 Pendel H ca. 65cm Asp.
4811 1 Regulator wohl 1930er Jahre Holzgehäuse 17300 o.L.

Metallziffernblatt 1 Pendel geschn. "Rose" H ca.
72cm Asp.

4812 1 Regulator Gründerzeit HEINRICH STAMM NÜRNBERG Holz 17300 o.L.
/ Glasgehäuse Emailleziffernblatt 1 Pendel
vorkragendes Gesims H ca. 88cm Asp.

4813 1 Couchtisch Kunststoff / Messing runder Fuß runde 17154 o.L.
Tischplatte Glas Durchm. ca. 110cm Asp.

4814 1 Kommode Holz 4 Füße 2 Türen kassettiert gerader 17307 o.L.
Abschluss ca. 90x100x54cm Asp.

4815 1 Standuhr Holz 1920er Jahre Messingziffernblatt ca. 17116 o.L.
210x60x26cm 2 Gewichte geschn. Blattdekor Asp.

4816 1 Paravan farbig gefasst kassettiert "Orientalische 17186 o.L.
Szenen" H ca. 182cm Asp.

4817 1 Bauernschrank nztl. 4 gedr. Kugelfüße gerade Zarge 17291 o.L.
Türen kassettiert flor. Bem. "Landschaftsszenen
mit Personendarstellung" abgeschrägte Ecken
geschwungenes Gesims ca. 193x125x50cm Asp.

4818 2 Schränkchen Holz blau gefasst / verg. vorkragendes 17291 o.L.
Gesims je 1 Tür 2 Schubl. je ca. 90x22x23cm Asp.

4819 2 Kommoden Holz hell gefasst / verg. je auf 4 gedr. 17291 o.L.
Kugelfüße Türen / Schubl. kassettiert gerader
Abschluss ca. 90x78x40cm / 115x46x27cm Asp.

4820 1 Vitrine Holz modern Stil England 18. Jh. 2 17154 o.L.
Sockeltüren 2 Sockelschubl. Glastüren
13-Scheibenverglasung geschn. Giebel Zierprofil
ca. 190x90x32cm Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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4821 1 Kommode nztl. Holz Rokokostil 4 geschw. Füße 2 17291 o.L.
Schubl. mit Metallapplikationen Karomuster
schwarz-weiß lackiert ca. 90x107x44cm min. besch.
Asp.

4822 2 Wandspiegel Holz farb. gefasst z.T. verg. 17291 o.L.
Rocaillen- / Rankendekor versch. Gr. Asp.

4823 1 Tischlampe Holzfuß Juteschirm H ca. 46cm 1 Lampe 17064 o.L.
Metall / Glas H ca. 40cm Asp.

4824 1 Säule Marmor / Metall mit korinthischem Kapitell H 17291 o.L.
ca. 97cm Asp.

4825 1 Vertiko Holz Wurzelholzfurnier 1 Tür 1 Schubl. mit 17186 o.L.
Aufsatz H ca. 150x83x40cm Asp.

4826 1 Vitrine Holz Wiener Barock 1 Sockelschubl. 2 Türen 17186 o.L.
verglast geschw. Gesims geschn. ca. 200x98x40cm
Schlüssel fehlt Asp.

4827 1 Hessischer Brotschrank Eiche 19. Jh. 1 Tür 17154 o.L.
kassettiert 4 Fächer vorkragendes Gesims
143x110x40cm Asp.

4828 1 Stehlampe Metall schwarz H ca. 143cm Asp. 17154 o.L.
4829 1 Kerzenständer Messing auf 3 Tatzenfüßen H ca. 17268 o.L.

110cm Asp.
4830 2 Lüster 70er Jahre Messing je 6-flammig mit 17138 o.L.

Kristallbehang Asp.
4831 1 Konvolut Kleinmöbel Konsoltische / 17291 o.L.

Beistelltischchen Holz / Metall z.T. farbig
gefasst / verg. mit Rocaillendekor z.T. Marmor /
Alabastertischchen versch. Gr. Asp.

4832 1 Standuhr Holz 1. Hälfte 20. Jh. 17268 o.L.
Messingziffernblatt 1 Pendel 2 Gewichte ca.
200x46x25cm Asp.

4833 2 Kleinmöbel Holz Regal 3 Fächer Tischchen versch. 17147 o.L.
Gr. Asp.

4834 1 Standuhr Holz reich geschnitzt nztl. Blumen- / 17291 o.L.
Arkathusdekor Metallziffernbkatt farbig gefasst
z.T. verg. 1 Pendel 2 Gewichte auf Holzsockel ca.
203x42x25cm **s. Fotokat.**

4835 1 Konvolut Lampen Metall Deckenlampen 3 / 6-flammig 17291 o.L.
flor. Dekor Tischlampen mit Glas- / Stoffschirm
versch. Gr. Asp.

4836 2 Lüster Messing / Glas 6 / 8-flammig Asp. 17207 o.L.
4837 2 Deckenlampen 1 Tischlampe u.a. Metall / Buntglas 17186 o.L.

z.T. floraler Glasschirm z.T. Behang mit
Kunststoffperlen Asp.

4838 1 Schränkchen Holz violett gefasst 4 gedr. Kugelfüße 17291 o.L.
7 Fächer flor. Bem. Rosenapplikationen mit ovalem
Spiegel ca 190x45x36cm Asp.

4839 1 Deckenlampe wohl Gründerzeit Glas / Metall 17138 o.L.
7-flammig mit Glasschirm H ca. 50cm Asp.

4840 1 Kiste Holz Metallbeschläge ca. 43x60x48cm mit 17268 o.L.
einem Konv. Graphiken "Orientalische Landschaften"
u.a. je RhG Asp.

4841 1 Deckenlampe Messing mit Kristallbehang H ca. 53cm 17147 o.L.
Asp.

4842 1 Nähmaschinentisch Holz / Metall mit 1 Nähmaschine 17207 o.L.
PFAFF ca. 78x88x44cm Asp.

4843 1 Sofatisch Metall 4 verstrebte konisch zulaufende 17291 o.L.
Füße durchbr. gearb. mit Steinapplikationen Runde
Tischplatte Alabaster Durchm. ca. 90cm Asp.

4844 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 17024 190,00
gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.
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4845 1 Sitzgruppe 4 Stühle Holz Lehne durchbr. gearb. 17186 o.L.
violetter Samtbezug ausgebl. min. besch. 1 Tisch
Wurzelholzfurnier 4 Füße auf Rollen verstrebt
ovale Tischplatte Durchm. ca. 130cm Kratzer
Flecken Asp.

4846 1 Bistrotisch Tischbeine Metall mit Marmorplatte 17186 o.L.
Durchm. 65cm 1 Fuß abgebrochen lose vorhanden Asp.

4847 2 Deckenlampen Kunststoff orange / hellblau wohl 17010 o.L.
60er / 70er Jahre Asp.

4848 1 Tischlampe Metallfuß Glasschirm mit Blumendekor H 17010 50,00
ca. 30cm Asp.

4849 1 Tischlampe Metallfuß mit flor. Dekor 17010 50,00
blütenförmiger Glasschirm H ca. 47cm Asp.

4850 1 Regulator Holz / Glasgehäuse Emaillezifferblatt 17010 o.L.
flankierende Säulen ca. 70cm Asp.

4851 1 Kommode Holz 3 Schubl. 4 Füße geschw. Front ca. 17127 o.L.
73x61x30cm 1 Wandspiegel Messing oval mit
Schleifen / Perlstabdekor H ca. 66cm Asp.

4852 1 Stuhl Holz Stoffbezug Asp. 17010 o.L.
4853 1 Nähtischchen 19.Jh. Holz 3 Füße Bein gedr. 1 17010 o.L.

Schubl. H ca. 82cm Asp.
4854 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 17010 30,00

Asp.
4855 1 Couchgarnitur 3-Teilig 1 Zweisitzer 2 Einsitzer 17279 o.L.

wohl Kunstleder beigefarben min abgewetzt Asp. 1
Couchtisch Metallgestell rechteckige Glasplatte
ca. 52x74x74cm Asp.

4856 1 Couchgarnitur 1 3-Sitzer 1 2-Sitzer 2 1-Sitzer 17279 o.L.
Leder schwarz 1 Couchtisch Metallgestell
Glasplatte rechteckig mit Rollen und Glasplatte
ca. 40x130x90cm Asp.

4857 1 Stuhl Holzgestell grauer Kunstlederbezug Asp. 17279 o.L.
4858 1 Wandspiegel mit Holzrahmen hell gefasst mit 17011 130,00

Ornamentzwickeln 95x95cm Asp.
4859 1 Wandspiegel Holz weiß gefasst geschn. vorkragendes 17011 110,00

Gesims 121x85cm Asp.
4860 1 Bücherschrank Eiche wohl um 1920 3-türig m. 17078 o.L.

Vitrineneinsatz m. aufgesetztem Ornament
187x138x40cm Asp.

4861 1 Designliege / Chaiselongue Chrom wohl Kunstleder 17245 o.L.
Asp.

4900 2 Orientteppiche blau / rotgrundig geom. Dekor 17110 o.L.
Mehrfachbordüre Fransen z.T. besch. versch. Gr.
Asp.

4901 1 Konvolut Orientteppiche / Galerien / Brücken 17110 o.L.
versch. Provenienzen beige- / rot- /
dunkelblaugrundig geom. / Mihrabdekor z.T. mit
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre versch. Gr.
Fransen z.T besch. Asp.

4902 1 Konvolut Orientteppiche TÄBRIS u.a. rot- / 17110 o.L.
blaugrundig flor. / geom. Dekor z.T. mit
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre versch. Gr.
Fransen z.T. besch. Asp.

4903 1 Orientteppich blaugrundig floraler Dekor 17110 o.L.
Mehrfachbordüre großformatig Asp.

Teppiche



Seite ­ 79

4904 2 Webteppiche 1 Galerie 1 Brücke beigegrundig 17110 o.L.
asiatischer Dekor 1 Wandteppich "Kinderalphabet"
versch. Gr. Asp.

4905 2 Orientteppiche rot- / violettgrundig geom. Dekor 17064 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 240x147 / 260x180cm Asp.

4906 2 Teppiche 1 Brücke wohl China Seide beige- / 17291 o.L.
violett- / blaugrundig floraler / Vogeldekor z.T.
mit Mittelmedaillon versch. Größen z.T. fleckig
Asp.

4907 1 Orientteppich beigegrundig geom. / floral. Dekor 17064 o.L.
mit Mittelmedaillon Mehrfachbordüre Fransen besch.
großformatig Asp.

4908 1 Orientteppich wohl SAROUK beigegr. Mehrfachbordüre 17141 100,00
ca. 200x210cm Gsp.

4909 1 Orientteppich wohl SAROUK rotgr. Mehrfachbordüre 17141 85,00
ca. 298x198cm Gsp.

4910 1 Orientgalerie 1 Orientteppich DURAKSA beigegr. 17307 o.L.
flor. Dekor mit Mittelmedaillon Mehrfachbordüre
versch. Gr. Asp.

4911 1 Orientgalerie rotgr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 17307 o.L.
großformatig abgetr. Asp.

4912 3 Orientteppiche dunkelblau / rotgr. floraler Dekor 17307 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4913 1 Konvolut Orientteppiche / Brücken / Galerien 17138 o.L.
rotgr. geom. / flor. / mirhabdekor Mehrfachbordüre
z.T. sign. versch. Gr. Asp.

4914 1 Orientbrücke rotgr. floraler / Lebensbaumdekor 17010 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 124x73cm Asp.

4915 1 Orientteppich Seide BURSA um 1900 beigegr. 17010 150,00
kirschroter Fond Gebetsgiebel mit Palmette
floraler Dekor Mehrfachbordüre ca. 175x121cm mit
Gutachten Schätzpreis 7500DM Asp.

4916 1 Orientteppich Seide SRINAGAR G KALCHIPUR roségr. 17127 o.L.
flor. Dekor Mehrfachbordüre ca. 266x344cm Asp.

4917 1 Konvolut Orientteppiche versch. Provenienzen z.B. 17260 o.L.
Iran / Indien z.T. rot- / blaugrundig flor.- /
geom. Dekor z.T. mit Mittelmedaillon z.T. mit
Mehrfachbordüre Asp.

4918 1 Orientteppich TÄBRIS beigegrundig flor. Dekor 17317 300,00
Mehrfachbordüre ca. 300x410cm Fransen min. besch.
guter Erhaltungszustand Asp.

4919 2 Orientteppich blau- / rotgrundig Lebensbaummotiv / 17146 o.L.
geom. Dekor Mehrfachbordüre ca. 180x137cm /
214x133cm Fransen beschn. Asp.

4920 1 Orientteppich 1 Orientgalerie blau- / beigegrundig 17146 o.L.
flor.- / geom. Dekor z.T. mit Mittelmedaillon ca.
192x144cm / ca. 380x104cm Fransen z.T. beschn.
Asp.

4921 1 Orientteppich blaugrundig floraler Dekor 17146 o.L.
Mehrfachbordüre 400x290cm Fransen beschn. Asp.
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4990 1 PKW MERCEDES-BENZ C-Klasse Limousine graumetallic 17125 o.L.
Erstzulassung 1994 Benziner 90KW 122PS ca.
99.000km Papiere u. Schlüssel vollständig Gsp.
**siehe Fotokat.**

4991 1 Motorrad HONDA (USA) GL 1200 Gold Wing 17083 2.000,00
Erstzulassung TÜV abgelaufen 2 Schlüssel
Fahrzeugpapiere vorhanden Zulassungsbescheinigung
Gsp. **siehe Fotokat.**

4992 1 PKW VW Golf Limousine schwarz 2-türig 17174 3.900,00
Erstzulassung 2009 ca. 35.000km 1. Hand
Schaltgetriebe 1599ccm 75KW 102PS TÜV neu Gsp.
**siehe Fotokat.**

5000 1 kl. Konv. Bücher Klassiker u.a. Asp. 17173 o.L.
5001 1 Konv. Schallplatten versch. Gsp. 17067 o.L.
5002 1 Reihe Comicbücher "Die offizielle 17178 o.L.

Marvelcomicsammlung" u.a. in versch. Bänden Asp.
5003 1 Konv. Comichefte Groschenromane Fix & Foxy Western 17119 o.L.

u.a. z.T. besch. Gsp.
5004 1 Konv. Schallplatten Notenhefte u.a. Klassik u.a. 17167 o.L.

z.T. min. besch. Gsp.
5005 1 Konv. Bücher Klassiker Schiller Shakespeare u.a. 17244 o.L.

versch. Asp.
5006 1 Konv. Fotografien Landkarten Briefmarken u.a. z.T. 17167 o.L.

1940er Jahre z.T. besch. Asp.
5007 1 Konv. Bücher z.T. um 1900 / 1930er Jahre Lexika 17167 o.L.

Klassiker Biografien u.a. z.T. besch. Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

5008 1 Konv. Bücher Zeitschriften Kunst Geschichte u.a. 17176 o.L.
z.T. Bildbände Museumsführer Asp.

5009 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalben z.T. 19.Jh 1930er 17177 o.L.
Jahre Lexika Klassiker u.a. z.T. besch. Asp.

5010 1 kl. Konv. Bücher Fachbücher Lexika Asp. 17199 o.L.
5011 1 Konv. Bücher 19. / 20.Jh "Prinz Eisenherz" u.a. 17209 o.L.

z.T. besch. Asp.
5012 1 Konv. Bücher u.a. Gebetsbücher Lexika u.a. besch. 17035 o.L.

Asp.
5013 1 Konv. Kinderbücher u.a. 1950-70er Jahre versch. 17010 o.L.

z.T. besch. Asp.
5014 1 Reihe Lexika "Der große Brockhaus" in 12 Bänden 17245 o.L.

1981 Asp.
5015 1 Konv. Bücher u.a. Belletristik Kunst Geschichte 17067 o.L.

u.a. versch. Asp.
5016 1 Konv. Bücher Klassiker Lexika versch. Asp. 17210 o.L.
5017 1 Posten Bücher Belletristik Lexika u.a. Asp. 17073 o.L.
5018 1 Konv. Bücher Dokumente 3.Reich Wehrpass Ahnenpass 17275 o.L.

Mein Kampf Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
5019 1 Konv. Bücher 18. / 19.Jh Religion Klassiker u.a. 17157 o.L.

z.T. mit Titelkupfern z.T. Schweinsledereinbände
z.T. besch. Asp.

5020 1 Konv. Postkarten Ansichtskarten Kunstkarten u.a. 17004 o.L.
versch. Asp.

5021 1 Konv. Postkarten Ansichtskarten Kunstkarten von 17004 o.L.
Florenz in Album versch. Asp.

2176. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten, u.a.│Sa. 23. Juni 2018

KFZ



Seite ­ 81

5022 1 Buch "Evangelisches Hauspredigtbuch" Hrsg. Paul 17004 o.L.
Langbein Nürnberg wohl um 1900 Asp.

5023 3 Bücher 18. / 19.Jh Chroniken der Stadt Schwabach 17010 o.L.
z.B. "Chronicon Svabacense (...)" von Johann
Heinrich von Falkenstein u.a. 1756 z.T. mit
bebildert mit Stichen z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5024 1 Konv. Grafiken versch. Asp. 17138 o.L.
5025 1 Faksimile "Die Kupferbibel Mätthäus Merians von 17275 o.L.

1630" Coronverlag 2001 Goldschnitt Prunkeinband
mit Begleitbuch und orig. Rechnung u.a. Asp.

5026 1 Konv. Bücher Zeitschriften u.a. Nürnberg versch. 17235 o.L.
z.T. besch. Asp.

5027 1 Reihe Zeitschriften "Innendekoration" ca. 17204 o.L.
1910-1914 versch. Ausgaben z.T. besch. Asp.

5028 2 Sammelbilderalben 3.Reich "Deutschland erwacht" 17208 o.L.
"Adolf Hitler" Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5029 1 Konv. Briefmarken Briefe Postkarten Dokumente u.a. 17157 o.L.
Dt.Reich 3.Reich u.a. z.T. in Alben u. lose Asp.

5030 1 Konv. Postkarten Fotografien u.a. z.T. E.19.Jh. 17215 o.L.
1900-1930er Jahre u.a. Ansichtskarten Grußkarten
z.T. gelaufen / ungel. größtenteils lose min.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

5031 1 Sammlung Postkarten 19. / 20.Jh. Ansichtskarten 17215 o.L.
Grußkarten u.a. Franken Bayern Berlin DDR Alle
Welt gelaufen / ungel. umfangr. in Kisten Asp.

5032 1 Buch in hebräischer Schrift "Inri - Yod Nun Resh 17201 o.L.
Yod" Sulzbach 1841 Seiten gebräunt fleckig min.
besch. Asp.

5033 1 Konv. Bücher Sammelbilderalben u.a. z.T. 19.Jh. 17067 o.L.
Notenbücher Sachbücher u.a. z.T. besch. Asp.

5034 1 Konv. Briefmarken u.a. ca. 19. / 20.Jh. in Alben 17253 o.L.
versch. Asp.

5035 1 Entfällt 17000 o.L.
5036 2 Bücher "Biblia - Das ist die gantze Heilige 17104 150,00

Schrift Nürnberg" wohl 18. Jh. sowie "Das
kußbarste aus denen gesamten erbaulichen
Schriften" Saalfeld jew. mit Kupferstichen /
Holzschnitten Ledereinband z.T. rest. min. Asp.

5037 1 Poesiealbum E.1930 / 40er Jahre sowie 3 17245 o.L.
Familienstammbücher z.T. m. handschriftl. Notizen
u. Stempeln z.T. besch. Asp.

5038 1 Konv. Zeitschriften / Illustrierte "Revue" 1950er 17161 o.L.
Jahre versch. gebunden Asp.

5039 1 Faksimile "Der Pfinzing-Atlas" von 1594 Hrsg. 17201 o.L.
Staatsarchiv Nürnberg 1994 min. ber. Asp.

5040 1 Künstlermappe "Sechzehn farbige Handzeichnungen 17201 100,00
aus den Skizzenbüchern von Franz Marc" num. 71 /
500 sowie 1 Kunstbuch "Rembrandts Radierungen"
Asp.

5041 1 Konv. Briefmarken in Blöcken Vatikan ungest. in 2 17054 o.L.
Alben Asp.

5042 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich 3.Reich Bayern DDR BRD 17215 o.L.
Alle Welt in Alben unkomplett gelaufen / ungel.
Asp. **s. Fotokat.**

5043 1 Konv. Briefmarken ETBs Briefe u.a. DDR Alle Welt 17215 o.L.
z.T. gelaufen / ungel. in Alben und lose Asp.

5044 1 Konv. Briefmarken u.a. Dt.Reich Berlin Österreich 17215 o.L.
Alle Welt z.T. Schaubek Alben u.a. lose gelaufen /
ungel. z.T. besch. Asp.
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5045 1 Konv. Briefmarken u.a. 3.Reich BRD DDR Kaiserzeit 17175 o.L.
z.T. gelaufen / ungel. in Alben versch. Asp.

5046 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich BRD DDR 3.Reich Alle 17180 o.L.
Welt z.T. gelaufen / ungel. in Alben Asp.

5047 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich 3.Reich Österreich 17234 o.L.
Schweiz u.a. z.T. gelaufen / ungel. in 4 Alben
Asp.

5048 1 Konv. Briefmarken BRD DDR Schweiz größtenteils 17010 o.L.
gelaufen / ungel. in Lebkuchendose Asp.

5049 1 Album Briefmarken BRD 1949-1954 u.a. Posthornsatz 17264 500,00
komplett in doppelter Ausführung 1x gest. / 1x
ungest. Asp.

5050 1 Konv. Postkarten Fotografien z.T. 19.Jh. / um 1900 17067 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten Briefmarken u.a. DDR BRD
u.a. in Alben und lose Asp.

5051 1 Konv. Briefmarken Belege Postkarten im Karton Asp. 17242 o.L.
5052 1 Konv. Briefmarken Belege u.a. Berlin Lichtenstein 17242 o.L.

Russland u.a. z.T. gelaufen / ungel. Asp.
5053 1 Konv. Briefmarken DDR u.a. 1967-1980 ungest. in 2 17242 o.L.

Alben Asp.
5054 1 Album Briefe Altdeutschland u.a. Asp. 17242 o.L.
5055 1 Konv. Jahrbücher "Die Postwertzeichen der BRD" 17242 o.L.

1985-2000 im Karton Asp.
5056 1 Konv. Briefe Belege u.a. Schweiz u.a. Asp. 17242 o.L.
5057 1 Konv. Briefmarken in Blöcken BRD gestempelt 17054 200,00

postfrisch Asp.
5058 1 Konv. ETBs ab 1974-2001 in Alben Asp. 17264 o.L.
5059 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD DDR z.T. postfrisch 17224 o.L.

Posthornsatz gest. unkomplett in Alben Asp.
5060 1 Konv. Briefmarken ETBs DDR BRD u.a. Asp. 17266 o.L.
5061 1 Konv. Briefmarken ETBs Postkarten u.a. BRD DDR 17178 o.L.

u.a. in Alben und lose Asp.
5062 1 Konv. Briefmarken Postkarten Briefe u.a. BRD u.a. 17241 o.L.

in Alben und lose Asp.
5063 1 Konv. Briefmarken BRD In- und Ausland in Alben und 17241 o.L.

lose Asp.
5064 1 Konv. Briefmarken Belege Sonderstempelsammlung 17241 o.L.

München Schweiz u.a. Asp.
5065 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich BRD DDR u.a. in Alben 17241 o.L.

und lose Asp.
5066 1 Konv. Briefmarken BRD in 4 Alben postfrisch Asp. 17241 o.L.
5067 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich 3.Reich in 2 Alben Asp. 17241 o.L.
5068 1 Konv. Briefmarken BRD Deutschland in 3 Alben Asp. 17241 o.L.
5069 1 Konv. Briefe Dt.Reich 3.Reich Bayern u.a. in 2 17241 o.L.

Alben Asp.
5070 1 Konv. Briefmarken Münzen Si. u.a. Dt.Reich BRD DDR 17119 o.L.

Israel in Alben Asp.
5071 1 Konv. Briefmarken ab 1950 versch. Alle Welt u.a. 17246 o.L.

in 2 Alben Asp.
5072 1 Konv. Briefmarken BRD in 6 Alben Asp. 17264 o.L.
5073 1 Konv. Briefmarken Schweiz Alle Welt gestempelt / 17166 o.L.

ungest. in Alben und lose Asp.
5074 1 Konv. Briefmarken Deutschland BRD DDR in Alben 17236 o.L.

Asp.
5075 1 Comicheft "Micky Maus" Nachdruck von 1952 Asp. 17010 o.L.
5076 1 Konv. Bücher E.19. / 20.Jh. "Sir John Retcliffe´s 17260 o.L.

Historische Romane" Kunstbücher u.a. Asp.
5077 1 kl. Konv. Bücher 19.Jh. Belletristik u.a. z.T. mit 17260 o.L.

Stichen min. besch. Asp.
5078 1 Reihe Bücher Karl May versch. Bände z.T. min. 17260 o.L.

besch. Asp. **s. Fotokat.**
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5079 1 Konv. Bücher 18.Jh. 1920-40er Jahre u.a. 17110 o.L.
Schulbücher Belletristik u.a. z.T. besch. Asp.

5080 1 Reihe Bücher 19.Jh. "Casanova´s Memoiren" in 9 17260 o.L.
Bänden Asp.

5081 1 Reihe Sachbücher "Der wilde Westen" 1970er Jahre 17260 o.L.
versch. Bände Asp.

5082 1 Konv. Bücher E.19.Jh. Lexika Romane z.T. besch. 17260 o.L.
Asp.

5083 1 Konv. Bücher Lexika u.a. z.T. besch. Asp. 17110 o.L.
5084 1 Konv. Bücher / Kinderbücher E.19.Jh. / um 1900 17260 o.L.

u.a. Romane Lexika Belletristik u.a. z.T. besch.
Asp.

5085 1 Reihe Bücher E.19.Jh. Julius VERNE versch. 17260 o.L.
Erzählungen z.T. besch. Asp.

5086 1 Konv. Zeitschriften / Hefte Sherlock Holmes 17260 o.L.
gebunden sowie 2 Bücher "The Indian Tribes of the
United States (...) Hrsg. Franzis S. Drake
Philadelphia 1884 in 2 Bänden z.T. besch. Asp.

5087 1 Konv. Bücher E.19.Jh. / 1910 u.a. Kolonien Afrika 17260 o.L.
u.a. versch. z.T. besch. Asp.

5088 1 Konv. Sammelbilderalben "Die deutschen Kolonien" 17260 o.L.
"Deutsche Märchen" u.a. z.T. Asp.

5089 1 Konv. Briefmarken BRD Österreich u.a. z.T. 17110 o.L.
gelaufen / ungel. Asp.

5090 4 Bücher z.T. 19.Jh. / um 1900 Theologie versch. 17300 o.L.
z.T. besch. Asp.

5091 1 Konv. Bücher u.a. 19. / 20.Jh. versch. z.T. besch. 17282 o.L.
Asp.

5092 1 Konvolut Bücher 20.Jh. u.a. Romane Belletristik 17174 o.L.
Sachbücher Lexika u.a. umfangr. versch. Asp.

5093 1 Konv. ETBs Berlin u.a. versch. Asp. 17067 o.L.
5094 1 Konv. Postkarten 1930 / 40er Jahre u.a. Ansichts- 17253 o.L.

/ Grußkarten z.T. gelaufen / ungel. in Karton Asp.
5095 1 kl. Konv. Postkarten Fotografien 1930 / 40er Jahre 17010 o.L.

u.a. Propaganda- / Ansichtskarten z.T. gelaufen /
ungel. min. besch. Asp.

5096 1 Familienstammbuch wohl 17. / 18.Jh. mit 17010 o.L.
handschriftlichen Notizen Ledereinband und Siegel
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5097 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich 3.Reich BRD DDR u.a. 17050 o.L.
z.T. gelaufen / ungel. in Alben u. lose Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

5098 1 Konv. Bücher 19.Jh. u.a. Religion u.a. z.T. 17139 o.L.
Ledereinbände besch. Asp.

5099 1 Buch wohl 17.Jh. Titelkupfer Zierholzstiche u.a. 17139 o.L.
Seiten gebräunt Ledereinband jew. besch. Asp.

5100 1 Konv. Bücher 20.Jh Belletristik Reiseliteratur 17149 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

5101 1 Poesiealbum / Skizzenbuch um 1900 / 1910 mit 17010 o.L.
Bildern versch. Künstler z.B. Max Josef BECKER
Karl GROSS-SATTELMAIR u.a. versch. Motive z.T.
min. besch. Asp.

5102 1 Konv. Landkarten Bücher Sammelbilder u.a. versch. 17332 o.L.
z.T. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
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5500 1 Tisch 4 Stühle wohl Obstholzfurnier z.T. 19.Jh. 17025 440,00
Asp.

5501 1 Vitrine wohl 1.H.19.Jh. / Biedermeier Nussbaum 1 17103 600,00
Tür mit Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp.

5502 1 Tabernakelsekretär 18.Jh. wohl 1760 Bayreuth 17103 6.400,00
Nussbaum Wurzelholzfurnier ebon. intars. "Würfel"
u.a. gedr. Kugelfüße 3 Schubl. Schreibklappe
Aufsatz 7 Schubl. 1 Tür getreppter Abschluss ca.
211x117x63cm neue Beschläge 2 Schlüssel min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5503 1 Esszimmergarnitur Biedermeier 19.Jh. Obstholz 17103 850,00
geschn. ebon. bestehend aus: 1 Sofa Esstisch mit 4
Stühlen 1 Vitrine 2 Beistelltischchen u.a. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5504 1 Barockkommode wohl 18.Jh. Süddeutschland Nussbaum 17210 o.L.
z.T. intars. konvex / konkav geschw. Front 3
Schubl. 77x119x57cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5505 1 Barockschrank / Wellenschrank 18.Jh. Franken 17142 840,00
Nussbaum 201x170x65cm 1 Schlüssel je Asp. **s.
Abb.**

5506 1 Kommode Biedermeier wohl 1.H.19.Jh. Obstholz furn. 17046 700,00
z.T. ebon. 2 Schubl. 85x98x52cm 2 Schlüssel sowie
2 Stühle Biedermeier z.T. ebon. gepolst.
Sitzfläche ber. min. besch. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5507 1 Kommode 19.Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 17103 820,00
parkettiert seitlich ebon. Säulen mit
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp.
**s.Fotokat.**

5508 1 Waffenschrank Eiche beschn. "Waldtiere" 17145 o.L.
175x116x48cm 1 Schlüssel ber. Asp.

5509 1 Sideboard wohl 19.Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 17103 180,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 17010 570,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5511 1 Bauernschrank Holz geschn. bem. 180x150x47 2 17145 o.L.
Schlüssel ber. besch. Asp.

5512 1 Spiegel nztl. Ra. Holz geschn. verg. 187x76cm ber. 17145 o.L.
Asp.

5513 1 Stehlampe wohl 1980 / 90er Jahre Metall "Palme" 17145 o.L.
weiß / gold 6-flammig ca. H 188cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5514 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 17010 240,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gep. Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5515 1 Blumensäule Holz geschn. gedr. schwarz gefärbt lt. 17103 o.L.
EL um 1880 ca. H 113cm ber. min. besch. Asp.

2171. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude│Sa. 23. Juni 2018
Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5516 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 17024 1.000,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)

5517 1 Blumensäule Holz geschn. / gedr. schwarz gefärbt 17103 o.L.
lt. EL um 1880 Blumen- / Rankendekor ca. H 91cm
ber. Asp.

5518 1 Standuhr wohl um 1780 / 1800 (lt. EL) Eiche hell 17103 650,00
geschn. Zifferblatt wohl Messing z.T. emailliert
mit röm. Ziffern ca. H 240cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5519 1 Lüster wohl Italien wohl Holz Metall u.a. z.T. 17145 o.L.
goldstaff. 6-flammig ber. z.T. besch. Asp.

5520 1 Tischlampe wohl um 1900 1-flammig Metall wohl 17103 o.L.
Messing / Glas Höhe verstellbar ber. Asp.

5521 1 Spitzenschrank wohl 18.Jh. Franken Nussbaum Eiche 17084 1.120,00
z.T. furn. gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
191x181x76cm (Fries ca. 10cm) Schlüssel fehlt z.T.
wohl rest. besch. Rücks. z.T. ausgeschn. Asp. **s.
Fotokat.**

5522 1 Altdorfer Bauernschrank wohl 19.Jh. (dat. 1829) 17084 720,00
Eiche geschn. bem. ca. 180x158x58cm (Fries ca.
9cm) z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5523 1 Altdorfer Bauernschrank wohl 19.Jh. (dat. 1852) 17084 720,00
Eiche geschn. bem. ca. 185x155x65cm (Fries ca.
10cm) z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5524 1 Kommodenuhr Metall u.a. wohl um 1900 sign. G. 17103 o.L.
OMERTH "Schmied" Emaillezifferblatt mit arab.
Ziffern H 67,5cm ber. Asp.

5525 1 Nähtischchen Gründerzeit 19.Jh Nussbaum geschn. / 17010 o.L.
gedr. ca. H 72cm Kratzer ber. mit Inhalt Asp.

5550 1 Orientteppich KESHAN rotgr. floraler Dekor ca. 17010 450,00
393x294cm Fransen beschn. Gsp.

5551 1 Orientbrücke lt. Zertifikat von 1989: ISFAHAN / 17145 o.L.
Iran Seide / Korkwolle rotgr. Mihrabdekor /
Paradiesgartenmotiv Dreifachbordüre 174x109cm ber.
Gsp. NP DM 8700,- **s. Fotokat.**

5552 1 Orientbrücke lt. Zertifikat von 1989: GHOM / Iran 17145 o.L.
Seide rotgr. Jagd- / Reitermotiv 154x107cm ber.
Gsp. NP DM 14800,- **s. Fotokat.**

5553 1 Orientbrücke lt. Zertifikat von 1987: ZENTRALCHINA 17145 o.L.
beigegr. 3-faches Rosettenmedaillon
Fünffachbordüre 190x127cm ber. Gsp. NP DM 4900,-
**s. Fotokat.**

5554 1 Orientbrücke beigegr. Tier- / Rankendekor 17145 o.L.
162x104cm ber. Gsp. **s. Fotokat.**

5555 1 Orientbrücke lt. Zertifkat von 1987: Zetralchina 17145 o.L.
hellblaugr. flor. Dekor mit Vase und Vogelpaar ca.
246x155cm z.T. besch. Gsp. **s. Fotokat.**

5556 1 Orientteppich lt. Zertifikat von 1987: ALBANIEN 17145 o.L.
grüngr. Kirmanmuster Elffachbordüre mit Blumen- /
Palmetten ber. Gsp. NP DM 6900,-

5557 1 Orientbrücke Chinaseide rosegr. ber. Gsp. 17145 o.L.
5558 1 Teppich rotgr. Tierdekor großform. z.T. besch. 17145 o.L.

Gsp.

Teppiche
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5559 1 Orientbrücke lt. Zertifikat von 1989: KASCHMIR / 17145 o.L.
Indien beigegr. Dekor: 4 Gebetsfelder Mihrabs
204x118cm z.T. besch. Gsp. NP DM 2100,-

5560 1 Konv. Orientbrücken versch. Dekore / Provenienzen 17176 o.L.
/ Gr. Gsp.

5561 3 Teppiche versch. Provenienzen / Dekore / Gr. Asp. 17283 o.L.

5600 1 Konv. Bilder Ölgem. / Graphiken u.a. z.T. wohl 17103 80,00
19.Jh. versch. Künstler / Motive / Gr. RhG / Ra.
z.T. besch. Asp.

5601 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 17030 200,00
Birken" bez. München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig
min. Farbverl. Ra. ber. Asp.

5602 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 17010 50,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl / Lwd. 59x79cm Ra.
Asp.

5603 4 Ölgem. 20.Jh. versch. Künstler "Blumenstillleben" 17145 o.L.
"Landschaften" u.a. z.T. besch. Asp.

5604 1 Konv. Ölgem. versch. Künstler / Motive / Gr. Ra. 17301 o.L.
z.T. besch. Asp.

5605 1 Bild / Kunstreproduktion nach Gustav KLIMT 17301 o.L.
"Retrato di Signora" Ra. Asp. mit Zertifikat

5650 1 Figur wohl Marmor "Minotaurus" min. besch. Asp. 17063 3.400,00
**s. Fotokat.**

5651 1 Fußschale wohl Alabaster Weinrankendekor H 28cm 17103 o.L.
besch. Deckel Asp.

5652 1 Wandleuchter Metall 2-flammig 1 Schale Metall wohl 17103 o.L.
um 1900 / A.20.Jh. versch. Gr. Asp.

5653 1 Büste wohl Gips "Portrait eines jungen Mädchens" H 17103 o.L.
28cm Asp.

5654 1 Konv. Dekorationsobjekte Granit / Marmor 17103 o.L.
"Obelisken" Blumentöpfe versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

5655 1 Büste wohl Jugendstil Keramik / Masse 17103 o.L.
"Damenportrait" ca. H 48cm z.T. besch. Asp.

5656 1 Restservice Porz. ROSENTHAL "Die Zauberflöte" 17176 o.L.
Design. Björn WIINBLAD weiß / hellblau z.T.
goldstaff. Teller Schalen Kannen u.a. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

5657 1 Teekanne mit Milchkännchen und Zuckerdose u.a. 17176 o.L.
Porz. ROSENTHAL Studioline TAC Dynamic Black Gsp.

5658 1 Teeservice Porz. ROSENTHAL Studioline SOUMI 17176 o.L.
anthrazit ber. Gsp.

5659 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Studioline / Romanze blau 17176 o.L.
Tassen Kuchenteller Kanne u.a. Gsp.

5660 1 Teeservice Porz. ROSENTHAL "Cupola Fiorella" 17176 o.L.
Entwurf: Mario BELLINI Dekor: Gisela MÜLLER
BEHRENDT f. 6 Pers. z.T. goldstaff. besch. Gsp.

5661 1 Konv. Gläser ROSENTHAL wohl 1950er Jahre versch. 17010 o.L.
Gsp.

5662 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Figuren Vasen 17176 o.L.
Weihnachtsglocken u.a. z.T. besch. Asp.

5663 1 Konv. Vasen / Sammeltässchen u.a. Porz. ROSENTHAL 17176 o.L.
u.a. versch. Dekore / Gr. Asp.

5664 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL Studioline Suomi 17176 o.L.
Design Timo SARPANEVA weiß f. 6 Pers. z.T. bem. /

Ölgemälde u.a.

Varia
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goldstaff. Gsp.
5665 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL u.a. versch. 17176 o.L.

Dekore z.T. orig. Kart. Asp.
5666 2 Kannen 2 Dosen Metall wohl vers. Asp. 17103 125,00
5667 1 Schreibtischgarnitur Stein wohl Marmor mit Figur 17103 130,00

"Elefant" Asp.
5668 1 Restservice Porz. Blütendekor z.T. goldstaff. 17210 o.L.

versch. Teile z.T. besch. Asp.
5669 1 Konv. Töpfe / Bettpfannen u.a. Kupfer Zinn versch. 17210 o.L.

z.T. besch. Asp.
5670 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL z.T. gestr. 17176 o.L.

Studioline SUOMI "100 Jahre Rosenthal 1979-1980"
f. ca. 6 Pers. goldstaff. Gsp.

5671 1 Figur Holz geschn. 20.Jh. "Clown" bem. H 51cm Asp. 17145 o.L.
5672 1 Schreibmaschine wohl um 1965 BROTHER de Luxe m. 17099 o.L.

orig. Rechnung u. Garantieschein u.a. in orig.
Koffer Gsp.

5673 1 Konv. Figuren / Afrikana u.a. Holz Ton u.a. z.T. 17301 o.L.
bem. / beschn. Masken Gottheiten u.a. z.T. besch.
Asp.

5674 1 Konv. Hausrat Messing Zinn Holz u.a. z.T. 19.Jh. / 17301 o.L.
um 1900 Mörser Krüge Pokale u.a. Asp.

5675 1 Konv. Dekorationsobjekte Steinzeug Glas u.a. 17301 o.L.
Kannen Vase Krug u.a. Asp.

5676 1 Samowar Metall ca. 53cm Asp. 17301 o.L.
5677 1 Konv. Ikonen 20.Jh. versch. Gr. Asp. 17301 o.L.
5678 2 Reisetaschen Leder versch. Gr. z.T. besch. Asp. 17301 o.L.
5679 1 Konv. Figuren Holz geschn. z.T. bem. "Elefant" 17301 o.L.

"Gottheiten" u.a. versch. Gr. ber. Asp.
5680 1 Konv. Dekorationsobjekte Porz. Glas Messing u.a. 17301 o.L.

HUMMEL u.a. Fensterbilder Figuren Gläser u.a. z.T.
besch. Asp.

5681 1 Rahmen Metall goldfarb. H 14cm Asp. 17301 o.L.
5682 2 Figuren wohl Bronze "Indische Gottheiten" versch. 17301 o.L.

Gr. ber. Asp.
5683 1 Figur Metall "Meditierender Buddha" ca. H 53cm 17301 o.L.

ber. min. besch. Asp.
5684 1 Pendant Figuren Metall wohl Bronze goldfarb. 17301 o.L.

"Tempelwächter" ca. H 57cm ber. Asp.
5685 1 Figur Metall "Buddhakopf" ca. H 45cm ber. Asp. 17301 o.L.
5686 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. versch. Asp. 17189 o.L.
5687 1 Konv. Hausrat Si. Metall vers. Zinn u.a. Kannen 17189 o.L.

Krüge Schalen u.a. z.T. besch. Asp.
5688 1 Konv. Hausrat versch. Asp. 17189 o.L.
5689 2 Kaffeeservice Porz. z.T. ROSENTHAL "Pompadour" 17189 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
5690 2 Vasen Glas Blumendekor versch. Gr. z.T. ber. Asp. 17189 o.L.
5691 1 Kaffe- / Speiseservice Porz. VILLEROY&BOCH 17189 o.L.

"Acapulco" versch. Teile Gsp.
5692 1 Konv. Figuren Porz. ROSENTHAL u.a. "Häschen" 17189 o.L.

"Lämmchen" u.a. z.T. besch. Asp.
5693 1 Konv. Bleikristall versch. Asp. 17189 o.L.
5694 1 Mikroskop wohl Conrad SCHRÖDER Nürnberg mit 17189 o.L.

Zubehör in orig. Schat. Gsp.
5695 1 Speise- / Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL Classic 17010 o.L.

Rose "Wildblume" versch. Teile z.T. besch. Asp.
5696 1 Konv. Sammel- / Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL 17010 o.L.

Design Björn WIINBLAD versch. z.T. orig. Kart.
Asp.

5697 1 Konv. Krüge Teller Schalen u.a. Steingut ROSENTHAL 17010 o.L.
Design Björn WIINBLAD z.T. besch. Asp.
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5700 1 Barockkommode wohl 18. / 19.Jh. Nussbaum geschn. 17233 o.L.
intars. konvex / konkav geschw. Front 3 Schubl.
74x106x49cm 2 Schlüssel min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5701 1 Aufsatzmöbel wohl 17.Jh. dat. 1677 Würzburg 17103 2.600,00
Nussbaum u.a. furn. geschn. intars. "Hl. Georg mit
dem Drachen" "Wappenkartusche" seitl.
"Sternintarsie" gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
213x98x48cm neue Schlösser 2 Schlüssel z.T. wohl
rest. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Schreibtisch wohl E.19.Jh. Nussbaum u.a. geschn. 17233 o.L.
gedr. 4 Füße auf Rollen 5 Schubl. 1 Klappe
82x156x71cm sowie 1 Stuhl gepolstert ber. z.T.
besch. Asp.

5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 17017 1.000,00
geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 kl. Kommode wohl E.19.Jh. / um 1900 Nussbaum 2 17233 o.L.
Schubl. 69x66x40cm z.T. besch. Asp.

5705 1 Nürnberger Spitzenschrank wohl um 1790 Eiche 17117 400,00
geschn. 4 gedr. Kugelfüße erneuert 2-türig ca.
196x143x60cm z.T. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

5706 1 Standuhr 18.Jh. Weichholz geschn. bem. Zifferblatt 17117 400,00
emaill. mit röm. Ziffern 1 Pendel Messingblech
bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5707 1 Nachtschränkchen / Beistellmöbel wohl um 1900 / 17233 o.L.
A.20.Jh. wohl Eiche geschn. 3 Schubl. 64x49x37cm
z.T. besch. Asp.

5708 1 Wandschränkchen wohl 18. / 19.Jh. Weichholz 17254 o.L.
geschn. 1 Tür ca. H 162cm 1 Schlüssel alter
Wurmfraß wohl rest. Asp.

5709 1 Eisentruhe / Geldkassette Eisen wohl um 1650 (lt. 17103 1.400,00
EL) mit Deckelschloss 2 Handhabe 1 Schlüssel
51x91x53cm z.T. rest. min. besch. Asp.

5710 1 Tischchen 1 Tür wohl Louis-Seize um 1800 Eiche 17254 o.L.
Weichholz geschn. 1 Schubl. 75,5x79,5x59,5cm z.T.
besch. wohl z.T. rest. Asp.

5711 1 Tisch wohl 19.Jh. Eiche geschn. 75x107x111cm ber. 17103 340,00
Asp.

5712 2 Stühle wohl E.19.Jh. / A.20.Jh. Holz geschn. 17233 o.L.
durchbr. gearb. Sitzfläche gepolstert z.T. besch.
Asp.

5713 1 Esstisch 20.Jh. modern wohl Nussbaum Fuß z.T. 17233 o.L.
Metall ausziehbar mit 6 passenden Stühlen Gsp.

5714 1 Vitrine wohl Biedermeier 2.H.19.Jh. Nussbaum 1 17233 o.L.
Schubl. 1 Tür vergl. ca. 154x74x47cm 1 Schlüssel
ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5715 1 Vitrine Wiener Barock 19.Jh. Nussbaum geschn. 2 17233 o.L.
Türen z.T. vergl. 171x108x50cm 1 Schlüssel ber.
min. besch. Asp.

5716 1 Eckschränkchen / Vertiko wohl 19.Jh. Nussbaum 17233 o.L.
Wurzelholzfurnier 1 Schubl. 1 Tür ca. H 141cm 2
Schlüssel z.T. besch. Asp.

2171. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus rechts│
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5717 1 Schrank im Stil des 18.Jh. Obstholz u.a. geschn. 17233 o.L.
Intars. / Brandintars. gedr. Kugelfüße 2 Schubl. 2
Türen ca. 194x125x55cm 1 Schlüssel ber. Asp.

5718 1 Standuhr wohl 19.Jh. Weichholz geschn. 17254 o.L.
Emaillezifferblatt röm. Ziffern ca. H 230cm 1
Pendel 1 Gewicht Asp.

5719 1 Barockschrank wohl 18.Jh. Eiche geschn. gedr. 17254 o.L.
Kugelfüße 1 Tür ca. 197x133x58cm 1 Schlüssel
besch. Asp.

5720 1 Beistelltisch Glas Metall ca. H 55cm Asp. 17233 o.L.
5721 1 Prunkrahmen Holz geschn. verg. großform. z.T. 17159 o.L.

besch. Asp.
5722 1 Prunkrahmen Holz geschn. / Stuck verg. großform. 17159 o.L.

z.T. besch. Asp.
5723 1 Lüster Glas Metall 1-flammig Asp. 17278 o.L.
5724 1 Konv. Deckenlampen / Stehlampen Glas Metall u.a. 1 17278 o.L.

Samowar z.T. besch. Asp.
5725 1 Schränkchen / Sideboard um 1700 wohl Nürnberg 17010 500,00

Eiche geschn. / gedr. Kugelfüße 2 Türen
vergelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min.
besch. Asp. **s. Abb.**

5730 1 Orientteppich wohl BIJAR Persien roségrund. 17129 140,00
geormetrischer Dekor 350x250cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5760 1 Ölgemälde unsign. Kopie nach Peter Paul RUBENS 17159 o.L.
"DIe Alte mit dem Kohlenbecken" rücks. bez. Öl /
Lwd. wohl doubl. 115x92cm min. Craquelé Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5761 1 Konv. Bilder Ölgem. Grafiken u.a. versch. Künstler 17233 o.L.
/ Motive / Gr. RhG Ra. Asp.

5762 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 17008 60,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5763 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 17008 250,00
RhG Asp.

5764 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 17008 15,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5765 1 Ölgemälde R.u. sign. PETZOLD "Blumenstillleben mit 17254 o.L.
Früchten" Öl / Lwd. 78x68cm Ra. Asp.

5766 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 17008 20,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5767 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 17008 40,00
1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

5768 1 Bild wohl Öl Ru. sign. R. TIEDEMANN 17254 o.L.
"Früchtestillleben mit Eidechse" auf Lwd.
48,5x58cm Ra. Asp.

5769 1 Bild wohl Öl 20.Jh. R.u. sign. Gonz. MATA 17254 o.L.
"Stillleben mit Wassermelone" Lwd. 59x49cm Ra.
Asp.

5770 1 Ölgemälde unsign. "Landschaft mit Bach" Öl / Pl. 17254 o.L.
30x40 Ra. Asp.

Teppich

Ölgemälde u.a.



5771 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DATA (wohl Albert D. 17254 o.L.
*1948) "Landschaft mit Gehöften" rücks. bez. Öl /
Pl. 29x38cm Ra. Asp.

5772 1 Konv. Bilder versch. Motive Ra. Asp. 17278 o.L.
5773 1 Konv. Grafiken Aquarelle u.a. versch. Motive Asp. 17302 o.L.

5800 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Metall u.a. ROSENTHAL 17233 o.L.
u.a. Schalen Tassen Gläser versch. z.T. besch.
Asp.

5801 1 Schale Si. 800 Rocaillen- / Blütendekor z.T. 17233 o.L.
durchbr. gearb. L 27,5cm Asp.

5802 1 Konv. Glas z.T. wohl 19.Jh. / um 1900 Karaffen 17221 o.L.
Gläser Figuren u.a. z.T. ber. Asp.

5803 1 Konv. Figuren Holz geschn. "Moriskentänzer" 17254 o.L.
"Schafe" bem. versch. Gr. Asp.

5804 1 Figur Holz geschn. "Liegendes Lamm" wohl 18. / 17254 o.L.
19.Jh. ca. L 46cm min. besch. Asp.

5805 5 Westerwälder Ritzkrüge 19. Jh. Salzglasur z.T. 17010 270,00
blau z.T. mit Zinnmontierung / -deckel versch. Gr.
z.T. besch Asp.

5806 1 Figur Holz "Gekreuzigter Christus" bem. H 60cm 17103 240,00
Kreuz fehlt Riss min. besch. Asp.

5807 1 Restservice Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. 17233 o.L.
"Zwiebelmuster" u.a. versch. ber. Asp.

5808 1 Konv. Porz. versch. Marken Service u.a. z.T. 17278 o.L.
besch. Asp.

5809 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. versch. z.T. besch. 17278 o.L.
Asp.

5810 1 Speise- / Kaffeerestserv. Porz. ROSENTHAL Classic 17010 o.L.
Rose "Blaue Feldblume" versch. Teile z.T. besch.
Asp.

5811 1 Speise- / Kaffeerestserv. Porz. ROSENTHAL Classic 17010 o.L.
Rose "Blümchen" versch. Teile z.T. besch. Asp.

5812 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 17010 o.L.
Zauberflöte Sammelteller Vasen u.a. versch. Asp.

5813 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 17010 o.L.
versch. Dekore z.B. Zauberflöte u.a. Teller
TassenVasen u.a. versch. z.T. besch. Asp.

5850 1 Hallenschrank Barock um 1680 / 1700 Würzburg Tanne 17103 2.400,00
geschn. Kugelfüße verkröpfter Sockel 2 Schubl. 2
Türen vorgelagerte Säulen verkröpfter Abschluss
ca. 217x230x71cm altes Schloss 1 Schlüssel ber.
alter Wurmfraß z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5851 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 17023 420,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp.

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 17023 420,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp.

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 17034 650,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp.
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5854 1 Vitrine wohl 1920er Jahre Eiche geschn. / gedr. 17244 o.L.
ca. 165,5x78x40cm ber. Asp.

5855 1 Nachtkästchen wohl Mahagoni 1 Tür ca. H 80cm min. 17244 o.L.
besch. Asp.

5856 1 Schreibklappensekretär wohl 19.Jh. England 17103 850,00
Mahagonifurnier 3 Schubl. Schreibklappe Aufsatz 2
Türen ca. 208x101x55cm ber. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5857 1 Entfällt 17000 o.L.
5858 1 Bettgestell u.a. Eisen u.a. Asp. 17233 o.L.
5859 1 Tisch wohl 18.Jh. Röhn Eiche u.a. geschn. Platte 17103 850,00

Ahorn ca. H 72cm 1 Schubl. ber. Asp.
5860 1 kl. Kommode im Rokokostil wohl Nussbaum geschn. / 17043 360,00

intars. 2 Schubl. mit Metallapplikationen
Marmorplatte 83x80x41cm Asp.

5861 1 Tisch ausklappbar Wiener Barock 19.Jh Nussbaum 17244 o.L.
geschn. sowie 1 kl. Beistelltisch. versch. Gr.
Kratzer Asp.

5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 17023 390,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 17043 1.310,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
Marmorplatte 1 Wandteppich z.T. besch. Asp.

5864 1 Vitrine wohl A.19.Jh. Nussbaum geschn. intars. 17103 1.400,00
Bandelwerk 2 Türen z.T. vergl. geschw. Abschluss
ca. 211x161x43cm z.T. besch. Teile lose Asp. **s.
Fotokat.**

5865 1 Schminkspiegel mit Schubl. wohl 19.Jh. Nussbaum 17244 o.L.
geschn. gedr. ca. H 60cm ber. Asp.

5866 1 Rauchtisch / Vitrine wohl 1920er Jahre Holz 17244 o.L.
geschn. z.T. ebon. polygonal z.T. vergl. ca. H
63cm min. besch. Asp.

5867 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 17009 800,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. EL) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5868 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 17009 800,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5869 1 Anrichte / Sideboard Barockstil wohl Nussbaum 17010 160,00
geschn. / gedr. gedrückte Kugelfüße 2 Türen 3
Schubl. ca. 128x218x62cm ber. Asp.

5870 1 Esszimmer- / Wohnzimmergarnitur wohl 1980 / 90er 17071 o.L.
Jahre im ital. Designer-Stil: 1Esstisch 4 Stühle 1
Schrank 1 Kommode 1 Stehpult 2 Couchtische z.T.
min. besch. Gsp. **s. Fotokat.**

5871 1 Geschirrschrank wohl um 1800 / 19.Jh. Eiche 17110 o.L.
geschn. 4 Türen z.T. vergl. 2 Schubl. ca.
206x172x54cm min. ber. Asp.

5872 2 Buntglasfenster Bleiverstrebungen nachtr. elektr. 17110 o.L.
mit Beleuchtung versch. Gr. Asp.
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5873 2 Tische Holz geschn. im asiatischen Stil versch. 17279 o.L.
Gr. Asp.

5874 1 Stuhl wohl 1970er Jahre Holz Sitzfläche / 17279 o.L.
Rückenlehne gepolstert grüner Stoff Asp.

5875 3 Lampen Porz. u.a. z.T. asiatischer Stil versch. 17279 o.L.
Gr. z.T. besch. Asp.

5890 1 Orientteppich wohl INDIEN roségr. flor. Dekor ca. 17244 o.L.
250x200cm Gsp.

5891 1 Orientteppich wohl PAKISTAN bunt geom. Dekor ca. 17244 o.L.
275x193cm ber. min. besch. Asp.

5892 1 Konv. Orientteppiche / -brücken versch. 17279 o.L.
Provenienzen / Dekore / Gr. z.T. besch. Gsp.

5893 1 kl. Konv. Wandbehänge / Stoffe wohl Asien versch. 17279 o.L.
Dekore z.T. Goldfäden besch. Asp.

5900 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Lukas M. 17008 660,00
1929-1997) "Winterlandschaft / Neusäß" Öl / Lwd.
74x100cm Ra. je Asp.

5901 1 Konv. Grafiken Lithogr. u.a. wohl Asien z.T. sign. 17279 o.L.
versch. Motive / Gr. RhG Asp.

5902 1 Aquarell / Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo 17008 150,00
H. 1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG
ber. Asp.

5903 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 17008 20,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 17008 10,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5905 1 Ölgemälde U.m. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 17008 1.220,00
1831-1869) "Glarner Land / Zentralschweiz" Öl /
Platte 98x116cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

5906 1 Farbholzschnitt wohl Japan sign. "Japanische 17279 o.L.
Landschaft mit Personenstaffage" rücks. auf
Klebezettel bez. HIROSHIGE 21x33cm Papier gebräunt
RhG Asp.

5950 7 Teile Zinn 19. Jh. Krug Teller Gsp. 17010 90,00
5951 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 17010 110,00

mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5952 1 Dekorationsobjekt Biskuitporz. ROSENTHAL 17170 300,00

"Dimensioni" Entw. Marcello MORANDINI 1981 lim.
Auflage 2500Stk. mit Zertifikat in orig. Schat.
ber. Asp.

5953 1 Dekorationsobjekt Glas ROSENTHAL "Das Paar" Entw. 17170 400,00
Hap GRIESHABER 1981 L 44cm mit Zertifikat orig.
Schat. ber. Asp.

5954 1 Dekorationsobjekt Porz. ROSENTHAL "Seascape" Entw. 17170 500,00
Tom WESSELMANN lim. Auflage 500St. in orig. Schat.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5955 1 Dekorationsobjekt Porz. ROSENTHAL "Welle" Entw. G. 17170 350,00
F. RIS lim. Auflage 500Stk. in orig. Schat. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche

Ölgemälde u.a.

Varia
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5956 1 Dekorationsobjekt Biskuitporz. ROSENTHAL "Horus" 17170 350,00
Entw. Paul WUNDERLICH 1985 lim. Auflage 1000Stk. H
42cm in orig. Schat. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5957 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Metall u.a. 17244 o.L.
HUTSCHENREUTHER u.a. Karaffen Pokale Restservice
u.a. z.T. besch. Asp.

5958 1 Figur Holz wohl 18. / 19.Jh. "Mondsichelmadonna 17103 1.750,00
mit Strahlenkranz" polychrom gefasst z.T. verg.
(wohl erneuert) ca. H 120cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5959 1 Figur Holz "Hl. Anna" polychrom gefasst z.T. verg. 17103 700,00
(wohl erneuert) ca. H 95cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5960 1 Konv. Steinzeug Tonwaren glasiert z.T. Turnau 17302 o.L.
Backformen Töpfe u.a. z.T. besch. Asp.

5961 1 Kaffee- / Teeservice Porz. ROYAL COPENHAGEN 17279 o.L.
Dänemark f. ca. 4 Pers. weiß mit blauen Blumen
Gsp.

5962 1 Konv. Hausrat / Dekorationsobjekte Porz. Metall 17279 o.L.
Holz u.a. wohl Asien Vasen Schatullen Figuren u.a.
z.T. besch. Asp.

5963 1 Konv. Porz. wohl Asien versch. Asp. 17279 o.L.
5964 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. ROSENTHAL SWAROVSKI 17163 o.L.

u.a. Teller Figuren Tassen Asp.
5965 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Figuren Teller 17163 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
5966 1 Konv. Hausrat Zinn Glas u.a. Krüge Figuren Besteck 17163 o.L.

1 Tasche z.T. besch. Asp.
5967 1 Tischlampe Porz. mit Schwertermarke wohl MEISSEN 17163 o.L.

weiß mit blauer Unterglasurbem. "Wappen der Stadt
Bremen" "Schiffe" mit Seepferdchenfüßen
Lampenschirm H 90cm z.T. besch. gekl. Asp.
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6000 1 Tischaufsatz Si. 800 innen verg. "Blumen" L. 26cm 17003 380,00
6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 17003 380,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 17003 740,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 17003 145,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 17003 700,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 17003 70,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 17003 235,00
6007 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 17003 100,00
6008 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 17003 55,00
6009 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 Glaseinsatz H 7,5cm 17003 115,00
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 17003 125,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 17003 270,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 17003 115,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 17003 125,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 17003 585,00
6015 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt 17003 70,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 17003 205,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 17003 145,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 17003 115,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 17003 75,00
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor 17003 290,00

Durchm. 18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 17003 110,00
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 17003 35,00
6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 17003 170,00

kanneliert jew. 14,5cm
6024 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 17003 25,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D. 15cm 17003 110,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 17003 290,00

plastischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 17003 160,00
6028 1 Weinpokal Si. 900 innen verg. H. 15,5cm 17003 160,00
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 17003 945,00
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 17003 205,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art Deco-Stil 17003 270,00
6032 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 17003 95,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 17003 205,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 17003 415,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Tischaufsatz m. Gewürzschalen Si. 800 Italien 17003 190,00

PADUA m. Glaseinsatz H. 8cm Asp.
6036 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 17003 75,00
6037 1 Standbilderrahmen Si. 925 21x15cm 17003 110,00
6038 1 Standbilderrahmen Si. 925 18x12,5cm 17003 100,00
6039 1 Standbilderrahmen Si. 925 15x10cm 17003 90,00
6040 1 Tischaufsatz Metall vers. m. Schalenablage u. 17004 o.L.

abnehmbaren Eierbechern wohl innen verg.
Glaseinsatz f. Salz H. 24cm min. besch. Gsp.

6041 6 Serviettenringe Si. 925 17003 220,00
6042 2 Eierbecher Si. 800 / 925 versch. Dekore 17003 100,00
6043 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H. 5cm 17003 110,00
6044 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H 6cm 17003 90,00
6045 1 Paar Eierbecher Si. 925 m. Hühnerfüßen H. 5cm 17003 130,00
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6046 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H. 9cm 17003 180,00
6047 1 Paar Becher Si. 800 innen verg. H. 7,5cm 17003 180,00
6048 1 Paar Becher Si. 800 innen verg. H. ca. 8cm 17003 180,00
6049 1 Paar Becher Si. 925 H. 6cm 17003 150,00
6050 1 Kerzenständer Si. 835 WILHELM BINDER H. 18cm Asp. 17256 160,00
6051 1 Likörset Metall Alpaka in Original-Kasten Asp. 17004 o.L.
6052 1 Figur Porz. wohl 1.H. 20. Jh. C.TIELSCH & CO. 17218 50,00

"Blumenkavalier" bem. H. 37cm min. besch. Asp.
6053 1 Fig. Porz. ROSENTHAL "Hannibal / Pferdekopf" Entw. 17077 70,00

Albert Heinrich HUßMANN num. 1604 H 23cm Asp.
6054 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 17010 70,00

Lithofanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp
6055 1 Anbietschale CGF gem. 925 "Rotkäppchen und der 17004 60,00

Wolf" D 14cm Asp.
6056 1 Plakette Metall "Vom Hause Siemens als Dank u. 17256 50,00

Anerkennung" Reliefportrait Dm. 19cm Schatulle Asp
6057 1 Modellkommode / Schmucketui nztl. H. 16cm Asp. 17189 o.L.
6058 1 Vase um 1870 Keramik wohl Schelten bei Haida / 17180 o.L.

Böhmen von Ignac BALLE (lt. Zettel) Glaseinsätze
Porz.-Miniaturen H. 17,5cm Asp. **s. Abb.**

6059 4 Fig. wohl Elfenbein 1950er J. "Afrikanerin" z.T. 17186 o.L.
elektrisch je Holzsockel z.T. besch. Asp.

6060 1 Schmuckschatulle wohl 19. Jh. / um 1900 Messing 17258 o.L.
Kupfer- / Silbereinlagen Deckel m. Inschriften
(wohl Suren) innen reich intarsiert versch. Hölzer
14x23,5x24cm Asp. (**s. Fotokat.**)

6061 1 Konv. Fotoapparate BALDA u.a. Zubehör z.T. besch. 17235 o.L.
6062 1 Fig. Bronze "Gestreckter Akt" auf Sockel sign. 17226 o.L.

Lilli KRAUSE dat. 1923 H. 62cm Asp. **s. Abb.**
6063 1 Konv. Zinn Metall vers.: Kanne Becher u.a. Asp. 17206 o.L.
6064 2 Plaketten wohl Anfang 20. Jh. z.T. monogr. HB 17226 o.L.

"Mutter u. Kind" "Die Liebenden" je Asp.
6065 2 Schälchen Si. 800 A. ROESNER Dresden z.T. gedreht 17206 o.L.

godronierter Korpus z.T. Glaseinsatz Asp.
6066 1 Konv. Metallobjekte vers. England u.a. z.T. 19.Jh. 17110 o.L.

: Bonbonjere Potpourri-behälter Becher u.a. Asp.
6067 1 Tischaufsatz wohl Ende 19.Jh. wohl Metall vers. 17110 o.L.

für 6 Eierbecher H. 22cm Asp.
6068 1 Konv. Silber- / vers. Objekte Si. 925 u.a.: Teller 17110 o.L.

Flaschenuntersetzer u.a. Asp.
6069 1 Wandteller "Los Directivos de Ednuval S.A. Lima 17302 100,00

Peru" gem. Si. 925 CAMUSSO Dm. 30cm Asp.
6070 1 Teekern Si. z.T. gem. London 1806 Hersteller John 17110 o.L.

James WHITING ziselierter Dekor "Wellen / Blätter"
Holzgriff Beinknauf u.a. z.T. innen verg. Asp.

6071 1 Tischaufsatz Si. gem. Sheffield 1810 Hersteller J 17110 o.L.
T Younge WALKER & CO godroniert Dekor m. 4
Karaffen Glaseinsatz H. 35cm Asp. **s. Abb.**

6072 1 Konv. Porz.- / Fig.: Service Tischuhr u.a. Asp. 17251 o.L.
6073 1 Glocke Porz. KPM "That this World under god shall 17251 o.L.

have a new birth of freedom" Berlin 24.10 1950 Asp
6074 1 Konv. Medizinische Objekte: Spühlapparat HYGIEIA 17177 o.L.

Spritzen u.a. Fotoapparat VOIGTLÄNDER u.a. Asp.
6075 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: "Aladin" u.a. Asp. 17177 o.L.
6076 1 Konv. Zinnteller REINER Dm. 30cm 17174 o.L.
6077 1 Konv. Holzfig. nztl. z.T. bem. bis H. 60cm u.a. 17283 o.L.
6078 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Vasen u.a. Asp. 17204 o.L.
6079 1 Koffergramophon COLUMBUIA sowie Schellackplatten 17215 o.L.

Schallplatten Gsp.
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6080 1 Bodenvase Keramik Holland "blauw Delft" H 56cm Asp 17204 o.L.
6081 1 Fig. Holz nztl. bem. "Maria mit Kind auf 17204 o.L.

Weltkugel" H. 65cm mit Sockel Asp.
6082 1 Konv. Fotoapparate AGFA CANON u.a. Zubehör 17050 o.L.

Objektive u.a. Filmkamera NORIS "8000 SR" u.a. Gsp
6083 1 Konv. Porz. Keramik u.a.: Bierkrüge u.a. Asp. 17067 o.L.
6084 1 Konv. Porz.- / Fig.: "Rokokodame m. Kind" u.a. 17067 o.L.

Asp.
6085 1 Konv. Zinn nztl.: Becher u.a. Lebkuchendose Gsp. 17050 o.L.
6086 1 Kaffe- / Speiseservice SPODE "Christmas Tree" Gsp. 17174 o.L.
6087 1 Konv. Mokkaservice Picknickkorb Kacheln u.a. Asp. 17110 o.L.
6088 1 Laterne Eisenbahn umgebaut H. 89cm u.a. Gsp. 17303 o.L.
6089 1 Konv. Fotoapparate VOGTLÄNDER "Bessamatic" u.a Gsp 17307 o.L.
6090 1 Konv.: Andenkenobjekte Afrika Enten u.a. Asp. 17110 o.L.
6091 1 Fig. Holz "Madonna m. Kind" Mundharmonika Gsp. 17264 o.L.
6092 1 Metallbild "Emporsteigende Luna" 50x24cm Asp. 17240 o.L.
6093 1 Konv. Rahmen Scherenschnitte u.a. Asp. 17157 o.L.
6094 1 Konv. Porz.- / Fig. "Pferde" Metallobjekte u.a. 17067 o.L.

Asp.
6095 1 Konv. Mikroskope CARL ZEISS Jena LEITZ "Am-Lux" 17177 o.L.

z.T. Original Tragekisten Zubehör je Asp.
6096 1 Fig. Holz. nztl. bem. "Landsknecht" H. 102cm Asp. 17067 o.L.
6097 1 Konv. Fig. Holz. nztl. z.T. bem. "Gänsemarkt" u.a. 17067 o.L.
6098 1 Speiseservice SPODE "Blue Colonel" z.T. besch. Gsp 17110 o.L.
6099 1 Konv. Glas / Kristall: Karaffe Obstschale u.a. 17110 o.L.

Asp.
6100 2 Stoßzähne Elfenbein vor 1960 (lt. El.) L. ca. 80cm 17209 o.L.
6101 1 Tee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH "Summerday" 17174 o.L.

Gsp.
6102 1 Kaffee- / Frühstücksservice BAVARIA Gsp. 17158 o.L.
6103 1 Konv. Kristall Bowleset Porz. DRESDEN u.a. Asp. 17158 o.L.
6104 1 Konv. Porz. Wandteller u.a. Bilder u.a. Gsp. 17269 o.L.
6105 1 Konv. Sammlungsgegenstände im Stile der Antike 17157 o.L.

Griechenland Rom u.a. Fosillien Mineralien besch.
6106 1 Zinnstitze "Mittelfr. Bundesschiessen 1923" u.a. 17280 o.L.

Kristallkaraffe Montierung vers. besch. Asp.
6107 1 Bowleset Keramik "Weintrauben" z.T. besch. Gsp. 17206 o.L.
6108 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL "Kurfürstendamm 17158 o.L.

4001" weiß Goldrand-Dekor Gsp.
6109 1 Figur Porz. GOEBEL "Schlafende Katze" L 24cm besch 17067 o.L.
6110 1 Konv. Porz. Fig. ROSENTHAL je sign. K. HIMMELSTOSS 17158 o.L.

(wohl Karl H. 1878-1967) "Musizierender Putto" H.
13cm "Henne" "Ente" Asp.

6111 1 Schreibtischgarnitur Marmor: Schreibgerätablage 17302 o.L.
u.a. Statuette "Arminius der Cherusker" u.a. Asp.

6112 1 Konv. Bilderrahmen u.a. Si. 800 u.a. Asp. 17176 o.L.
6113 1 Eisenbahnerlaterne z.T. besch. Asp. 17303 o.L.
6114 1 Konv. Setzkästen mit Parfum-Flakons GUCCI ARMANI 17283 o.L.

JOPP u.a. Sammlungsgegenstände u.a. Asp.
6115 1 Konv. Koffer z.T. Vulkan Fibre u.a. besch. Asp. 17110 o.L.
6116 1 Konv. Hirschgeweihe auf Holzschild z.T. bem. Asp 17145 o.L.
6117 1 Filmprojektor PATHE "PB-Ex" wohl 1930er / 40er J. 17253 o.L.

(lt. EL funktionsfähig) mit Filmrollen mit
Aufnahmen 3. Reich Ansbach Aufmärsche sowie
Privataufnahmen "Bewegung" "Buster Keaton"
"Charlie Chaplin" "Dokumentation Urwald" u.a. Gsp.
**s. Abb.**

6118 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Tassen Vasen 17189 o.L.
Teller u.a. vesch. Asp.
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6119 1 Vase Glas w. Jugendstil grün irisierend H 7cm Asp 17189 o.L.
6120 1 Kamera BEAULIEU u.a. in Schat. Asp. 17139 o.L.
6121 1 Optisches Gerät mit Dias "Mädchen" 1 Puppe 17159 o.L.

Celluloid z.T. besch. Asp.
6122 1 Figur Porz. gem. "Schwerter" bez. ak "Soldat" 17218 50,00

Unterglasurbem. goldstaff. ca. H 33cm ber. Asp.
6123 1 Figur Porz. gem. "Schwerter" bez. ak "Soldat" 17218 50,00

Unterglasurbem. goldstaff. ca. H 33cm ber. min.
besch. Asp.

6124 1 Konv. Figuren Holz geschn. bem. Erzgebirge 17189 o.L.
"Musizierende Engelchen" u.a. Asp.

6125 1 Kiste Holz bez. "Hoffmann´s Creme-Stärke" z.T. 17189 o.L.
besch. Asp.

6126 1 Tefiphone / Tefischallbandspiele wohl 1950er Jahre 17287 o.L.
mit Zubehör Bedienungsanleitung 1 Schreibmaschine
z.T. orig. Kart. Gsp.

6127 2 Figuren Holz geschn. wohl Oberammergau "Kruzifix" 17329 o.L.
"Madonna mit Kind" versch. Gr. Asp.

6128 1 Tellerboard 1 Regulator 1 Rahmen z.T. besch. Asp. 17010 o.L.

6200 1 Prunkspiegel 20. Jh. Ra. verg. Akantusblattdekor 17176 o.L.
186cmx99cm Asp.

6201 1 Spieltisch Wiener Barock um 1860 aufklappbar innen 17110 o.L.
Lederbezug goldgeprägt / Holzspieltisch Intars.
innen Original-Spielsteine Schachfig. u.a.
76x86x42cm min. besch. Asp.

6202 1 Truhe Eiche wohl um 1700 beschn. Reliefdekor altes 17110 o.L.
Schloss 66x100x51cm Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Armlehnstuhl Eiche wohl 19.Jh. / Historismus 17110 o.L.
Rückenlehne beschn. "Vase m. Blume"
Seeschlangenbekrönung H. 132x46cm Asp.

6204 1 Wandspiegel wohl 19. Jh. Holz Gipsapplikationen 17103 320,00
verg. "Traubendekor mit Puttobekrönung" H 113cm
besch. Asp.

6205 1 Schrank Eiche wohl um 1800 Tür 2 Regalbretter 17110 o.L.
gedrückte Kugelfüße 113x85x43cm Asp.

6206 1 Beistellmöbel wohl 19.Jh. asiatischer Dekor Eiche 17110 o.L.
93x99x42cm Asp.

6207 1 Eckhängeschränkchen wohl 19.Jh. Tür versprosst 17110 o.L.
vergl. 3 Regalböden 91,5x65x34cm Asp.

6208 1 Ecktisch wohl Mitte 19. Jh. z.T. furniert 17110 o.L.
73x92x64cm Asp.

6209 1 Armlehnsessel wohl 19.Jh. Holz z.T. gedrechselt 17204 o.L.
gepolstert "Blumenranken" 105x36cm Asp.

6210 1 Schreibtischstuhl Eiche Rückenlehne durchbr. reich 17249 o.L.
geschn. "Blumen / Säulen" H. 80x52cm Asp.

6211 1 Hochkommode nztl. 115x40x37cm Gsp. 17176 o.L.
6212 1 Armlehnstuhl aus Geweihen von Eduard Stamm 17310 300,00

Hirschhorn reich z.T. plastisch beschn. "Orion /
Diana" "Jagdszenen" "Wappen" u.a. Sitzfläche Leder
gepolstert H. 132x50cm Asp. (lt. El. ausgezeichnet
v. Royal Society of Miniature Painters Sculptors
and Gravers) **s. Fotokat.**

6213 1 Armlehnstuhl aus Geweihen von Eduard STAMM 17310 100,00
Sitzfläche Lederbezug "Hirschkopf" eingeritzt H.
121x44cm Asp. (lt. El. siehe 6212)

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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6214 1 Waschlavoire 20.Jh. Keramik Blumendekor 17110 o.L.
Metallgestell m. Spiegel H. 131cm Asp.

6215 1 Spiegel nztl. Rokokostil 66x49cm Asp. 17219 o.L.
6216 1 Kanonenofen ORIGINAL HALLER Metall durchbr. 17216 o.L.

gearbeitet Tragegriff H. 81cm Gsp. **s. Abb.**
6217 1 Beistelltisch nztl. Holz "Meeresungeheuer" z.T. 17191 o.L.

verg. Glasplatte 51x90x65cm Gsp.
6218 2 Stühle Gründerzeit Holz z.T. gedrechselt 17110 o.L.

Sitzfläche / Rückenlehne Korbgeflecht 94x49cm Asp.
6219 1 Spiegel wohl 19.Jh. Holz / Gips 62x52cm besch. 17157 o.L.

Asp.
6220 1 Spiegel Biedermeier um 1830 Nussbaum klassische 17258 o.L.

Tempelbekrönung facettiertes Glas 114x61cm Asp.
6221 2 Wandspiegel nztl. Rokokostil H. 99x86cm Gsp. 17274 o.L.
6222 1 Konv. Kleinmöbel z.T. um 1900 Holz geschn. 17189 o.L.

gedrechs. sowie Bowlegefäß Metall Asp.
6223 1 Vitrine im Biedermeierstil wohl um 1925 Obstholz 17118 o.L.

z.T. ebon. / intars. 165x101x45cm ber. Asp.
6224 1 Tisch 2 Stühle Biedermeierstil wohl um 1925 17118 o.L.

versch. Asp.
6225 2 Armlehnstühle / -sessel Biedermeierstil Obstholz 17118 o.L.

geschn. z.T. ebon. "Säulen" Sitzfläche Rückenlehne
gepolstert Asp.

6300 1 Freischwinger wohl Gründerzeit Bakelit-Zifferblatt 17077 80,00
Pendel 1 / 2-Stundenschlag H 74cm besch. Asp.

6301 1 Regulator Ende 19. Jh. Metallzifferblatt 1 / 17170 o.L.
2-Stundenschlag H. 74cm min. besch. Asp.

6302 1 Standuhr wohl England um 1850 Eiche 17110 o.L.
Messingziffernblatt m. Datumsanzeige BARBER
WINSTERS Schauseite Öl / Holz "Glückliche
Heimkehr" Pendel Gewicht H. 215cm Asp. **s.
Fotokat.**

6303 1 Regulator um 1910 SILVA-GONG H. 64cm min. besch. 17110 o.L.
6304 1 Rahmenuhr wohl 19. Jh. Wien Johann SEITZ 17120 380,00

Metallzifferblatt Pendel "Armor" 50x42cm RhG Asp.
6305 1 Tischuhr MAUTHE 1 / 2-Stundenschlag H. 21cm Gsp. 17184 o.L.
6306 2 Regulatoren wohl um 1880 / 1920 z.T. MAUTHE Asp. 17196 o.L.
6307 1 Wanduhr nztl. Metall 1 / 2-Stundenschlag Gsp. 17204 o.L.

6400 1 Orientteppich beigegrundig Doppelmedaillon blau- / 17122 350,00
rotfarbig geom. / flor. Dekor 310x153cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6401 1 Konv. Orientbrücken 2 H. 20.Jh. versch. 17191 o.L.
Provenienzen / Motive u.a. Gsp.

6402 1 Teppich KELIM geom. Dekor ca. 360x270cm Asp. 17257 140,00
6403 1 Teppich rotgr. Mittelmedaillion / Randbordüre 17191 o.L.

dunkel blaugr. flor. Dekor 356x240cm Gsp.
6404 3 Brücken GHOM Iran KASCHMIR m. Seide "Lebensbaum" 17191 o.L.

Motiv versch. Gr. Gsp.
6405 1 Konv. Orientteppiche- / brücken u.a. versch. Prov. 17285 o.L.

/ Dekore / Gr. u.a. z.T. besch. Gsp.
6406 1 Entfällt 17000 o.L.
6407 1 Teppich beigegr. 430x295cm Galerie GOLTOGH ROSHAN 17191 o.L.

Persien 406x92cm je geometr. / flor. Dekor Gsp.

Uhren

Teppich
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6408 1 Teppich beigegr. Mittelfeld m. Vasen / flor. Dekor 17323 o.L.
205x123cm Gsp.

6409 1 Orientteppich rotgr. Mittelmedaillion Eckzwickel 17323 o.L.
beigegr. je geometr. / flor. Dekor 172x125cm Gsp.

6410 1 Entfällt 17000 o.L.
6411 1 Entfällt 17000 o.L.
6412 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre dunkelblaugr. je 17082 315,00

flor. Dekor ca. 412x220cm Asp. **s. Fotokat.**
6413 1 Konv. Teppiche rot / beigegr. je flor. Dekor z.T. 17204 o.L.

sign. versch. Gr. Gsp.
6414 1 Konv. Orientteppiche / Galerie MEHRAWAN Iran u.a. 17204 o.L.

rotgr. geometr. Dekor u.a. versch. Gr. Gsp.
6415 2 Brücken INDO-SARAB u.a. rotgr. versch. Gr. Gsp. 17067 o.L.
6416 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre blaugr. je 17193 o.L.

Blumendekor 224x140cm min. Gsp.
6417 1 Orientgalerie ISFAHAN Indien beigegr. Randbordüre 17148 o.L.

rotgr. flor. Dekor 335x80cm Gsp.
6418 1 Orientteppich beigegr. Mittelfeld geometr. / flor. 17191 o.L.

Dekor 355x255cm Gsp.
6419 1 Satteltasche Pferdeschmuck 20.Jh. Gsp. 17164 o.L.

6450 1 Lüster Metall messingf. m. Porzellanschaft 17070 240,00
"Blumendekor" Behang Durchm. 63cm z.T. besch. Asp.

6451 1 Tischlampe Porz.-Schaft "Vogel" H. 50cm Gsp. 17176 o.L.
6452 1 Tischlampe Metallgestell "Rosen" H 39cm besch. 17067 o.L.
6453 1 Kugellampe wohl 60er / 70er J. Metall messingf. 17176 o.L.

17-flammig m. Glasbesatz Dm. 43cm Asp.
6454 1 Petroleumlampe Jugendstil Glasschirm Metall 17126 155,00

emaill. 6-flammig Kerzen flor. Dekor mit extra
Verlängerung Asp. **s. Fotokat.**

6455 1 Konv. Tisch- / Decken- / Stehlampen nztl. Gsp. 17191 o.L.

6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 17008 160,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 17008 310,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6502 1 Ölgem. L.u. sign. H. RICHLIN "Gebirgspanorama mit 17008 55,00
See" Öl / Lwd. 49x99cm besch. rest. Ra. je Asp.

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 17008 480,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 17008 120,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 17008 110,00
*1935) "Die Weinprobe" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. je
Asp.

6506 1 Ölgemälde unsign. auf Ra. zugeschr. J. PEEL (wohl 17110 o.L.
James P. 1811-1906) "Near Basing Hants" Öl / Lwd.
wohl doubl. 35,5x60cm Ra. Asp.

Lampen

Ölgemälde u.a.
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6507 1 Ölgemälde R.u. sign. C. FEY (lt. EL Carl F.) 17123 o.L.
"Angler auf dem Teich" Öl / Lwd. ca. 46x64cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

6508 1 Ölgem. R.u. sign. Hans JEMÜLLER (wohl 1892-1971) 17008 20,00
"Gebirgsspitze im Schnee" Öl / Pl. 16x22cm Ra.
Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 17016 700,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Kupferstich col. "Europa recens descripta á 17110 o.L.
Guilienmo Blaeuw" aus "Pheatrum Orbis Terrarum"
Amsterdam 1635 von Wilhelm u. Johann BLAEU 42x56cm
RhG Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 17008 45,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6512 1 Ölg. L.u. sign. Lu. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 17008 310,00
1913-1988) "Galadinner" Öl / Lwd. 48x58cm Ra. Asp.

6513 1 Ölgemälde L.u. sign. DOERING (wohl J. D.) "Beim 17307 o.L.
Kartenspiel" Öl / Pl. 17x23cm Ra. Asp.

6514 1 Mischtechnik R.u. monogr. POS "Abstrakte 17309 o.L.
Komposition" dat. 1977 42x28cm RhG. Asp.

6515 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 17008 150,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 17008 110,00
Tubaspieler" Öl / Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 17008 90,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Platte
29x22,5cm Ra. Asp.

6518 1 Pendant Ölgemälde sign. W. GIESSL "Rokoko-Szenen / 17103 200,00
Personen beim Spielen" Öl / Holz je 24,5x19cm Ra.
besch. je Asp.

6519 1 Ölg. L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 17008 90,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 17008 70,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521 1 Ölgemälde R.u. sign. Mary "Blumenstillleben" Öl / 17309 o.L.
Pl. 11,5x7,5cm Ra. Asp.

6522 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl B. DEPUNTZER 17103 280,00
"Bachlauf mit Birken" Öl / Lwd. 54x37cm Ra. je
Asp.

6523 1 Porzellanbild 19. Jh. "Portrait eines Kaninchens" 17315 o.L.
Unterglasurbem. oval 21x18cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6524 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 17008 490,00
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl /
Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.

6525 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. "Stiftungsbildnis 17077 200,00
zur Gründung Kloster St. Paulus im Jahre 1091" Öl
/ Lwd. 95x165cm Farbverl. Ra. je Asp.

6526 1 Porzellanbild Unterglasurbem. "Insekten-Schaubild" 17315 o.L.
Rückseitig zugeschr. Chr SCHILDKNECHT dat. vor
1876 oval 28x23cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6527 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. 20.Jh. "Waldweg m. 17204 o.L.
See" Öl / Lwd. 58x48cm Ra. Asp.

6528 1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Bitte um eine milde 17282 o.L.
Gabe" Öl / Lwd. rest. 107x75cm Ra. je min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**



6529 2 Hinterglasbilder je sign. Mirko HORVAT (wohl 17174 o.L.
*1955) "Weites Land" "Sanftes Licht" dat. 2000 /
2003 Öl / Glas 39,5x44cm / 35,5x44cm RhG. Asp.
**s. Abb.**

6530 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto FRANZ "Portrait von 17144 o.L.
Prof. Maximillian Abendroth v. der Akademie der
Tonkunst München als Fagottspieler" dat. 1917 Öl /
Lwd. 93x74cm Ra. je Asp.

6531 1 Ölgemälde R.u. monogr. HB wohl 19.Jh. "Portrait 17191 o.L.
eines Bergbauerns" Öl / Lwd. 52x42cm Ra. je Asp.

6532 1 Ölgemälde R.u. sign. R. v. GRÜNBERG "Tiroler" Öl / 17032 45,00
Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6533 1 Ölgem. R.o. sign. F. X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver 17008 350,00
W. 1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6534 1 Serigraphie R.u. bleistiftsign. Josip GENERALIC 17174 o.L.
(wohl 1936-2004) "Kinder beim Eislaufen" dat. 1981
24x35cm RhG. Asp.

6535 1 Hinterglasbild R.u. sign. Milan GENERALIC (wohl 17174 o.L.
1950-2015) "Bachlandschaft m. Schilfgras" dat.
(19)84 Öl / Glas 24x29cm RhG. Asp.

6536 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 17008 290,00
G. 1913-1988) "Bodensee" 47x59cm Passepartout bez.
RhG Asp.

6537 4 Hinterglasbilder z.T. sign. LOVAK B. (wohl Branko 17174 o.L.
L. 1944-1983) "Roter Weingarten" "Flussüberfahrt"
"Anglerglück" u.a. je Öl / GlaS RhG. Asp.

6538 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. K. SAULIS (?) 17115 70,00
"Jagdglück" Öl / Lwd. 48,5x58cm Ra. je Asp.

6539 1 Ölg. R.u. sign F. GRASS (w. Florian G. *1977) 17008 100,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je Asp.

6540 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH "Blumen- 17008 45,00
stillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6541 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 17008 540,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubliert 30x39,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 17008 520,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je
Asp. **siehe Fotokat.**

6543 1 Konv. Aquarelle z.T. sign. G. ROHNERT 17176 o.L.
"Blumenstillleben" "Landschaften" u.a. z.T. dat.
Anfang 21.Jh. u.a. Asp.

6544 1 Großes Konv. Ölgemälde z.T. monogr. E.RO z.T. 17176 o.L.
sign. E. ROHNERT "Damenportrait" "Landschaft"
"Blumen" u.a. z.T. dat. Ende 20.Jh. Öl / Lwd. Asp.

6545 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 17008 15,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout RhG Asp.

6546 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 17008 40,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23,5x32cm Passepartout RhG Asp.

6547 1 Konv. Aquarelle Grafiken u.a. versch. Künstler 17174 o.L.
RhG. u.a. Asp.

6548 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (w. Max M. 1887 - 17008 55,00
1970) "Gasthof Stern-Oberammergau /
Pfaffenkirchen" dat. (19)21 32x44.5cm Passepartout
RhG Asp.

6549 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 17008 55,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.
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6550 2 Hinterglasbilder R.u. sign. Katarina HENC (wohl 17174 o.L.
*1948) "Weg durch das Feld" u.a. z.T. dat. 1983 Öl
/ Glas 34x29cm / 17x19cm RhG Asp. **s. Abb.**

6551 1 Hinterglasbild R.u. sign. Katarina HENC (wohl 17174 o.L.
*1948) "Abends vor dem Ofen" Öl / Glas 30x36,5cm
RhG Asp.

6552 1 Hinterglasbild R.u. sign. Katarina HENC (wohl 17174 o.L.
*1948) "Späte Zigarette" Öl / Glas 19x16cm RhG
Asp.

6553 1 Hinterglasbild L.u. sign. Katarina HENC (wohl 17174 o.L.
*1948) "Stiefmütterchen" dat. 2000 Öl / Glas
31,5x36cm RhG Asp.

6554 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A. *1938) 17008 170,00
"Rosen" Öl / Platte 19x29cm Ra. je Asp.

6555 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 17008 175,00
"Winterlandschaft" Öl / Platte 19,5x14cm Ra. Asp.

6556 1 Konvolut Stiche "Segel- / Dampfschiffe" RhG. Asp. 17067 o.L.
6557 2 Bleistiftzeichnungen 19.Jh. "Bei Niederdorf" 17302 40,00

"Wirtshausszene m. Trachten" je RhG. Asp.
6558 1 Konv. Stiche v. Joh. El. RIDINGER (wohl Johannes 17215 o.L.

Elias R. 1698-1767) "Pferdeschritte" je RhG. Asp.
6559 1 Aquarell sign. M. CORBAZ "Gebirgsstation" u.a. Asp 17248 o.L.
6560 3 Stiche Mitte 18.Jh. bez. J.E. RIEDINGER (wohl 17096 400,00

Johann ELias R. 1698-1767) "Der angejagte Hirsch"
"Das Stumpf-Ohrigte Haupt-Schwein" versch. Gr. je
RhG Asp. **s. Fotokat.**

6561 1 Konv. Grafiken u.a. "Graz" "Alexandria" RhG u.a. 17110 o.L.
6562 1 Konv. Grafiken 18.Jh. "London" versch. RhG Asp. 17110 o.L.
6563 1 Konv. Grafiken / Metallbilder u.a.: Ägypten u.a. 17110 o.L.

Asp
6564 1 Konv. Radierungen Aquarell u.a. z.T um 1920: 17204 o.L.

"Nürnberger Motive" u.a. je RhG Asp.
6565 1 Ölgemälde unsign. "Christus das Kreuz tragend" Öl 17060 65,00

/ Lwd. 15,5x11,5cm Farbverl. Ra. besch. je Asp.
6566 1 Konv. colorierte Drucke wohl um 1900 "engl. 17110 o.L.

Kutschenszenen" Asp.
6567 1 Konv. Grafiken 18.Jh. "Stadtansichten" 17174 o.L.

"Landschaften "Corfu" je RhG u.a. Asp.
6568 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 17008 55,00

1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl / Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6569 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (w. Peter Jo S. 17008 80,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl / Pl. 14,5x18cm Ra. Asp.

6570 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 17008 80,00
*1922) "Berggehöft" Öl / Pl. 17,5x23,5cm Ra. je
Asp.

6571 1 Ölgemälde z.T. sign. "Kirche in Kochel" "Oberbayr. 17282 o.L.
Landschaft" Öl / Lwd. 50x38 / 58x76cm je Ra. je
Asp.

6572 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. DÜRR "Häuser am 17231 o.L.
Fluss bei Ranna" Öl / Lwd. 58x88cm Ra. je Asp.

6573 1 Ölgem. R.u. sign. Joch. TILLACK (wohl Johannes 17008 75,00
Adolf T. *1861) "Mann mit Pfeife" Öl / Pappe
25x18cm Ra. je Asp.

6574 1 Ölgem. L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 17008 110,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl / Holz
29,5x39cm Ra. je Asp.

6575 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 17008 220,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.
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6576 1 Ölgem. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 17008 90,00
1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6577 1 Ölg. L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack *1918) 17008 55,00
"Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm Ra. Asp.

6578 1 Ölgem. R.u. sign. A. KAIZERS "Gebirgslandschaft 17008 65,00
mit See" Öl / Pl. 48x99cm Ra. je Asp.

6579 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 17060 90,00
Herbstwald" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6580 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 17008 150,00
"Gebirgsbach" Öl / Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.

6581 1 Ölgemälde unsign. "Männerportrait" 72x79cm Öl / 17120 100,00
Platte Ra. je besch. rest. Asp.

6582 1 Ölg. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 17008 300,00
1913-1988) "Zugspitze" Öl / Lwd. 53x65cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6583 1 Ölg. R.u. sign. G. L. VAN LEEMPUTTEN (w. 19.Jh.) 17060 150,00
"Hühnerschar" Öl / Lwd. 23,5x35cm Ra. je. Asp.

6584 1 Ölg. L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 17010 160,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6585 1 Ölgem. L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 17008 75,00
*1922) "Marterl" Öl / Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6586 1 Ölgemälde L.u. sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto 17008 230,00
A. 1882-1956) "Scesaplana Ostseite" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. Asp.

6587 1 Ölg. L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) "Spazierweg 17008 170,00
bei Griesen" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. Asp.

6588 1 Ölgemälde L.u. sign. J. H. THOMAS (wohl *1922) 17008 150,00
"Loisachtal" Öl / Lwd. 58x78cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 17008 240,00
1881-1950) "Blick auf Ehrwald in Tirol" dat.
(19)31 Öl / Lwd. 56x75cm Ra. je Asp.

6590 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 17008 75,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6591 1 Ölg. L.u. sign. R. KOCH (w. Richard K. *1937) 17008 310,00
"Blick vom Wank" Öl / Lwd. 49x59cm Ra. je Asp.

6592 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 17008 250,00
"St. Martin / Garmisch" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6593 1 Ölg. R.u. sign. Franz HIENL-MERRE (w. 1869-1943) 17008 240,00
"Hagen bei Murnau" Öl / Lwd. 59x79cm Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Max S. 17008 240,00
1913-1992 "Alpspitze" Öl / Lwd. 62x78cm Craquelé
Ra. je Asp.

6595 1 Ölg. L.u. sign. R. RÖDEL (w. Rudolf R. *1914) 17008 175,00
"Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6596 1 Ölg. R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 1923-1978) 17008 120,00
"Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je Asp.

6597 1 Ölgemälde L.u. sign. F. EICHHEIM "Wanderweg zum 17219 o.L.
Bodensee" dat. 1940 Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6598 1 Ölg. L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 17047 250,00
"Liebespaar" Öl / Lwd. L.o. dat. '07 101x81cm Asp.

6599 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K. 17008 115,00
1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat.
(19)25 Öl / Pappe 66x52cm Ra. je Asp.

6600 1 Ölgemälde R.u. sign. C. PRESTELE (wohl Carl P. 17008 425,00
*1839) "Idylle vor Partenkirchen" Öl / Lwd.
50x66,5cm Ra. besch. je Asp.
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6601 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 17008 110,00
"Pferde auf der Wiese" Öl / Lwd. 59x48cm Ra. je
Asp.

6602 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft mit Schloss und 17027 350,00
Boot" Öl / Lwd. 45x57cm min. Craquelé Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6603 1 Konv. Ölgemälde sign. E. WÖLFEL u.a. 17229 o.L.
"Klosteranlage" u.a. je Ra. Asp.

6604 1 Konv. Ölgemälde sign. R.S. G...(?) "Winterwald" 17267 o.L.
"Gebirgspanorama" u.a. je Ra. Asp.

6605 1 Konv. Aquarelle A. HOFBAUER Grafiken M. Ludwig 17177 o.L.
u.a. "Winterliches Franken" "Krabben v. Sült" Ra.
Asp.

6606 1 Konv. Ölgemälde Radierungen u.a. "Dorfkirche am 17180 o.L.
Bachlauf" "Herrenportrait" u.a. Ra. z.T. besch.

6607 1 Konv. Ölgemälde sign. H.A. GOTTWALD u.a. 17264 o.L.
"Heuernte" "Kinderportrait" u.a. je Ra. Asp.

6608 1 Konv. Grafiken Aquarelle u.a. sign. GG SCHMIDT 17158 o.L.
u.a. "Stadtmauer" "Gebirgslandschaft" u.a. z.T.
dat. 1923 je RhG Asp.

6609 1 Konv. Ölgemälde sign. K. DERSCH u.a. "Garmisch" 17225 o.L.
"Blumenstillleben" "Segelschiffe" u.a. je Ra. Asp.

6610 2 Ölgemälde mongr. SC "Damen / Herrenportraits Öl / 17316 o.L.
Lwd. je 29x24cm Ra. je besch. Asp.

6611 2 Ölgemälde sign. Fritz HILBERT u.a. "Der Brief" 17274 o.L.
"Mohnblumenstrauß" je Ra. versch. Gr. Asp.

6612 1 Ölgemälde R.u. sign. PEZIM (wohl Peter Zimmermann) 17319 o.L.
"Wildenten beim birkenbestandenem Gewässer"
59x48cm Ra. je Asp.

6613 1 Konv. Ölgemälde sign. R. Fransen u.a. "Fuchs" 17319 o.L.
"Wildschwein" u.a. je Ra. Asp.

6614 1 Kupferstich wohl 18.Jh. "Innsbruck" bez. Fried. 17159 o.L.
Bernhard Werner (wohl Friedrich B. W. 1690-1778)
u.a. versch. Gr. Asp.
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Hinweise zu den Katalognummern:

759, 760, 761, 767, 768, 775, 2477, 3018, 3027, 3035, 3044, 3052, 3053, 3062, 3074, 3075, 3080,
5007, 5018, 5028, 5030, 5079, 5102

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftlichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.



Für Ihre Notizen
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Auktionstermine

2195. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 21. September 2018
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarelle und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metallwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzelteile.

Besichtigung:

Donnerstag 20. Sept. 2018 16 bis 19 Uhr
Freitag 21. Sept. 2018 siehe Extra­Kat.

Auktion:

Freitag 21. Sept 2018 siehe Extra­Kat.

Abholung:

Freitag 21. Sept. 2018 bis 18 Uhr
Montag 24. Sept. 2018 10 bis 16 Uhr

Vorschau auf die 2195. Auktion

KFZ­Teile
Goggomobil
1950­1960 u.a.
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Auktionstermine

Nachlassversteigerung in 91056 Erlangen, Wackenroderstr. 6,

Dienstag, 26. Juni 2018, Besicht.: 13–15 Uhr, Beg.: 15 Uhr

Im Auftrag der Generalbevollmächtigten
versteigere ich den Inhalt eines gepflegten
EFH auf ca. 150m²Wohn­/Nutzfläche mit
Keller: PKW VW Vento Bj. 1992 weiß KW 55
TÜV 1 Jahr zugelassen 1. Hand 170.000km
mit Kfz­Brief/­Schein, ca. 25 Teile
Goldschmuck zum Teil mit Brillanten/Steinen:
Ringe, Ketten, Armreif u.a., Zahngold,
Armbanduhren, ca. 50 Teile Modeschmuck,
Silbermedaillen, 20 Bilder Podlipny (Prag),
Porzellan Rosenthal u.a., Kristall­/Glas, Zinn,
Bücher: Bildbände u.a., Koffer, Fernseher,
VHS­Geräte, CD­Spieler Grundig, Lampen, 2
Rollatoren, Orientteppiche, Ledergarnitur
braun: 3­/2­/1­Sitzer, Fernsehsessel, Vitrine,
komplettes Schlafzimmer, Möbel 60er Jahre,
komplette Küche: Geschirrspüler Siemens,
Gefrier­Kühlkombi, Hometrainer, Fahrrad, E­
Geräte, Textilien, Hausrat, Garten­
/Gebrauchtmöbel. Alles ohne Limit. Nur
Barzahlung möglich. Näheres im Internet.

Figur Porz. MEISSEN
Pfeifferzeit 4x gestrichen

"Damenakt" bem. z.T.
goldstaff.
Lot 90

Ikone/Festtagsikone wohl 17./18. Jh.
Russland "Heiliger Nikolaus"

Lot 290 + 291

Ölgemälde wohl 19. Jh. L. u. undeutl. sign.
"Schlafender Fuchs"
Lot 337
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Ölgemälde undeutl. sign. H. MAAR (wohl Joseph Heinrich M. 1807­
1871) "Der Sonntagsplausch" dat. (18)51 (?)
Lot 342

Ölgemälde L. u. sign. HOFFMANN FALLERSLEBEN (wohl
Franz H.­F. 1855­1927) "Waldweg im Herbst" dat. 1906

Lot 338

Ölgemälde wohl 19. Jh. unsign. "Beim
Pfeiferauchen"
Lot 336

Ölgemälde wohl
19. Jh.

"Genreszenen"
Lot 335

Kaminuhr wohl 19. Jh.
Frankreich Bouletechnik
Lot 311

Ölgemälde R.u. sign. L. VAN HOVE
(wohl Karl Kaufmann 1843­1905) "Hafenstadt mit Blick aufs Meer"

Lot 292

Ölgemälde unsign. wohl. 19. Jh. "Beim Reisigsammeln"
Lot 343

Ölgemälde unsign. wohl. 19. Jh. rücks. bez. KRUMBHOLZ
"Berghütte mit Personenstaffage"

Lot 381
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Auswahl Porzellanfiguren ENS "Vögel"
Lot 59­61

Ölgemälde sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann G. 1883­
1964) "Ausblick auf den Rhein vom Drachenfels" num. 1683
Lot 485

Ölgemälde sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 1891­1973)
"Meeresrauschen"
Lot 344

Auswahl (Spindel­)Taschenuhren GG Si. u.a. SEVRETTE/Peter SCHAPPIN
Lot 2839+2840

Auswahl Münzen GG/Si. Kanada
GNM

Lot 3067

Tischaufsatz Si. gem.
1810 Sheffield

Hersteller J T Younge
WALKER & Co.

Lot 6071

Vase um 1870 wohl Schelten bei
Haida/Böhmen von Ignac BALLE
Lot 6058

Schränkchen/Sideboard um 1700 Eiche
Kugelfüße vorgelagerte Säulen

Lot 5725

Teekern Si. z. T. gem.
London 1806 z. T. innen
verg. Hersteller John
James WHITING
Lot 6070



Hinterglasbilder je
sign. Mirko HORVAT
(wohl *1955) "Weites
Land" "Sanftes Licht"

dat. 2000/2003
Lot 6529

Auswahl Freimaurer­
Objekte: Plakette,

Anhänger,
Maurerschurz u.a.

Lot 773

Figur wohl Bronze sign.
M. FRITZSCHE (wohl
Marcus F. 19./20. Jh.)
"Tanzender Bacchus"

Lot 159

Ölgemälde unsign. auf Rahmen & rücks. zugeschr. Alfred Jack
VERWEE (wohl 1858­1895) "Die roten Dächer"

Lot 277

Studie/Aquarell undeutl. sign. E.L. KIRCHNER
(wohl Ernst Ludwig K. 1880­1938) "Die

Hockeyspieler"
(wohl eine Vorstudie)

Lot 275

Ölgemälde sign. P. LAUTERS (wohl Paul L. 1806­1875)
"Wanderer in Hügellandschaft"
Lot 273

Ölgemälde sign.
Leon RIKET (wohl

Léon R. 1876­1938)
"Aussicht von Neder
Over Heembeek"

Lot 272

Konv. Münzen/Medaillen GG/Si. u.a. versch. Länder Krügerrand
Lot 3085

Taschenuhren
GG 18 ct.
BARRAUD & LUNDS
Goldmünzen
Krügerrand gefasst
Lot 2860 + 3084


